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یادداشت

 
درست در زمانی که جهان هنوز از پیامدهای 
مصیبت بار جنگ جهانی دوم رها نشده 
بود، تعدادی از رهبران جهان سوم با هدف 
اتخاذ موضعی غیرجانبدارانه در قبال دو 
قدرت مسلط آن دوران امریکا و شوروی، 
جنبش عدم تعهد را در سال 1955 میلادی 
در باندونگ اندونزی بنا نهادند. اهداف عمده 
این کشورها که بیشتر آسیایی و آفریقایی 
بودند، بازبینی و بازطراحی نظم بین المللی 
موجود و تلاش در جهت ایجاد تغییرات 
جوامع  جاری  ساختارهای  در  تدریجی 
بین المللی و همچنین جوامع داخلی خود 
به منظور تعریف جایگاهی مستقل در نظام 

بین الملل بود. 
مبنای تشکیل این نظم جدید، نه وحدت 
جغرافیایی یا نژادی، بلکه سیاست ضرورت 
و نیاز مشترک بود؛ سیاستی که در سایه 
همکاری کشورهای عضو تا حدودی توانست 
سرآغاز دور تازه ای از نقش آفرینی ملت های 
استقلال طلب جهان برای بازبینی مفاهیم 
صلح و امنیت در سایه استقلال واقعی را به 

ارمغان بیاورد.
      با این حال، در فضای نوین بین المللی 
شکل گرفته پس از فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی، روابط سیاسی اعضای این جنبش 
باوجود اصول اولیه تشکیل آن، در مسیر 
رضایت بخشی قرار نگرفت و بسیاری از 

کشورهای عضو در سایه سنگین تحولات 
جدید، با نوعی بلاتکلیفی و سردرگمی 
روبه رو شدند. در چنین فضایی و با توجه 
به نگرانی های جدی بسیاری از ملت های 
پیرامون  استقلال طلب  و  صلح دوست 
مخاطرات یکجانبه گرایی، نه تنها جنبش 
عدم تعهد سزاوار فترت و ضعف نبود، 
بلکه در نقطه مقابل می بایست شانس 
خود را برای ایفای نقشی تاریخی به منظور 
ایجاد یک نظم جهانی معتدل، منصفانه 
و منعطف تر در بوته آزمون می گذاشت؛ 
نظمی که در آن کشورهای عضو جنبش، 
به ویژه گردانندگان آن، قدرت تأثیرگذاری 
بیشتری را در سیاست جهانی ایفا کنند. 
بدون شک این جنبش توان بالقوه ای برای 
اثرگذاری در معادلات قدرت جهانی و 
ظرفیت های ویژه ای برای کشورهای عضو 
دارد. در صورتی که کشورهای عضو بتوانند از 
این ظرفیت به شکل مناسبی استفاده کنند، 
طبیعتاً جنبش عدم تعهد نقش سازنده ای 
در میدان آینده سیاست جهانی برعهده 

خواهد داشت.
      بدیهی است نخستین گام برای حل 
نقش  باز تعریف  چالش های موجود، 
و جایگاه جنبش عدم تعهد بر اساس 
آسیب شناسی ساختار و عملکرد کنونی آن 
با هدف تغییر شرایط فعالیت جنبش از 
حالت انفعالی به حالت فعال و با تأکید بر 
لزوم تقویت و هدایت آن بر اساس صلح و 
ثبات و تحقق آرمان های بشری برای غلبه 
بر یکجانبه گرایی، ناامنی و تبعیض است. 

در حال حاضر بسیاری از کشورهای عضو با 
چالش هایی در زمینه های امنیتی، اجتماعی، 
زیست محیطی، بهداشتی، پناهندگان، مواد 
مخدر، جرایم سازمان یافته بین  المللی و 
تروریسم مواجه هستند که برنامه ریزی برای 
حل چنین معضلاتی یک ضرورت فوری و 
مطالبه همگانی در سایه همراهی و همکاری 

کشورهای عضو است.
     باید باور داشت که جنبش عدم تعهد 
حتی در وضعیت کنونی آن نیز هنوز از 
ظرفیت و استعدادی مناسب برای ایفای 
نقش مطلوب در معادلات قدرت جهانی 
برخوردار است که به کارگیری امکانات و 
ظرفیت های موجود آن، می تواند کمک 
شایانی به ایجاد همگرایی سیاسی، اقتصادی 
و امنیتی بیشتر میان اعضا و در نتیجه ارتقای 
جایگاه جهانی خود آن باشد. بدون شک 
همکاری برای رسیدن به این راهکارهای 
کارآمد، نیازمند همسو شدن دیدگاه های 
دولت های عضو نسبت به معضلات کنونی 
می باشد که گریبانگیر بسیاری از این کشورها 

. ست ا
     جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو 
مهم جنبش عدم تعهد، از همان ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، با شعار 
اصولی »نه شرقی و نه غربی« در سیاست 
خارجی، در انطباق با روح عدم تعهد گام 
برداشته و در راستای تقویت این جنبش 
از هر گونه سازکاری در راستای توسعه و 
شکوفایی کشورهای عضو در ابعاد مختلف، 
حمایت جدی به عمل آورده است. در این 

میان دیدگاه های مشترک جمهوری اسلامی 
ایران و بسیاری از کشورهای عضو جنبش 
عدم  تعهد در موضوعاتی همچون»خاورمیانه 
عاری از تسلیحات هسته ای«، »عدم مداخله 
نظامی در مسائل منطقه ای«،» تقویت ائتلاف 
منطقه ای برای صلح« و »امنیت همگانی« 
توانسته فرصت های مهمی برای همکاری 
و همگرایی در اختیار کشورهای عضو این 

جنبش قرار دهد.
     بدون شک برگزاری دور جدید اجلاس 
وزرای امور خارجه جنبش عدم تعهد در 
کشور جمهوری آذربایجان، با توجه به 
جایگاه مهم جنبش عدم تعهد در سیاست 
خارجی کشورمان، ظرفیت سیاسی مهمی 
را فراهم آورده است که می توان به نحو 
مطلوبی از این فرصت برای ارتقای تعاملات 
و همکاری های میان دو کشور در ابعاد 
مختلف دوجانبه، منطقه  ای و بین المللی 
نیز استفاده کرد. با در نظر داشت اشتراکات 
و پیوندهای تاریخی، فرهنگی، دینی و زبانی 
میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
آذربایجان، انتظار می رود که دو کشور در 
مسیر گسترش و توسعه بیشتر مناسبات در 

ابعاد مختلف گام بردارند. 
ما همچنان اراده سیاسی قوی برای بهبود 
روابط و کمک به تحکیم صلح و ثبات در 
منطقه داریم. نشست وزرای امور خارجه 
جنبش عدم تعهد در باکو هم فرصت 
مغتنمی فراهم خواهد کرد که به رایزنی های 
بیشتر با مقامات ارشد جمهوری آذربایجان 
از جمله همتای آذربایجانی ام ادامه دهم.

جنبشعدمتعهد؛فرصتیبرایارتقایهمکاریهایمشترک

مشارکت ایران و غیرمتعهدها برای ساخت جهانی نو

روابط ایران و آژانس 
درچهارچوب پادمان 

اجلاس 2 روزه وزرای خارجه جنبش عدم تعهد روز گذشته به میزبانی »باکو« برگزار شد

 اسلامی به شایعات علیه سازمان انرژی اتمی
پایان داد

 امیرعبداللهیان:  علی اف  تأکید کرد که جمهوری آذربایجان به دنبال بستن مسیرهای تاریخی مواصلاتی ایران نبوده و نخواهد بود
 رئیس جمهور آذربایجان: اجازه نمی دهیم از خاک مان تهدیدی علیه منطقه و ایران صورت بگیرد

در پاسخ ایران  به گزارش مدیرکل آژانس مشخص است که طرف ایرانی نه تنها با نصب دوربین های 
فراپادمانی موافقت نداشته که در واکنش به  بند 23 آن گزارش و انتظار آژانس برای دسترسی به 
داده های ضبط  شده مستند به قانون اقدام راهبردی مجلس اعلام شده دسترسی به داده های 
ضبط شده توسط دوربین ها در حال حاضر مشمول بیانیه مشترک نمی شود. اکنون نیز معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی هسته ای ایران ادعاهای مطرح شده مبنی بر نصب بیش از 
تعهد دوربین در سایت هسته ای اصفهان و تخلف دولت از قانون اقدام راهبردی را بشدت تکذیب 
و تصریح کرد است: »روابط ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی برمبنای پادمان و NPT است نه 

یک کلمه بیشتر، نه یک کلمه کمتر«.

حسینامیرعبداللهیان
وزیر امور خارجه

پرسشوپاسخبااعضایدولت

بهاسمکودکبهکاممادروکودک
تجربه هایی از مهدکودک ها

نشستپلانزندگی،نگاهیبهفیلمهاییباموضوعخانواده؛تصویرسیاهازخانوادهدرسینمایایران
نگاهیتاریخیبهقیامگوهرشاد؛سدخونینمردممقابلکشفحجاب

سؤالمهمجلسهمدیرانانکستبافعالانتجاری؛محدودیتتجارتالکترونیکبهسبکچینیشکستنیاست؟

به مناسبت 18 تیر و روز ادبیات کودک یادی از مرحوم مهدی آذر یزدی کرده ایم

قصههایخوببرایبچههایخوب
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درصفحاتحوادث

با شکسته شدن حکم اعدام و زندان این زن و مرد، قرار است کمیسیون پزشکی 

قانونی درباره وضعیت روانی قاتل و میزان دخالت زن خیانتکار در قتل شوهرش 
کند. اظهارنظر 

بازگشتازسفرتفریحیکشتهشد
شوهردر

 پنجشنبه، 15 تیر 1402جنایتشبانهپایانعشقسیاه

  17 ذی الحجه1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8225
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شقدوراننوجوانیاشدربازگشتاز
زنخیانتکارباهمکاریع

شتوشبانهجنازهویرادفنکردند.
سفرتفریحی،شوهرشراک

زنانیکهدرداماینشیادشوم
افتادهانداوراشناساییکنند

الیآقایمهندسدربالاشهرتهران
دزدیهایسری

مهندس معمار سابقه دار به اتهام گوشی قاپی 

توسط اهالی محله سعادت آباد زمینگیر شد.

به گزارش »ایران«، هفته قبل دو سارق 

موتورسوار در محله سعادت آباد تهران اقدام 

به قاپیدن گوشی یک پسر جوان کردند که 

در همان موقع با فریادهای کمک خواهی مرد 

جوان، اهالی محله و رهگذران موتورسواران 

سارق را تعقیب کرده و موفق به دستگیری 
یکی از آنها شدند.

اهالی محل خیلی سریع موضوع را به مأموران 

پلیس مخابره کرده و متهم دستگیر شده را 

تحویل مأموران پلیس دادند.

به این ترتیب رسیدگی به این پرونده در 

دستور کار بازپرس شعبه دهم دادسرای ناحیه 

34 ویژه سرقت قرار گرفت و مشخص شد 

متهم بازداشت شده سابقه سرقت و تحمل 
حبس دارد.

متهم در بازجویی اتهام خود را انکار و ادعا کرد 

که از تصمیم همدستش برای سرقت گوشی 
بی خبر بوده است.

گفت و گو با دزد دانشگاهی

سرش را به زیر انداخته است .وقتی پشت 

میز دانشگاه نشسته بود تصور نمی کرد روزی 
گوشی قاپی کند.
چند سال داری؟

35 سال.

و از این 35 سال چند سالش را در زندان 
بودی؟

2 بار به زندان افتادم.بار اول به اتهام سرقت 

گوشی 8 ماه حبس کشیدم اما بعد توانستم 

رضایت شاکی ها را جلب کنم. بار دوم هم به 

اتهام چند فقره مشارکت در کیف قاپی زندانی 

شدم و 4 سال حبس کشیدم.

اما این زندان رفتن ها برای تو درس عبرت نشد؟

شد! برای همین هم دیگر دست به سرقت نزدم!

اما تو در صحنه سرقت دستگیر شده ای 

وهمین الان به اتهام سرقت اینجا نشسته ای!

نه من این اتهام را قبول ندارم.آن روز من 

ترک موتور دوستم نشسته بودم و با هم دور 

دور می کردیم.به سعادت آباد که رسیدیم 

او  از  و  شوم  جدا  دوستم  از  می خواستم 

خداحافظی کردم.اما او حدود 200 یا 300 متر 

که از من دور شد اقدام به گوشی قاپی کرد.

من اصلاً از این تصمیم او خبر نداشتم و خودم 

هم با دیدن این صحنه شوکه شدم.وقتی 

عابران این اقدام او را دیدند، در حالی که 

متوجه شدند من همراه دوستم بودم، من را 

زیر مشت و لگد گرفته و تحویل پلیس دادند!

اما شاهدان گفته بودند که هنگام سرقت تو 

ترک موتور بودی و چاقو هم در دست داشتی!

نه من نیازی به گوشی قاپی ندارم.دفعات قبل 

هم اگر اقدام به این کار کردم فقط به خاطر 

تفریح و سرگرمی بود.من مهندسی معماری 

خوانده ام و ساکن بالاشهر تهرانم.درآمدم 

می تواند به حدی خوب باشد که نیازی به این 
سرقت ها نداشته باشم.

 بنابراین گزارش رسیدگی به اتهام این متهم 

برای روشن شدن تعداد سرقت های ارتکابی و 

همچنین تحقیق برای یافتن ردی از همدست 
متواری او ادامه دارد.

زن در دام سیاه 
بازداشتخواهروبرادر
موادفروشدربروجرد

فرمانده انتظامی بروجرد از دستگیری 

خواهر و برادر مواد فروش و کشف 230 گرم 

هروئین و شیشه در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ مهدی مهدوی کیا، رئیس پلیس 

بروجرد گفت: برابر اخبار واصله و با اشراف 

اطلاعاتی مأموران پلیس مبارزه با مواد 

مخدر بروجرد 2 عامل توزیع مواد مخدر 

صنعتی شناسایی و در عملیاتی ضربتی 
دستگیر شدند.

وی افزود: از این برادر و خواهر که در امر 

تهیه و توزیع مواد مخدر فعالیت داشته 

و دارای سابقه درگیری با مأموران و سوابق 

کیفری متعدد از جمله زندان بوده اند 

مقدار 170 گرم هروئین و 60 گرم شیشه 
کشف شد.

فرمانده انتظامی بروجرد با اشاره به معرفی 

متهمان به مراجع قضایی، خاطر نشان 

کرد: مقابله با پدیده شوم مواد مخدر تنها 

راه ریشه کن کردن آن در جامعه نیست و 

ضرورت دارد همه سازمان ها و دستگاه ها 

در راستای مقابله و پیشگیری از این پدیده 
کنند. همکاری 

مرگجوان28سالههنگام
تماشایصحنهتصادف

پسر جوان برای دیدن صحنه یک تصادف 

به محل حادثه رفت که خودروی پژو پارس 
او را زیرگرفت.

ع، رئیس پلیس راه استان  سرهنگ اصغر زار

اصفهان گفت: روز سه شنبه در پی واژگونی 

خودروی پرایدی در محور زرین شهر به 

سمت اصفهان، بلافاصله عوامل گشت 

پلیس راه به محل حادثه اعزام شدند که 

متأسفانه تا رسیدن تیم گشت و تأمین 

امنیت ترافیکی صحنه تصادف، برابر عادت 

اشتباهی که برخی از رانندگان دارند، یکی از 

رانندگان خودروهای عبوری که جوانی 28 

ساله بوده برای تماشای صحنه تصادف 

در صحنه حضور پیدا کرد که یک دستگاه 

سواری پژو پارس با وی برخورد و منجر به 
جان باختن وی می شود.

وی افزود: علاوه بر اینکه تجمع افراد و 

رانندگان برای تماشای صحنه تصادفات در 

راه ها خطرات جبران ناپذیری در پی خواهد 

داشت و منجر به حوادث و تصادفات بعدی 

خواهد شد، این موضوع سرعت رسیدگی 

به تصادفات توسط کارشناسان پلیس راه 

و همچنین امداد رسانی به آسیب دیدگان 

توسط عوامل اورژانس 115 را نیز کاهش 
خواهد داد.

رئیس پلیس راه استان اصفهان گفت: 

رانندگان باید توجه داشته باشند هنگامی 

که در راه ها صحنه تصادفی مشاهده 

می کنند به هیچ عنوان برای تماشای 

صحنه تصادف توقف و تجمع نکنند که این 

مهم باعث ایجاد ترافیک در مسیر و وقوع 

تصادفات و حوادث بعدی خواهد شد.

سرقت5میلیاردیخانم
خدمتکاردرغربتهران

با  و  ر  متکا خد نقش  ر  د ن  ا جو ن  ز

اعتماد سازی 50 میلیارد ریال از خانه مرد 

جوان در شهرک قدس سرقت کرد.

سرهنگ محمد گودرزی، رئیس پلیس 

پیشگیری تهران گفت: تیر ماه امسال با 

وقوع سرقت از خانه ای در محدوده شهرک 

قدس تهران، رسیدگی به موضوع در دستور 

کار تیمی زبده از مأموران کلانتری 134 این 

پلیس قرار گرفت و با توجه به اهمیت 

موضوع، عوامل این یگان وارد عمل شدند.

با حضور مأموران در محل مسکونی 

شاکی مشخص شد سرقت داخلی بوده 

و با تحقیقات محلی و پالایش فیلم های 

دوربین های مداربسته مشخص شد سارق 

خدمتکار ساختمان است که با جلب 

اعتماد صاحبخانه اقدام به کش روی و 

سرقت اموال وی کرده است.

تیم عملیات کلانتری در گام بعدی با 

اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده در 

13تیر ماه سال جاری مخفیگاه متهم را در 

کمتر از 48 ساعت شناسایی کرده و پس 

از هماهنگی های لازم با مرجع قضایی، 

راهی مخفیگاه متهم شدند و وی را در یک 

عملیات منسجم دستگیر کردند که در 

بررسی های اولیه محل مخفیگاه متهم، 

اموال به سرقت رفته شامل دلار و یورو 

به ارزش 50 میلیارد ریال از مخفیگاه متهم 
کشف شد.

متهم پس از انتقال به کلانتری شهرک 

قدس در تحقیقات ابتدایی به جرم خود 

مبنی بر سرقت اماکن خصوصی اعتراف 

و انگیزه خود را تأمین نیاز های مالی، 
اعلام کرد.

به گفته این مقام انتظامی متهم پس از 

تکمیل پرونده به مرجع قضایی معرفی 
. شد

حوادثویژه

روباه پیر9 

انتشارتصویربدون وندهخواستار
قاضیپر

پوششمتهمشد

روباه پیر در نقش سردار یک ارگان نظامی و با 

ترفندهای مختلف زنان را هدف نیت شوم خود 

قرار می داد و دست به کلاهبرداری و سرقت می زد.
بدحجابی بهانه روباه پیر

اوایل شهریور ماه سال 1399 بود و زن 28 ساله ای 

در پیاده روی خیابان خلیج فارس تهران در حال 

پیاده روی بود که مردی با چهره فریبنده که ریش 

سفید داشت و قوی هیکل بود جلوی راهش را 

گرفت. مرد که خود را مأمور معرفی کرده بود در 

خصوص پوشش و حجاب به نسترن اعتراض و 

تأکید کرد که باید همراه او به مقر پلیس برود.

زن جوان شوکه شده بود و مرد مأمورنما، نسترن 

را به یک ساختمان که در نزدیکی محل بود 

کشاند و زن جوان که فکر می کرد در طبقه بالای 

ساختمان مقر پلیس است قصد داشت از راه 

پله ها بالا برود که ناگهان مرد شیطان صفت او 

را غافلگیر کرد و با تهدید در راه پله های ساختمان 

هدف نیت شوم خود قرار داد و گریخت.
روباه پیر کیست؟

بدین ترتیب ماجرای تجاوز به زن جوان به 

مأموران کلانتری 179 خلیج فارس مخابره شد 

و مأموران با دستور مقام قضایی پرونده را برای 

رسیدگی ویژه در اختیار مأموران اداره 16 پلیس 
آگاهی تهران قرار دادند.

کارآگاهان پس از تحقیقات ابتدایی از زن جوان 

به سراغ دوربین های مداربسته در اطراف محل 

حضور مرد شیطان صفت رفتند و در این مرحله 

دوربین های مداربسته بیمارستان فیاض بخش 
مورد بازبینی قرار گرفت.

تیم پلیسی در این مرحله مشاهده کردند که مرد 

شیطان صفت ابتدا در بیمارستان فیاض بخش 

در کمین یک زن بوده و زمانی که زن جوان وارد 

سرویس بهداشتی زنانه می شود این مرد به 

دنبال او وارد سرویس بهداشتی شده است اما 

خیلی زود این مرد از محل خارج شده و پا به 

فرار می گذارد که بررسی نشان از آن داشت با 

توجه به شلوغی بیمارستان و مقاومت زن جوان 

در سرویس بهداشتی، متهم از محل گریخته و 

بعد از این ماجرا به سراغ زن جوان دیگری که 

در پیاده رو در حال قدم زدن بود، می رود.

تصاویر به دست آمده کیفیت پایینی داشت 

و هیچ ردی از روباه پیر به دست نیامد، اما 

تحقیقات برای دستگیری این مرد ادامه داشت.
گره معما باز شد

تجسس ها ادامه داشت تا اینکه بعد از 3 سال 

یعنی اوایل اردیبهشت ماه امسال یک زن 

دستفروش با پلیس 110 تماس گرفت و عنوان 

کرد مردی با چهره ای فریبنده خودش را سردار 

یک ارگان نظامی معرفی کرده و ادعا می کند 

می تواند برایم وام جانبازی بگیرد و با این ترفند 

و اعتمادسازی قصد نیت شومی داشت که متوجه 

نقشه اش شدم.

اپراتور پلیس پس از شنیدن اظهارات زن 

دستفروش از وی خواست کمی صبر کند و او را 

به اداره 16 پلیس آگاهی تهران وصل کرد.

زن جوان در این مرحله مشخصات ظاهری مرد 

فریبکار را در اختیار افسر اداره 16 پلیس آگاهی 

تهران قرار داد و وی با توجه به پرونده قدیمی 

روباه پیر و مشخصاتی که از زن دستفروش 

می شنید احتمال داد که مرد فریبکار دوباره 

دست به کار شده باشد و از زن جوان خواست 

به پلیس آگاهی تهران مراجعه کند تا سرنخ های 

جدیدی از متهم فراری به دست آورد.
روباه پیر شناسایی شد

افسر پرونده در این مرحله تصویر دوربین 

مداربسته مرد شیطان صفت را که از دوربین های 

بیمارستان فیاض بخش به دست آورده بود پیش 

روی زن دستفروش قرار داد و زن جوان او را همان 

شخص معرفی کرد. کارآگاهان در این شاخه 

از تحقیقات با اطلاعاتی که از زن دستفروش 

به دست آوردند پی بردند این مرد 60 ساله در 

گذشته نیز دست به تبهکاری زده است.

همین کافی بود تا با هماهنگی مقام قضایی، 

عملیات دستگیری مرد شیطان صفت کلید زده 

شود و کارآگاهان در این مرحله محل تردد مرد 

فریبکار را در نزدیکی یک مسافرخانه در میدان 

فردوسی شناسایی کردند و در یک عملیات 

غافلگیرانه متهم دستگیر شد. مرد شیطان صفت 

خود را بی گناه می دانست اما نسترن با حضور در 

اداره پلیس وقتی این مرد را در بین دیگر متهمان 

دید انگشت اتهام را به سمتش گرفت و مرد شیاد 

وقتی خود را در برابر مدارک پلیسی دید به ناچار 
لب به اعتراف گشود.

کلاهبرداری های شیطانی

تیم پلیسی در این مرحله با بررسی گوشی 

موبایل متهم به قربانیان این مرد شیطان صفت 

رسیدند و پرونده پیچیده ای در برابر مأموران قرار 

گرفت و زنان فریب خورده از شهر مشهد، رشت، 

شیراز و... با حضور در اداره 16 پلیس آگاهی تهران 

ح کردند. شکایت خود را مطر

یکی از شاکیان پرونده که دخترعموی پدر این 

مرد شیطان صفت است به مأموران گفت: 

سال ها بود که از خانواده پسرعمویم خبری 

نداشتم تا اینکه پسرش به سراغم آمد و ادعا 

کرد که جانباز و سردار یک ارگان نظامی است و 

می تواند برای من یک حواله خرید خودروی دنا 

بگیرد و به همین خاطر با توجه به اعتمادی که 

داشتم 220 میلیون تومان برایش واریز کردم اما 
پس از آن ناپدید شد.

خواستگاری شیطان

در ادامه زن دیگری عنوان کرد این مرد که 

خود را جانباز و سردار معرفی کرده بود پس 

از اعتمادسازی به خواستگاری ام آمد و این در 

حالی بود که شوهرم فوت کرده بود و فرزندانم 

با ازدواج من مشکلی نداشتند و جالب اینکه این 

مرد با وعده های دروغینی که می داد اعتماد همه 
را جلب کرده بود.

زمان  در  حتی  مرد  این  گفت:  تنها  زن 

خواستگاری برایم یک انگشتر طلا آورد و همه 

چیز عادی به نظر می رسید اما این مرد که 

خودش را همسر من می دانست پس از  مدتی 

زناشویی وقتی دید نمی تواند از من پولی 

بگیرد ناپدید شد و آبروی من نزد خانواده ام 

رفت و حتی طلایی را که برایم خریده بود به 
سرقت برد.

تجاوز به یک زن در هتل

زن جوان دیگری که از مشهد به تهران آمده بود 

وقتی در برابر این مرد شیطان صفت قرار گرفت 

به مأموران گفت: در هتل بودم که مرد با چهره 

فریبنده به سراغم آمد و وقتی فهمید تنها هستم 

شروع به اعتمادسازی و خودش را سردار معرفی 

کرد و می گفت می تواند برایم وام میلیونی بگیرد 

و در یک اقدام غافلگیرانه به من تجاوز کرد و 

سپس گوشی موبایل و مدارکم را به سرقت برد.
کلاهبرداری در شاهچراغ

زن جوانی که از شیراز به تهران آمده بود به 

مأموران گفت: در حرم مطهر شاهچراغ بودم 

که این مرد خودش را سردار یک ارگان نظامی و 

تاجر کفش معرفی کرد و پیشنهاد داد با پرداخت 

2 میلیون تومان سه جفت کفش چرم برایم از 

تبریز می فرستد که من هم پول را واریز کردم 

اما خبری از کفش ها نشد.

شیادی به بهانه حواله خودرو

در میان زنان یک مرد جوان نیز حضور داشت 

که از گرگان به اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران 

مراجعه کرده بود و گفت: این مرد فریبکار که 

خود را سردار معرفی کرده بود ادعا کرد می تواند 

حواله خرید یک خودرو را تهیه کند به همین 

خاطر مبلغ 30 میلیون تومان به حسابش واریز 

کردم اما او ناپدید شد تا اینکه خبر رسید او را 
دستگیر کرده اند.

9 زن با حضور در اداره پلیس از این مرد شیطان 

صفت که با نقش پردازی و با تهدید دست به 

اقدام شوم و کلاهبرداری زده بود شکایت کردند 

و تحقیقات برای شناسایی دیگر طعمه های این 

مرد در دستور کار مأموران پلیس آگاهی تهران 
قرار گرفته است.

بنا بر این گزارش، قاضی منافی آذر از شعبه 11 

دادگاه کیفری یک استان تهران با درخواست 

چاپ عکس بدون پوشش این متهم خواست 

کسانی که هدف نیت شوم و کلاهبرداری این 

مرد شیاد قرار گرفته اند به اداره 16 پلیس آگاهی 
تهران مراجعه کنند.

جنایتشبانه
پایانعشقسیاه

بازداشتخواهروبرادر
موادفروشدربروجرد
مرگجوان28ساله

هنگامتماشایصحنهتصادف
دزدیهایسریالیآقای
مهندسدربالاشهرتهران بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

3

مدعیان تخلف دولت از قانون درحالی مباحث خود را به 
بیانیه آژانس بین المللی انرژی اتمی مستند می کنند که مفاد 

متعددی از این بیانیه در تضاد آشکار با واقعیات و مواضع مورد 
تأکید ایران بوده و  به صورت رسمی و مکتوب مورد اعتراض 

قرار گرفته است

رکوردزنیدولتسیزدهم
درساختآزادراه

امروز باند رفت قطعه دو آزادراه تهران- شمال به طول 22 کیلومتر به بهره برداری می رسد و از شنبه 
این بخش آزادراه نیز زیر بار ترافیک می رود. این نخستین پروژه آزادراهی از 5 پروژه ای است که 

دولت وعده بهره برداری از آنها را تا آخر امسال داده است.

صندوق های بازنشستگی با 
مشکل ناپایداری جدی مواجه 

شده اند؛ باید اصلاحاتی در 
حوزه مدیریت و شیوه های اداره 

صندوق ها لحاظ شود. 

روند رسیدگی به اعتراضات 
باید یک پله بالاتر بررسی شود؛ 

اگر کسی رتبه شهرستانی دارد 
اعتراض او باید در استان 

مربوطه مورد پیگیری واقع شود.

2

در  صهیونیست ها  ناتوانی   
تقابل با مقاومت باعث شد، 
برای جلوگیری از تصاعد ناامنی 
به عملیات خود پایان دهند.

امین جلالی /ایرنا
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کشاورز زاده 
سفیر سابق 

ایران در 
چین:

مشکل اصلی 
ما در عدم 

عضویت در 
این سازمان 

طی سال های 
گذشته 

عدم اجماع 
اعضای این 
سازمان در 

قبول عضویت 
ایران بود و 
بحث های 

دیگر از جمله 
FATF و 

تحریم و 
امثال اینها 
مشکلی در 

عضویت ایران 
در شانگهای 
ایجاد نکرده 

بود

در پاسخ به ادعای نقش برجام و قطعنامه 223۱ در عضویت شانگهای تأکید شد

دیپلماسی فعال، اعضای شانگهای را به اجماع رساند

 پیوستن رسمی ایران به سازمان همکاری های 
واسطه  به  چه  گر  ا شانگهای  اقتصادی 
گشایش هایی که این همکاری متقابل میان 
ایران و 11 کشور عضو و ناظر ایجاد خواهد کرد 
مورد استقبال عمومی قرار گرفته است، اما 
با اشکال گیری ها و بهانه جویی های حامیان 
دولت سابق مواجه شده که از شهریور 1401 
تاکنون در مسیر تخفیف و کم اهمیت جلوه 
دادن این تحول دیپلماتیک بودند و حالا در 
مواجهه با واقعیت سعی دارند ثمره دیپلماسی 
همسایگی و اولویت بخشی به توسعه تعاملات 
با کشورهای آسیایی دولت سیزدهم را به پای 
برجام و قطعنامه مربوط به آن حساب کنند و 
این عقیده خود را به نحوی دیگر ابراز کنند که 
در قاموس غرب گرایان حتی تقویت روابط با 
شرق هم باید از زیر سایه تأیید غرب عبور کند.

قفلی که باز نکردند
اینکه چطور کسانی که تا پیش از پذیرش 
درخواست عضویت رسمی جمهوری اسلامی 
ایران در شانگهای متأثر از اعلام صریح سیاست 
خارجی متفاوت دولت سیزدهم ناکامی خود را در 
پیش برد این پروژه به موانع برساخته از مسائل 
و تنش های موجود میان ایران و غرب از جمله 
تحریم ها و نپیوستن ایران به دو کنوانسیون مورد 
درخواست FATF مرتبط می دانستند، حال 
عضویت شانگهای را محصول برجام و قطعنامه 
2231 شورای امنیت می دانند، سؤالی است که 
پاسخ چندان پیچیده ای در پی ندارد اما همزمان 
این پرسش را پیش روی مدعیان می گذارد که 
اگر قطعنامه های شورای امنیت از نظر اعضای 
سازمان همکاری شانگهای و در میدان عمل مانع 
عضویت رسمی ایران شناحته می شدند پس به 
چه دلیل تصویب برجام و صدور قطعنامه 2231 
در سال 201۵ میلادی نتوانست در نشست سال 
2016 )139۵( به پذیرش خواست عضویت ایران 
منتهی شود و چرا این قفل حتی تا پایان عمر 

دولت روحانی بسته ماند؟

واکنش سفیر سابق ایران در چین
محمد کشاورز زاده سفیر سابق کشورمان در چین 
از سال 139۷ تا 1402 در گفت وگویی با ایرنا در 
سخنانی با تأکید بر اهمیت پیوستن ایران به 
سازمان همکاری های اقتصادی شانگهای به 
بخشی از این ادعاها پاسخ داد و در واکنش 
به ادعاها در خصوص ممانعت تحریم ها و 
FATF در روند عضویت ایران در شانگهای 
تصریح کرد: »مشکل اصلی ما در عدم عضویت 
در این سازمان طی سال های گذشته عدم 
اجماع اعضای این سازمان در قبول عضویت 
 FATF ایران بود و بحث های دیگر از جمله
و تحریم و امثال اینها مشکلی در عضویت 
ایران در شانگهای ایجاد نکرده بود.« اظهار 
نظر کارشناسی که نشان می دهد تا چه حد 
دیپلماسی مبتنی بر سیاست همسایگی دولت 
سیزدهم و تأکید رئیس جمهور کشورمان بر 
تقویت روابط همه جانبه با کشورهای همسایه 
و پیرامونی چه در منطقه خلیج فارس و چه در 
میان کشورهای منطقه آسیای میانه و مرکزی 

مورد استقبال قرار گرفته است.

دیپلماسی فعال، قفل را باز کرد
با  کرد:  مورد تصریح  این  کشاورززاده در 
»دیپلماسی فعالی« که صورت گرفت، توانستیم 
تمام اعضای سازمان را در خصوص عضویت ایران 
به اجماع برسانیم و حتی نظر مخالف آن اعضایی 
را که با عضویت ایران در سازمان مخالف بودند 
هم موافق عضویت ایران کنیم. اما یک تحلیلگر 
نزدیک به وزارت خارجه دولت های یازدهم و 
دوازدهم حتی در واکنش به همین موضع صریح 
هم مدعی شد: »در سال 2010 سازمان شانگهای 
معیار تازه ای را برای عضویت در سازمان اضافه 
کرد که بر اساس آن، پذیرش اعضای تحت 
تحریم شورای امنیت ملل متحد را منع می کرد. 
بدون قطعنامه 2231 عملاً امکان عضویت ایران 

وجود نداشت.« 
ادعایی که سفیر سابق ایران در چین به آن 
واکنش نشان داد و تأکید کرد: »اجماع موضوع 
اصلی بوده و موضوعات دیگر از جمله تحریم در 
واقع پوششی برای مخالفت برخی اعضا بود کما 
اینکه یکی دیگر از معیارها عدم قبول عضویت دو 
کشور در حال جنگ است ولی پاکستان و هند که 
قرارداد صلح امضا نکرده و فقط ترک مخاصمه 

کرده اند، عضو شدند.«

گروه سیاسی

سیاست خارجی

مدعیان تخلف 
دولت از قانون 
اقدام راهبردی 

درحالی 
مباحث مورد 
اعتراض خود 
را به بیانیه ۱۰ 

خرداد آژانس 
بین المللی 
انرژی اتمی 

مستند 
می کنند که 

مفاد متعددی 
از این بیانیه 

در تضاد آشکار 
با واقعیات و 
مواضع مورد 

تأکید ایران 
بوده و به 

صورت رسمی 
و مکتوب مورد 

اعتراض قرار 
گرفته است

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی 
هسته ای ایران ادعاهای مطرح شده مبنی بر 
نصب بیش از تعهد دوربین در سایت هسته ای 
اصفهان و تخلف دولت از قانون اقدام راهبردی 
را بشدت تکذیب و تصریح کرد: روابط ایران و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی برمبنای پادمان 
و NPT است نه یک کلمه بیشتر، نه یک کلمه 

. کمتر
سخنان روز گذشته محمد اسلامی در حاشیه 
نشست هیأت دولت پاسخ به اظهارات چند 
روز پیش علی خضریان رئیس کمیته سیاسی، 
نظامی و امنیتی کمیسیون اصل نود مجلس بود 

که در سؤالات خبرنگاران بازتاب داشت.
خضریان چند روز پیش و پس از جلسه اعضای 
کمیسیون اصل نود با رئیس سازمان انرژی 
هسته ای عنوان کرد که پس از استماع گزارش 
اسلامی برای اعضای کمیسیون محرز شده که 
توافق صورت گرفته، خلاف قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها است. این نماینده مجلس در 
ادامه اظهاراتش به مواردی همچون نصب حدود 
10 دوربین فراپادمانی در کارگاه تولید سانتریفیوژ 
در   EMD دستگاه  دو  و  اصفهان  سایت  در 
تأسیسات فردو و نطنز جهت نظارت برخط 
غنی سازی را مطرح کرد و گفت: این موضوع نه 
تنها خلاف مصوبه مجلس بلکه فراتر از تعهدات 

است. برجامی 
اظهارات خضریان که روز گذشته از سوی معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی هسته ای 
مورد تکذیب قرار گرفت در حالی است که 
مسئولان این سازمان بارها و بویژه با توجه 
بر تأکید رهبر معظم انقلاب بر عدم پذیرش 
تعهدات فراپادمانی در دیدار با دانشمندان و 
مقامات صنعت هسته ای کشور بر پایبندی شان 

بر این مهم تأکید کرده اند.
از جمله بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان که 
پس از آن دیدار و در گفت و گویی تلویزیونی نه 
تنها قانون اقدام راهبردی را قانونی برای بازشدن 

دست سازمان برای جهش در غنی سازی و 
افزایش ظرفیت آن تا 38 و 40 هزار سو توصیف 
کرد، که گفت: نگاه این قانون که تعهدات ما 
صرفاً در محدوده پادمان باشد، نصب العین 
سازمان در تعاملاتش با آژانس است. کشور های 
غربی زیاده خواهی دارند یعنی تعهدات فراتر 
از پادمان هم از ما می خواهند که با مقاومت 
قبول نکردیم و به نظرم این پیام به سطح دنیا 
می رود که نباید این فشار های بیهوده را بر کشور 

ما وارد کنند.
همچنین باید گفت که مدعیان تخلف دولت 
از قانون اقدام راهبردی درحالی مباحث مورد 
اعتراض خود را به بیانیه 10 خرداد آژانس 
بین المللی انرژی اتمی مستند می کنند که مفاد 
متعددی از این بیانیه در تضاد آشکار با واقعیات و 
مواضع مورد تأکید ایران بوده و به صورت رسمی 

و مکتوب مورد اعتراض قرار گرفته است.
از جمله بر اساس نامه رسمی نمایندگی دائم 
جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان در 
پاسخ به گزارش مدیرکل آژانس به شورای 
حکام مشخص است که طرف ایرانی نه تنها با 
نصب دوربین های فراپادمانی موافقت نداشته 
که در واکنش به  بند 23 آن گزارش و انتظار 
آژانس برای دسترسی به داده های ضبط  شده 
مستند به قانون اقدام راهبردی مجلس اعلام 
شده دسترسی به داده های ضبط شده توسط 
دوربین ها در بازه بین فوریه 2021 تا ژوئن 2022 
و همچنین داده های ثبت شده از 2 تا 3 مه 2023 
در حال حاضر مشمول بیانیه مشترک نمی شود. 
در این نامه همچنین تأکید شده بود که اجرای 
فعالیت های راستی آزمایی و نظارتی در کارگاه های 
اصفهان به صورت داوطلبانه و در چهارچوب 

برجام بوده است.

گروه سیاسی

سیاست داخلی

                       اخبار

وزیر ا رتباطات اعلام کرد
حریم خصوصی کاربران ایرانی 

محترم شمرده می شود

کند و به قانون تبدیل شود مورد 
تأیید همگان است. سید صولت 
مرتضوی با اضافه کردن این مطلب 
که باید دید در صحن علنی مجلس 
چه تصمیمی گرفته می شود، افزود: 
صندوق های بازنشستگی با مشکل 
ناپایداری جدی مواجه شده اند، به 
همین دلیل بسیاری از صاحبنظران 
علم اقتصاد در حوزه تأمین اجتماعی 
و نیز پیمایش های آینده پژوهی 
تأکید دارند که باید اصلاحاتی در 
حوزه مدیریت و شیوه های اداره 
صندوق ها لحاظ شود.  مرتضوی 
با بیان اینکه مصوبه مجلس مورد 
عمل قرار خواهد گرفت، گفت: 
صندوق های تأمین اجتماعی مربوط 
به بین النسل ها هستند و باید به 
فکر آتیه کارگر باشیم. وظیفه وزارت 
از صندوق ها است.  کار صیانت 
باید کاری کنیم تا صندوق های 

بازنشستگی به پایداری برسند.
 

امیر آشتیانی: به روزرسانی 
سامانه های پدافند هوایی

 وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
از حیث  اینکه  بیان  با  مسلح 
فناوری ساخت هواپیما در مراحل 
بسیار خوبی هستیم، گفت: سعی 
ر  د ت  تسلیحا می  تما می کنیم 
حوزه های پدافندی و پدافند هوایی 
به سامانه های جدید و به روز تجهیز 
شود. امیر محمدرضا قرایی آشتیانی 

اظهارکرد: اگر به هواپیمای شکاری 
یا تجاری احساس نیاز شود حتماً 
تا آنجایی که خودمان بتوانیم آن 
را تولید خواهیم کرد، ضمن اینکه 
اگر لازم به خرید هواپیمای شکاری 
یا تجاری باشد بر اساس ضوابط 
و شرایط پیگیری می شود. امیر 
آشتیانی در پاسخ به این سؤال که 
آیا ناوشکن دنا 2 به موشک های 
هایپرسونیک مجهز شده است، 
بیان کرد: سعی می کنیم تمامی 
تسلیحات در حوزه های پدافندی و 
پدافند هوایی به سامانه های جدید 

و به روز تجهیز شود.
 

صحرایی: رتبه بندی معلمان در 
مرحله رسیدگی به شکایات است
»رضامراد صحرایی« در حاشیه جلسه 
هیأت دولت، در پاسخ به سؤالی 
درباره روند رسیدگی به اعتراض 
رتبه بندی ها،  به نحوه  معلمان 
تصریح کرد: رتبه بندی معلمان در 
مرحله رسیدگی به اعتراضات قرار 
دارد. روند رسیدگی به اعتراضات باید 
یک پله بالاتر بررسی شود؛ اگر کسی 
رتبه شهرستانی دارد اعتراض او باید 
در استان مربوطه مورد پیگیری واقع 
شود. وی با بیان اینکه »رسیدگی 
به اعتراضات معلمان در دست 
رسیدگی قرار دارد«، خاطرنشان کرد: 
وزارت آموزش و پرورش از وعده خود 

عقب نیست. 

روز گذشته جلسه هیأت وزیران 
به ریاست آیت الله رئیسی برگزار 
شد. پس از آن، اعضای دولت در 
میان خبرنگاران حاضر شدند و به 
سؤالات آنان پاسخ گفتند. گزارش 

این رویداد را بخوانید.

ع پور: 2۰ میلیون کاربر فعال  زار
روزانه در سکوهای ایرانی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
پیام رسان های  کاربران  مجموع 
داخلی شامل ایتا، بله و سروش 
پلاس را 40 میلیون کاربر فعال ماهانه 
اعلام کرد و گفت که این سکوها 

20 میلیون کاربر فعال روزانه دارند. 
ع پور با تأکید بر حمایت  عیسی زار
وزارت ارتباطات از این سکوها، افزود: 
بر اساس آمار گوگل آخرین تعداد 
کاربران فعال روبیکا نیز در یک ماه 
گذشته به 42 میلیون نفر رسیده 
است.وی همچنین با غیرقانونی 
دانستن استفاده از اطلاعات کاربران 
پیام رسان های داخلی، دسترسی به 
اطلاعات کاربران را رد و اظهارکرد: در 
این زمینه فتوای رهبر معظم انقلاب 
را داریم که بهره برداری از اطلاعات 
کاربران پیام رسانه ای داخلی را 
حرام دانستند، لذا حریم خصوصی 
کاربران محترم شمرده می شود و 
کاربران پیام رسانه ای داخلی هیچ 
نگرانی در این زمینه نداشته باشند. 
ع پور درباره اختلاف آمار کاربران  زار
پیام رسانه ای داخلی میان سازمان 
امور مالیاتی و وزارت ارتباطات نیز 
با بیان اینکه سخنگوی سازمان 

امور مالیاتی اظهارات خود را اصلاح 
کرد، تصریح کرد: براساس قانون 
مصوب مجلس، استفاده از سکوها 
و پیام رسانه ای داخلی مشمول 
مالیات نمی شود که دولت هم 
آیین نامه مربوطه را تصویب کرده 
است. وزیر ارتباطات درباره گلایه 
شهروندان از پیامک ها و تماس های 
تبلیغاتی نیز اعلام کرد: به سازمان 
تنظیم مقررات دستور داده شده 
این تماس ها و پیامک ها بررسی 
شود تا کسانی که بر خلاف ضوابط 
اقدام به تبلیغات می کنند شناسایی 
و با آنان برخورد شود که در این 
راستا، کارگروهی تشکیل شده 
ع پور همچنین از تشکیل  است. زار
کارگروهی برای بررسی وضعیت 
دستور  از  پس  اینترنت  کندی 
رئیس جمهور خبر داد و گفت که 
نماینده این وزارتخانه به کارگروه 

معرفی شده است. 

وی درباره موضوع فیلترینگ نیز 
با بیان اینکه این مسأله خارج از 
دولت  تصمیم گیری  چهارچوب 
است و دولت در کمیته فیلترینگ 
سهم عمده ای ندارد، اضافه کرد: 
به اعتقاد ما هم برخی سکوها 
بلاوجه بسته شده است، به عنوان 
مثال گوگل پلی یا برخی بازی های 
پرکاربرد و سرویس هایی که مردم به 
آن احتیاج دارند، باید دوباره بررسی 
شود زیرا بخشی از نارضایتی مردم 

ناشی از اینهاست.
 

مرتضوی: ضرورت اصلاحات در 
صندوق های بازنشستگی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره 
رد برخی مواد مربوط به اصلاح 
قوانین بازنشستگی در لایحه برنامه 
هفتم توسعه از سوی کمیسیون های 
مجلس شورای اسلامی، گفت: هر 
آنچه مجلس شورای اسلامی تصویب 

گروه سیاسی

دولت

وزیر دفاع:
 اگر به 

هواپیمای 
شکاری 

یا تجاری 
احساس 
نیاز شود 

حتماً تا 
آنجایی که 

خودمان 
بتوانیم آن 

را تولید 
خواهیم 

کرد، ضمن 
اینکه 

اگر لازم 
به خرید 

هواپیمای 
شکاری 

یا تجاری 
باشد بر 
اساس 
ضوابط 

و شرایط 
پیگیری 
می شود

 صف وام ازدواج تا پایان تابستان 
صفر شود

آیت الله رئیسی رئیس جمهور در نامه ای به رئیس 
کل بانک مرکزی، دستوراتی را درباره پرداخت وام 

ازدواج به متقاضیان صادر کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، رئیس جمهور 
در این نامه، تکالیف بانک مرکزی برای تسهیل 
در پرداخت وام ازدواج به متقاضیان را در ۵ محور 

 : کرد تعیین 
1- همه اختلالات ایجاد شده برای پرداخت وام های 

ازدواج مرتفع شود. 
2- مصوبات شورای عالی جوانان در خصوص زمان 
معرفی متقاضیان به شعب رعایت و بانک ها 
موظفند ظرف پانزده روز ثبت نام کنندگان را به 

شعب ارجاع دهند. 
3- شعب بانک ها فراتر از دستورالعمل ها در اخذ 

تضمین ها سخت گیری نکنند. 
4- صف متقاضیان وام قرض الحسنه ازدواج تا 
 پایان تابستان سال جاری باید به صفر برسد. 
۵- بانک مرکزی موظف به پیگیری مدیران متخلف 

در این زمینه می باشد.

جوانان فلسطین در دهان 
صهیونیست ها خواهند زد

سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه 
با اشاره به عملیات های مقاومت فلسطین علیه 
صهیونیست ها تصریح کرد: فرزندان فلسطین در 
هیچ دوره ای مثل امروز با اقتدار و باصلابت نبودند 
و در مقابل هم اسرائیلی های جنایتکار هیچ وقت 
مثل امروز دچار مشکل و تفرقه و فلاکت نبودند.  به 
گزارش مهر، سردار قاآنی گفت: امروز شاهد هستیم 
رژیم صهیونیستی تمام نیروی خود را در اردوگاه جنین 
به میدان آورده ولی جوانان فلسطین در دهان او زدند.  
بعضی از روزها فلسطینیان بیش از 30 عملیات در کرانه 

باختری علیه رژیم صهیونیستی انجام می دهند.

 رایزنی های دیپلماتیک باقری
 در بغداد

پنجمین نشست کمیته سیاسی ایران و عراق 
روز سه شنبه به ریاست معاونان وزیر خارجه دو 
کشور در ساختمان وزارت امور خارجه عراق در 
بغداد برگزار شد. بر اساس  بیانیه وزارت خارجه 
عراق  دو طرف درباره کلیه مسائل دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی و راه ها و وسایل لازم برای 
غلبه بر موانع همکاری های دوجانبه در سطوح 
مختلف گفت وگو کردند. وزارت خارجه عراق 
افزود: رایزنی ها بر پرونده امنیتی و سیاسی مانند 
جنگ با تروریسم، اجازه ندادن به بهره برداری از 
سرزمین های دو کشور برای حمله به همسایگان 
و ترتیب دادن دیدارهای مقامات بلندپایه عراقی و 

ایرانی متمرکز بود.

دیدار با نخست وزیر عراق
همچنین محمد شیاع السودانی نخست وزیرعراق 
نیز روز گذشته میزبان »علی باقری کنی« معاون 
وزیر امور خارجه و هیأت همراه وی بود. به گزارش 
ایرنا، دو طرف اهمیت سرمایه گذاری برای ایجاد 
فضای ثبات سیاسی و نزدیکی کشورهای منطقه به 
یکدیگر به منظور تحقق پیشرفت های ملت های 
این منطقه در زمینه های سیاسی و اقتصادی را مورد 
تأکید قرار دادند. بر اساس این بیانیه، نخست وزیر 
عراق تأکید کرد که بغداد به نقش محوری خود 
ادامه خواهد داد زیرا راه حل ها و ایده های مثمر 
ثمری دارد که دیدگاه های همه کشورهای منطقه 
را به هم نزدیک می کند و طرف های منطقه را 
برای مقابله با چالش های اقتصادی مشترک 
گردهم می آورد. معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
همچنین  در دیدار با »نوری المالکی« رئیس ائتلاف 
دولت قانون بر اهمیت مذاکرات بغداد و تهران در 
خصوص تقویت همکاری ها و حل و فصل مسائل 
باقی مانده بین دو کشور به ویژه در موضوع انرژی 
تأکید کرد.  گفتنی است باقری در دیدار با »هادی 
العامری« رئیس جریان سیاسی ائتلاف الفتح عراق 
نیز تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در کنار همه 

متحدان و دوستانش خواهد ایستاد.

اسلامی به شایعات علیه سازمان انرژی اتمی پایان داد

 روابط ایران و آژانس محدود به پادمان و NPT است

دستگاه های اجرایی در بزرگداشت مردمی عید غدیر 
کنار مردم هستند

رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت دولت عید سعید 
غدیر را مناسبتی انسان ساز، تکمیل جریان رسالت و نقطه 

عطف امامت توصیف کرد  و با اشاره به برگزاری جشن مردمی 
عید بزرگ غدیر در کشور و جلوه های بسیار زیبای گرامیداشت 

مردمی عید غدیر تأکید کرد: دستگاه های اجرایی نیز در 
بزرگداشت این مناسبت در کنار مردم هستند. آیت الله رئیسی 

با اشاره به نشست سران کشورهای عضو پیمان شانگهای و 
اظهارات سران برخی کشورها درباره »اهمیت و جایگاه بندر 

چابهار« در اتصال منطقه آسیای مرکزی به آب های آزاد، 
مسئولان دستگاه های مرتبط را به پیگیری جدی تر و سریع تر 

اجرای برنامه های توسعه بندر چابهار و نیز تکمیل مسیر 
شمال- جنوب فراخواند. وی همچنین بر ضرورت فعال تر کردن 

»کمیسیون های مشترک همکاری با سایر کشورها« به عنوان 
محملی برای بررسی راهکارهای تقویت و ارتقای روابط با 

کشورهای دوست، همسایه و همسو تاکیدکرد. آیت الله رئیسی 
در بخش پایانی سخنانش از تلاش های معاونت حقوقی 

ریاست جمهوری برای پیگیری پرونده شهادت سردار سلیمانی 
در مراجع حقوقی بین المللی تشکر و تصریح کرد: در چنین 

پرونده ای که وضعیت تا این حد واضح و روشن است و قاتل به 
شکل علنی به عمل خود اقرار کرده، هر گونه بی توجهی دادگاه 

فقط باعث بی آبرویی آن مرجع قضایی خواهد شد.

ـــرش بـ

عکس: حسین نقی زاده/ایران



3پنجشنبه  ۱5 تیر ۱۴۰2  شماره 8225
irannewspaper.ir irannewspaper

سیاسی

ح شد در حاشیه اجلاس 2 روزه وزرای خارجه جنبش عدم تعهد مطر

تأکید بر حفاظت از مسیرهای تاریخی ایران
دیگه چه خبر؟

امیرعبداللهیان: 
»رئیس 
جمهور 

جمهوری 
آذربایجان 

تأکید کرد که 
رفع انسداد 

منجر به 
بسته شدن 

مسیرهای 
مواصلاتی 

تاریخی 
بین ایران و 

ارمنستان 
شود، تحلیل 

و ارزیابی 
نادرستی 

است و ایشان 
تأکید کرد 

که جمهوری 
آذربایجان به 
دنبال بستن 

مسیرهای 
مواصلاتی 

تاریخی ایران 
در منطقه 

نبوده و هرگز 
نخواهد بود

آنچه در 
نشست اخیر 

شورای حقوق 
بشر سازمان 
ح  ملل مطر

شد، هیچ 
نکته تازه ای 
نداشت جز 
آنکه نشان 

دهد کشورهای 
غربی، هم 

حاکمیت ملی 
کشورها را زیر 

سؤال می برند 
و هم از حقوق 

بشر به عنوان 
ابزار و ادامه 

سیاست های 
خصمانه 

خود استفاده 
می کنند

باکو پایتخت جمهوری آذربایجان 
میزبان اجاس دو روزه وزرای خارجه 
غیرمتعهدهاست که از روز گذشته 
تحت عنوان »متحد و استوار در 
مواجهه با چالش های نوظهور« 
اف«،  علی  »الهام  سخنرانی  با 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 
آغاز شد. گردهمایی اخیر وزرای 
خارجه این جنبش که چندین دهه 
پیش ذیل کوشش رهبران غیر 
وابسته به منظومه غرب و شرق در 
خال جنگ سرد تشکیل شد، در 
شرایطی بود که کشور میزبان درگیر 
تنش هایی است که در ماه های 
اخیر حول اختافات ارضی در منطقه 
قفقاز جنوبی روی داده است. این 
درحالی است که دیدار مقام های 
دیپلماتیک بلندپایه غیرمتعهدها 
غ از جست و جوی اهداف تعریف  فار
شده این جنبش، امکانی را برای به 
کارگیری همه ابزارهای دیپلماتیک 
جهت فروکاستن از بحران های جاری 
میان اعضا فراهم می آورد و شکل 
دهنده مدلی از مشارکت بازیگران 
طرف بحران برای رفع تهدیدات و 
اختافات خواهد بود. شاید از این 
رو در نخستین روز برگزاری اجاس، 
دیدار و گفت و گوی دوستانه حسین 
امیرعبداللهیان و »الهام علی اف«، 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان به 
طور ویژه ای در قاب دوربین عکاسان 
و خبرنگاران نشست و تلطیف کننده 
فضایی ارزیابی شد که در هفته ها و 
ماه های اخیر در بستر روابط مبتنی 
بر تنش دیپلماتیک دو کشور جریان 

داشته است.
 از سوی دیگر نشست هم اندیشی 
کشورهای عضو جنبش که برآمده از 
طیف گسترده و متنوعی از بازیگران 
بین المللی است، امکان ویژه ای 
را برای تقویت چندجانبه گرایی و 
هم اندیشی جهت حل چالش های 
مشترک جهانی در اختیار حاضران 
قرار می دهد. در همین چهارچوب 
سخنان روز گذشته وزیر امور خارجه 
در اجاس غیرمتعهدها شماری از 
مهم ترین موضوعات بحرانی در 
منطقه و جهان را مورد توجه قرار 
داد. تأکید بر اقدامات جنایتکارانه 
رژیم صهیونیستی علیه صلح و 
امنیت منطقه، لزوم خاتمه جنگ 
اوکراین و حل سیاسی آن، کمک به 
کاهش بحران داخلی افغانستان، 
حل مشکات منطقه ای و برخورد 
با پدیده طوفان های گرد و غبار 

از جمله موضوعاتی بود که مقام 
بلندپایه دیپلماتیک جمهوری اسامی 
خواستار همگرایی غیرمتعهدها برای 

حل و فصل آنها شد.

رایزنی امیرعبداللهیان با »الهام 
علی اف«

ر  ئیس جمهو ر با  ر  ا ید د
مهم ترین  از  جمهوری آذربایجان 
ماقات های روز گذشته وزیر امور 
خارجه در حاشیه اجاس باکو 
بود. وزیر امور خارجه در این دیدار 
با تأکید بر اراده مقامات عالی دو 
کشور در زمینه گسترش مناسبات 
فیمابین گفت: »با فضای مثبت 
در حال شکل گیری در روابط دو 
کشور و خصوصاً عبور از برخی 
سوءتفاهمات، جمهوری اسامی 
ایران آمادگی خود را برای پیگیری و 
تحقق همه توافقات پیشین اعام و 
اعتقاد دارد دو کشور به خوبی اراده و 
توانمندی خود برای عبور از مراحل 
سخت و شرایط پیش آمده را نشان 
داده و به طور واقع بینانه ای با اتکا 
بر ظرفیت های گسترده موجود در 
حوزه همکاری ها، پیگیری اهداف 
مشترک در چهارچوب مصالح عالیه 
فیمابین را در دستور کار روابط خود 

قرار داده اند.«
امیرعبداللهیان همچنین در این 
دیدار ضمن استقبال از فعالیت 
دیپلمات های جمهوری آذربایجان 
در جمهوری اسامی ایران، جایگاه 
این کشور در منطقه و در چهارچوب 
سیاست همسایگی را مورد توجه 
قرار داد. اباغ سام رئیس جمهور 
ایران، همکاری های دو کشور در 
حوزه های اقتصادی، تجاری، حمل 
و نقل و ترانزیت همچنین دیدگاه 
اصولی ایران مبنی بر لزوم استقرار 
صلح و ثبات و امنیت در منطقه، از 
دیگر موضوعات مورد اشاره از سوی 
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 

ایران در این دیدار بود.
»الهام علی اف« نیز در این دیدار با 
ابراز خرسندی از حضور وزیر امور 
خارجه ایران در باکو، اهمیت روابط 
دو کشور همسایه و مسلمان را مورد 
اشاره قرار داد و بر اهمیت روابط 
فیمابین خصوصاً در بخش های 
اقتصادی از جمله حوزه حمل و نقل 
و مسیرهای مواصاتی تأکید کرد. 
او با تأکید بر اینکه کشورش هرگز 
اجازه نخواهد داد از خاک این کشور 
تهدیدی علیه منطقه و جمهوری 
اسامی ایران صورت گیرد، گفت 
که جمهوری آذربایجان به دنبال 
رفع انسداد کریدورهای مواصاتی 
در منطقه است و به وجود مسیرهای 
تاریخی ایران در منطقه پایبند است. 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 
همچنین در این دیدار سام متقابل 

 بازار جلسات انتخاباتی 
داغ می شود؟

خبر اول اینکه، خبرها حکایت 
از آن دارد که جلسات برخی 
هدف  با  مجلس  نمایندگان 
رأی آوری و جلب آرا در حوزه های 

انتخاباتی آغاز شده است. 
آنطور که خروجی رسانه ها نشان 
می دهد برخی نمایندگان حتی 
در مسائلی که اساساً مسئولیتی 
در قبال آن ندارند و در فرصت 
یندگی  نما وره  د ز  ا ه  باقیماند
احتمالاً مجالی برای رسیدگی به 
آن موضوع نخواهند داشت، به 
برگزاری نشست با افراد مختلف 

اقدام کرده  اند. 
این درحالی است که همزمان 
سیاسی  مختلف  جریان های 
اعم از اصولگرا و اصاح طلب نیز 
گعده های انتخاباتی خود را برپا 
کرده اند. رسانه های محلی نیز  
این روزها به جایی برای انتشار 
مطالب کسانی تبدیل شده که 
احتمالاً قصد دارند از استان های 
مختلف خود را در معرض رأی 

مردم قرار دهند.

فرصت طلبی سفیر 
انگلیس در تهران

دست آخر اینکه، شکایت ادعایی 
چهار کشور اوکراین، سوئد، 
کانادا و انگلیس از ایران بابت 
آنچه »سرنگونی پرواز هواپیمای 
اوکراینی«  خوانده شده، فرصتی را 
برای مداخله جویی سفیر لندن 

در تهران فراهم کرد. 
این چهار کشور خود را گروه 
واکنش و هماهنگی بین المللی 
معرفی   PS752 برای قربانیان 
کرده و مدعی شده بودند که 
نتوانسته اند با ایران به توافقی 

یابند.  دست 
یمون  »سا رتباط  ا همین  در 
در  انگلیس  سفیر  شرکلیف« 
تهران هم از فرصت استفاده 
کرد و در توئیتی نوشت: »ایران 
در ارائه پاسخگویی یا پرداخت 
غرامت برای سرنگونی پرواز 
PS752 کوتاهی کرده است. ما 

متعهد به پیگیری شفافیت، 
عدالت و پاسخگویی در این زمینه 
برای قربانیان و خانواده های 
آنها هستیم. امروز، کشورهای 
بریتانیا، کانادا، سوئد و اوکراین 
در  را  مربوطه  دادرسی  روند 
دیوان بین المللی دادگستری 

آغاز کرده اند.« 
۱۸ دی ماه سال ۱۳۹۸  یک فروند 
به خطوط  هواپیمای متعلق 
با  همزمان  اوکراین  هوایی 
وضعیت اضطراری آن زمان، بر اثر 
خطای انسانی و شلیک موشک 
بعد از برخاستن از فرودگاه امام 
خمینی )ره( سقوط کرد و ۱۷۶ 
سرنشین آن شامل اتباع ایرانی، 
کانادایی، افغانستانی، سوئدی، 
انگلیسی و کادر پرواز اوکراینی 
اعام  بر  بنا  باختند.  جان 
دولت کانادا، ۶۳ نفر از مسافران 
این هواپیما تابعیت کانادایی 

داشته اند. 
در این هواپیما ۱۱ اوکراینی، ۱۷ 
سوئدی، چهار افغان و چهار 
انگلیسی نیز حضور داشته اند. 
رویکرد کشورهای اشاره شده در 
حالی بدون توجه به واقعیات 
صحنه در دستور کار قرار گرفته 
است که سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان در آخرین توضیحات 
درباره این موضوع چنین توضیح 
داده است: »در خصوص دلجویی 
و جبران خسارت مادی مبلغی 
و  بین المللی  عرف  در حدود 
حتی بیشتر از تعهدات ایران 
ذیل کنوانسیون های بین المللی 
تصویب شده و ستاد پرداخت 
دیه در حال اجرای مصوبه است. 
برخی مراجعه کرده و گرفتند و در 
مورد بقیه، ایران مشکلی ندارد و 
آماده انجام تعهداتش در این 

زمینه است.«

گروه سیاسی

سیاست خارجی

پنجاه و سومین نشست شورای 
با  ملل،  سازمان  بشر  حقوق 
محوریت قرائت گزارش »وضعیت 
حقوق بشر در ایران«، درحالی 
روز گذشته در ژنو برگزار شد که 
به دلیل سیطره نگاه کشورهای 
غربی بر این مسأله و درج تجویزهای 
آنان، مشروعیت و مقبولیت این 
گزارش از پیش زیر سؤال رفته 
بود. به عبارت دیگر، این گزارش 
ادعایی که به اغتشاشات سال 
گذشته ایران پرداخت، نه تنها 
آنچه روی داد را »اغتشاش« و ناشی 
از تحریک گروهک های مسلح و 
کشورهای متخاصم ندانست، بلکه 
عماً همان ادعاهایی را مطرح کرد 
که در جریان اغتشاشات از سوی 
کشورهای غربی مطرح شده بود. از 
این رو، آنچه در این نشست مطرح 
شد، هیچ نکته تازه ای نداشت جز 
آنکه نشان دهد کشورهای غربی، 
هم حاکمیت ملی کشورها را زیر 
سؤال می برند و هم از حقوق بشر 
به عنوان ابزار و ادامه سیاست های 
خصمانه خود استفاده می کنند. 
بر همین اساس است که می توان 
این گزارش و نشست مرتبط با آن را 
بخش دیگری از جورچین طراحی ها 

و برنامه های برخی کشورها برای 
ایجاد ناآرامی و دخالت در امور 

داخلی ایران قلمداد کرد.

غریب آبادی: آنچه در ایران روی 
داد، اغتشاش بود

کاظم غریب آبادی، دبیر ستاد 
حقوق بشر و رئیس هیأت اعزامی 
به این نشست، استدلال ها و اسناد 
جمهوری اسامی ایران را ارائه داد؛ 
اسنادی که از یک سو، از طراحی 
کشورهای غربی در اغتشاشات سال 
گذشته پرده بر می داشت و هم با 
اشاره به نقض حقوق بشر در فرانسه، 
استاندارد دوگانه در این زمینه را زیر 
سؤال برد. به گزارش »میزان« وی با 
بیان اینکه ایجاد هیأت حقیقت یاب 
از سوی شورای حقوق بشر در حالی 
که ما شاهد یک اغتشاش تمام عیار 
و نه تجمعات مسالمت آمیز بودیم، 
هیچ مبنای فنی و حقوقی نداشت، 
اظهار کرد: این در حالی است 
که همچنان برخی از کشور های 
خاص با سازکار های حقوق بشری 
گذشته  سال  اغتشاش های  ز  ا
به عنوان »تجمعات مسالمت آمیز« 

یاد می کنند.

سکوت در قبال حوادث روز 
فرانسه

غریب آبادی با تأکید بر اینکه جا 
داشت اجاس اضطراری شورای 
حقوق بشر برای بررسی وضعیت 
فرانسه تشکیل می شد، از رفتار های 
دوگانه و ریاکارانه ای که بر سازکار های 

نماینده ایران گزارش هیأت حقیقت یاب شورای حقوق بشر سازمان ملل را رد کرد

دیکته غربی با رنگ و لعاب حقوق بشری!

گروه سیاسی

گزارش

ح کرد امیرعبداللهیان در اجلاس وزرای خارجه غیر متعهدها مطر
از تأکید بر لزوم خاتمه جنگ اوکراین تا لزوم برخورد جدی با پدیده گرد و غبار

وزیر امور خارجه در نشست وزرای خارجه جنبش عدم تعهد تأکید کرد: تحولات مهم اخیر در نظام بین الملل، به رغم ایجاد 
برخی چالش ها، فرصت های مؤثری را برای نقش آفرینی بهتر جنبش عدم تعهد فراهم می کند. حسین امیرعبداللهیان در 

سخنان روز گذشته خود با بیان اینکه جمهوری اسامی در سطح منطقه ای، ثابت کرده است که همواره یک شریک قابل 
اعتماد است، به بحران ریزگردها در منطقه و دشواری هایی که برای کشورهای این عرصه به وجود آورده اشاره کرد و از همه 

کشورهای آسیب دیده از این پدیده در منطقه و سایر مناطق جهان دعوت کرد تا در کنفرانس بین المللی مقابله با طوفان های 
گرد و غبار که در اجرای قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد، بزودی در تهران برگزار خواهد شد، شرکت کنند.

رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین در بخش دیگری از گفته های خود با ذکر این نکته که بی تردید نتیجه عادی سازی روابط برخی 
کشورها با رژیم صهیونیستی، بی ثبات سازی منطقه و پشت کردن به ارزش ها و آرمان های مردم فلسطین و جهان اسام است، 

تصریح کرد: »حمات نظامی رژیم جعلی اسرائیل در منطقه از جمله علیه سوریه، لبنان و فلسطینی ها باید فوراً پایان یابد«.
امیرعبداللهیان همچنین به مسأله افغانستان اشاره کرد و با بیان اینکه این کشور دهه ها است که از بی ثباتی و بحران رنج 

می برد، افزود: »راه حل پایان این بحران، تشکیل دولتی فراگیر متشکل از همه اقوام افغانستانی است«. او همچنین گفت: »ما 
همچنین خواستار رفع توقیف منابع مالی مردم افغانستان هستیم«.

رئیس دستگاه دیپلماسی در اشاره به جنگ اوکراین و تنش های شکل گرفته در قفقاز جنوبی بر موضع اصولی جمهوری 
اسامی مبنی بر لزوم خاتمه جنگ اوکراین و حل سیاسی آن تأکید کرد و افزود: »معتقدیم حل و فصل اختافات در منطقه 

قفقاز جنوبی از طرق مسالمت آمیز امکان پذیر است«. وزیر امور خارجه همچنین در خاتمه سخنان خود بر اهمیت مخالفت 
اعضا با استفاده ابزاری از نهادهای بین المللی با صدای بلندتر در جهان تأکید و تصریح کرد: »جنبش باید قاطعانه تر به دفاع از 

اصول بنیادین حقوق بین الملل، بویژه اصول و اهداف منشور ملل متحد بپردازد«.

ـــرش بـ

جمع  ر  د ن  یجا با ر ذ ی آ ر جمهو
حمله  ع  موضو به  ن  ا خبرنگار
مسلحانه به سفارت باکو در تهران 
اشاره و تصریح کرد: »رأی شدید 
و اشد مجازات در انتظار ضارب و 
هر طرفی است که در این اقدام 
جنایتکارانه نقش داشته است. 
اقداماتی در حوزه پلیس دیپلماتیک 
اتخاذ شده و با مسببانی که به هر 
نحو قصوری در این حادثه داشتند 
برخورد جدی صورت گرفته است.« 
و  د یی  همسو ن  للهیا ا عبد میر ا
کشور در زمینه فعال کردن هرچه 
سریع تر کریدور ریلی ارس را هم 
مورد توجه قرار داد و گفت: »به 
دستور آیت الله رئیسی عملیات 
اجرایی این کریدور بزودی شروع 
خواهد شد و امیدواریم ظرف یک 
سال بهره برداری آن انجام شود. 
این کریدور نقش اصلی را در اتصال 
جمهوری آذربایجان به نخجوان بر 

عهده دارد.«
وی همچنین به گفت و گوی خود 

با »الهام علی اف« در خصوص 
رفع انسداد از مسیرهای مواصاتی 
اشاره کرد و افزود: »رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان تأکید کرد که 
رفع انسداد منجر به بسته شدن 
مسیرهای مواصاتی تاریخی بین 
ایران و ارمنستان شود، تحلیل و 
ارزیابی نادرستی است و ایشان 
تأکید کرد که جمهوری آذربایجان 
به دنبال بستن مسیرهای مواصاتی 
تاریخی ایران در منطقه نبوده و 

هرگز نخواهد بود.«

پروژه چابهار و کریدور 
شمال - جنوب

وزیر امور خارجه در دیدار مهم 
دیگری با »ویکرام میسری«، معاون 
امور بین الملل مشاور امنیت ملی 
نخست وزیر هند ابراز امیدواری کرد 
که تهران و دهلی نو بزودی شاهد 
فصل تازه ای از همکاری در پیشبرد 
پروژه بندر چابهار و کریدور شمال 
- جنوب باشند. امیرعبداللهیان 

در این دیدار از حمایت هند برای 
عضویت دائم جمهوری اسامی 
ایران در سازمان همکاری  شانگهای 
قدردانی و بر اهمیت بهره گیری 
از ظرفیت این سازمان در توسعه 
همکاری های اقتصادی دوجانبه 
میسری«  »ویکرام  کرد.  تأکید 
نیز در این دیدار، پیوستن ایران 
ایجاد کننده  را  به »شانگهای« 
فرصت های تازه برای گسترش 
همکاری های دو کشور خواند. او 
با اشاره به مذاکرات مثبت خود با 
همتایان ایرانی و روس در خصوص 
- جنوب،  پروژه کریدور شمال 
مسائل زیرساختی و اداری موجود 
قابل  سه جانبه  مذاکرات  در  را 
رفع خواند و ابراز امیدواری کرد 
همکاری های فیمابین تداوم یافته، 

بیش از پیش گسترش یابد.
امیرعبداللهیان در حاشیه نشست 
غیرمتعهدها همچنین با برخی 
همتایان خود از ترکیه، کویت، 

فلسطین و سودان دیدار کرد.

میزان

خود به رئیس جمهور ایران را اباغ 
کرد. طرفین در این دیدار با اشاره به 
تکمیل روند تحقیقات پرونده مهاجم 
به سفارت جمهوری آذربایجان در 
تهران، در خصوص نحوه فعال سازی 
سفارت جمهوری آذربایجان در تهران 

گفت وگو کردند.
ئیس جمهور  ر ی  ر ا و مید ا ز  برا ا
جمهوری آذربایجان برای ازسرگیری 
ح  دیدارهای دوجانبه در حالی مطر
شده که روابط تهران و باکو در 
ماه های اخیر با وجود اراده جدی 
جمهوری اسامی برای تقویت روابط 
و حفظ سیاست همسایگی از سوی 
مقامات دولت جمهوری آذربایجان 
در مرز تنشی خاموش پیش رفته 
است. مقام های جمهوری آذربایجان 
یح  صر ی  لفت ها مخا غم  علیر
ایران از چندماه پیش تحرکاتی 
دلات  معا تغییر  ی  ستا ا ر ر  د ا  ر
ژئوپلیتیکی در حوزه قفقاز جنوبی 
به جریان انداخته و اقداماتی را 
به منظور احداث دالان »زنگزور« 
در استان سیونیک ارمنستان در 
دستور کار قرار داده اند. پیگیری 
این اقدام به موازات وقوع حمله 
مسلحانه شخصی به سفارت باکو 
به تنش های موجود  در تهران 
میان طرفین دامن زد. در چنین 
شرایطی حضور امیرعبداللهیان 
در اجاس غیرمتعهدها و دیدار با 
»الهام علی اف« فرصت مناسبی را 
برای گفت و گوی چهره به چهره دو 
طرف فراهم کرد تا آن را به فرصتی 
برای شفاف سازی مواضع و آخرین 
پیرامون  کشور  دو  دیدگاه های 
موضوعات اختافی تبدیل کنند.

تأکید باکو بر عدم تلاش برای 
بستن راه های مواصلاتی ایران

وزیر امور خارجه پس از دیدار 
ر  ئیس جمهو ر با  نبه  جا و د

حقوق بشری حاکم شده و مدعیان 
حقوق بشر، تعمداً سکوت کرده اند، 
ابراز تأسف کرد. نقض حقوق زنان و 
کودکان در امریکا، فرانسه و انگلیس، 
تجهیز رژیم صدام به ساح های 
و  لت ها  و د سوی  ز  ا یی  شیمیا
کشورهای غربی و نیز تحریم های 
ظالمانه و غیرقانونی علیه ملت ایران، 
از جمله مصادیق نقض حقوق بشر و 
استانداردهای دوگانه بود که غریب 
آبادی به آن اشاره کرد. وی همچنین 
با اشاره به نقش سرویس های 
خارجی در اغتشاشات سال گذشته و 
نیز ارائه گزارشی از ساح های کشف 
شده، تشکیل هیأت حقیقت یاب را 
نقض حاکمیت جمهوری اسامی 
ایران دانست، آن هم درحالی که 
رئیس جمهور کشورمان، دستور 

تشکیل هیأتی برای بررسی ابعاد 
اغتشاشات سال گذشته را صادر 

کرده است.

گزارشی با دیکته کشورهای 
غربی

مروری بر آنچه در جلسه روز گذشته 
روی داد، نشان می دهد که این 
گزارش به اصطاح حقوق بشری، 
صرفاً دیکته کشورهای غربی است 
که پیشتر از سوی مقام های سیاسی 
آنها تکرار شده بود. ضمن اینکه در 
این گزارش، جای جاد و قربانی نیز 
عوض شده بود. به عنوان مثال، 
در این گزارش از مجاهد کوکور، 
تروریست عامل شهادت کیان 
پیرفلک به عنوان یک قربانی یاد 
شد، درحالی که از ۶۳ شهید مدافع 

امنیت که مظلومانه به شهادت 
رسیدند، نامی برده نشد.

ایران هیأت حقیقت یاب را به 
رسمیت نمی شناسد

تاش برای ایجاد فشارهای جدید 
به ایران از ناحیه حقوق بشری 
درحالی است که جمهوری اسامی 
ایران بارها اعام کرده است که این 
هیأت را به رسمیت نمی شناسد. 
پیشتر ناصر کنعانی، سخنگوی  وزارت 
امور خارجه در واکنش به قطعنامه 
ضدایرانی شورای حقوق بشر سازمان 
ملل اعام کرده بود که جمهوری 
اسامی ایران هیچگونه همکاری با 
کمیته سیاسی تحت عنوان »کمیته 
حقیقت یاب« نخواهد داشت. 
اکنون غریب آبادی نیز تأکید کرد 

که آنچه غرب اعتراضات می داند، 
از نظر جمهوری اسامی ایران یک 
اغتشاش خشونت بار بوده است و 
این یکی از مبانی جمهوری اسامی 
برای نپذیرفتن این کمیته ادعایی 
این میان، ادعاهای  است. در 
حقوق بشری غرب علیه ایران از 
زبان شورای حقوق بشر سازمان 
ملل درحالی مطرح می شود که 
نهادهایی از این دست هیچگاه 
مسائل حقوق بشری مطرح شده 
از سوی ایران، از جمله تسلیحات 
شیمیایی صدام را بررسی نکرده اند. 
همچنان که گزارش نماینده ویژه 
سازمان ملل درباره تأثیر تحریم های 
ظالمانه، انعکاس و بازتابی در غرب 
نداشت و موجب هیچ تغییری در 

رفتار این کشورها نشد.

وزارت امور خارجه
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جو بایدن که با فشارهای جدیدی 
از سوی دادگاه عالی کشورش مواجه 
است، به روندی که در این نهاد 
ایجاد شده، اعتراض کرد و مدعی 
شد دادگاه عالی به سمت راست و 
حزب جمهوری خواه متمایل شده و 
بنابراین او به هرکدام از انتقادهایی که 
بابت یکی از سیاست هایش به دولت 
وارد می شود، پاسخ می دهد، بلافاصله 

با چالش دیگری رو به رو می شود.

واشنگتنپست
امریکا

اخباردورنما

رژیمصهیونیستیدرجبههکرانهغربیشکستخورد

فرار از جنین

کابینهافراطیبنیامیننتانیاهودر
یورشدوروزهارتش پیناکامیدر
رژیمصهیونیستیبهشهرواردوگاه
گذشتهبهفکرحمله جنین،روز
مجددبهنوارغزهافتادتابتواند
بهنحویرویشکستهایخود
سرپوشگذاشتهوازطرفدیگر
باتداومفضایامنیتیشرایطلازم
برایکاهشفشارهاوانتقادها
علیهدولتخودرافراهمآورد.

شهاب  خبرگزاری  گزارش  به 
فلسطین، حدود ساعت چهار 
بامداد، جنگنده های تجسسی 
یگاه  پا به  صهیونیستی  یم  ژ ر

مقاومت در بیت لاهیا حمله کردند 
و پس از مدت کوتاهی با دو موشک 
هواپیماهای جنگی، همان محل 
را هدف قرار دادند. جنگنده های 
رژیم صهیونیستی سپس سایت 
البیدر مقاومت در غرب غزه را 
بمباران کرده و خسارات زیادی به 
منازل اطراف وارد کردند. ارتش 
رژیم صهیونیستی پس از تجاوز 
به مواضع مقاومت در نوار غزه 
بیانیه ای صادر کرد. ارتش رژیم 
صهیونیستی در بیانیه خود مدعی 
شد جنگنده های این رژیم به چند 
سایت متعلق به حماس حمله 
کردند. اشغالگران ادعا کردند، 
شهرک سدیروت مورد اصابت 
پنج راکت از نوار غزه قرار گرفته 
است. بر اساس آنچه ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد، آژیرهای 
هشدار درباره شلیک راکت و 
موشک در شهرک های مرزی نوار 
غزه به صدا درآمد، در حالی که 

گزارش های مطبوعاتی از شنیده 
شدن صدای انفجار در این منطقه 
حکایت داشتند. خبرنگار آرتی 
در غزه از شلیک گلوله خمپاره از 
نوار غزه به سمت شهرک های 
اطراف این منطقه خبر داد و گفت: 
گنبد آهنین رژیم صهیونیستی در 
تلاش برای مقابله با این موشک ها 
برآمد. روزنامه عبری زبان »معاریو« 
نیز با اشاره به فعال شدن آژیر 
هشدار در سدیروت و حومه غزه، 
تأکید کرد که گنبد آهنین پنج 
راکت شلیک شده از غزه به سمت 
شهرک های اطراف غزه را رهگیری 

کرده است.
 

 پیروزی در جنین
اگر چه ارتش رژیم صهیونیستی 
پایان عملیات در جنین را دلیل 
عقب نشینی از این شهر و اردوگاه 
اعلام کرده است، اما به اذعان 
بسیاری از ناظران و نیز با در نظر 
گرفتن خبرهای میدانی از جنین، 
عملاً ناتوانی صهیونیست ها در 
تقابل با مقاومت باعث شد، 
برای تصاعد ناامنی به عملیات 
خود پایان دهند. در همین راستا 
خبرنگار المیادین در فلسطین 
اشغالی بازگشت مردم به اردوگاه 
عقب نشینی  ز  ا پس  ا  ر جنین 
نیروهای رژیم صهیونیستی از آن به 
دلیل ضربات مقاومت دانست. این 
در حالی است که خبرگزاری فرانسه 
خبر داده است، آویخای ادرعی، 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
از طریق حساب کاربری خود در 
شبکه های اجتماعی به طور رسمی 
پایان حمله به جنین را اعلام 
کرد و نوشت: »پس از گذشت ۴۸ 
ساعت از عملیات غافلگیرانه برای 
خنثی کردن برخی فعالیت ها، 
تمامی نیروهای امنیتی اردوگاه و 
شهر جنین را ترک کردند.« با وجود 
این خبرنگار المیادین در فلسطین 
اشغالی نیز درباره خروج اشغالگران 

عقب نشینی  از  پس  که  گفت 
نیستی  صهیو یم  ژ ر ی  ها و نیر
از اردوگاه جنین، مردم در حال 
بازگشت به این اردوگاه و رزمندگان 
مقاومت در خیابان ها در حال 
گشتزنی هستند. یکی از فرماندهان 
القدس در  میدانی گردان های 
اردوگاه جنین نیز در واکنش به 
گزارش رسانه های اسرائیلی مبنی 
بر عقب نشینی نیروهای اشغالگر 
به المیادین گفت: ما با اخبار 
ز  ا و  یم  ر ا ند ی  کار عقب نشینی 
رزمندگان مقاومت می خواهیم 
دستورات  به  و  باشند  مراقب 
رهبری تیپ جنین عمل کنند. 
گردان های الناصر صلاح الدین 
نیز از رزمندگان مقاومت خواست 
که »فریب دشمن را نخورند و همه 
را به هوشیاری و آمادگی بالا دعوت 
کرد، زیرا دشمن هرگز فریب خود 

را تضمین نمی کند.«
در عملیات نظامی دو روزه ارتش 
رژیم صهیونیستی ۱۲ فلسطینی 
شهید و ۱۰۰ نفر دیگر زخمی شدند. 
با این حال در جریان این نبردها، 
گردان های القدس - تیپ جنین 
تعدادی ضربات و کمین مرگبار 
برای نیروهای رژیم صهیونیستی 
انجام دادند که از جمله آنها کمین 
روز سه شنبه در محله الدمج به 
عنوان محور اصلی درگیری های 
نیروهای  و  مقاومت  رزمندگان 
گردان های  بود.  صهیونیستی 
»القسام« نیز تأکید کردند که 
مجاهدان آن درگیری های شدید 
فاصله  از  را  درگیری  و  داشتند 
صفر با »ارتش« صهیونیستی در 
داخل کوچه های اردوگاه جنین 
ادامه دادند. گردان های شهدای 
الاقصی نیز آغاز فعالیت علنی 
خود را با تمامی تشکیلات خود در 
ایست های بازرسی و شهرک های 
اشغالی در کرانه باختری به عنوان 
انتقام و حمایت از جنین و اردوگاه 

آن اعلام کرد.

غربآسیا

حسینفاطمی
خبرنگار

یک فلسطینی 
ساکن جنین به 

نظامیان رژیم 
صهیونیستی که 

در حال خارج 
شدن از این شهر 

هستند، پرچم 
فلسطین را نشان 

می دهد

مکروندرمنگنه
مخالفان

شده  قطبی  دو  کشور  اداره 
فرانسه برای امانوئل مکرون 
دشوار شده است. به گزارش 
خبرگزاری آسوشیتدپرس، اداره 
کشور دو قطبی شده فرانسه  
که مشخصه آن، فاصله طبقاتی 
ناشی از اختلافات درآمدی و 
تبعیض است  تقریباً برای امانوئل 
مکرون رئیس جمهور این کشور 
ناممکن شده است. طوری که 
حتی در شرایط عادی نیز در اداره 
کشور به کمک متحدانش نیاز 
دارد و مجبور است سیاستمدارانی 
ر  د ا  ر مختلف  ی  طیف ها ز  ا
مجلس ملی برای حمایت از 
حتی پروژه های داخلی کوچک 

و جزئی قانع کند.

لوپینیو
فرانسه

امانوئل مکرون با پایان گرفتن 
اعتراضات در فرانسه از 3۰۲ شهردار 
برای شرکت در نشستی 3 ساعته 
این نشست،  دعوت کرد. در 
مکرون از شهرداران خواست، در 
کنار بازسازی شهرهای خود و ترمیم 
تخریب هایی که بر پیکر شهرها وارد 
شده، به بررسی ریشه های اعتراض 
اخیر پرداخته و به دولت پیشنهاد 
دهند، چه کارهایی را باید برای 
تکرار نشدن چنین اعتراض هایی 

انجام دهد.

بازگشتمقتدی
بهسیاست

بر مبنای شواهد موجود رهبر 
جریان صدر عراق پس از 
حدود یک سال کناره گیری از 
دنیای سیاست، درحال بررسی 
بازگشت تدریجی به صحنه 
سیاسی این کشور با حضور 
در انتخابات محلی )شوراهای 
استانی( است. به گزارش 
العربی الجدید، اهانت به قرآن 
در سوئد مناسب ترین فرصت را 
برای مقتدی صدر، رهبر جریان 
صدر جهت بازگشت مجدد به 
عرصه فراهم کرده است و وی 
طی روزهای گذشته، اظهارات 
سیاسی خود را تشدید و مجدداً 
تریبون های رسانه ای را فعال 

کرده است.

ادامه عملیات شهادت طلبانه فلسطینیان
دیروز چهارشنبه رسانه های عبری اعلام کردند افراد مسلح با خودرویی 

که با سرعت به سمت خودروی پلیس رژیم صهیونیستی در محله 
سامری در منطقه گریزیم در نزدیکی نابلس حرکت می کرد، تیراندازی 

کردند. فلسطین الیوم به نقل از رسانه های عبری از تیراندازی از 
یک خودرو به یک ایست  بازرسی پلیس اسرائیل در گریزیم واقع در 

نابلس خبر داد که تلفاتی نداشته است. به گزارش خبرگزاری شهاب، 
رزمندگان مقاومت فلسطین با تیراندازی یک خودروی پلیس رژیم 

صهیونیستی را در نزدیکی شهر نابلس هدف قرار دادند. این عملیات 
یک روز پس از عملیات دیگر در قلب تل آویو صورت گرفته که به زخمی 

شدن ۱۰ صهیونیست منجر شد. ناظران معتقدند که این سلسله 
عملیات  بی ارتباط با تجاوزات ارتش رژیم صهیونیستی به جنین و نوار 

غزه نیست.

 

خبر
پلاس

DPA

واکنش های داخلی به پایان 
یورش جنین

بعد از پیروزی مقاومت در جنین، 
پیام های تبریک گروه های مختلف 
فلسطینی هم منتشر شد. دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
بامداد دیروز چهارشنبه تأکید کرد 
که مردم فلسطین با شکست 
دادن تجاوز به جنین و اردوگاه آن، 
پیروزی بزرگی به دست آوردند. 
»تیپ جنین« و رزمندگان دلاور 
آن این پیروزی بزرگ را رهبری 
کردند. تیپ جنین وابسته به 
گردان های القدس، شاخه نظامی 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
ضمن تبریک پیروزی به دست 
آمده در جنین در برابر دشمن 
اسرائیلی تأکید کرد که مقاومت 
جنین  ه  گا و د ر ا ر  د فلسطین 
 ، سه ها حما ین  تر نگیز شگفت ا
قهرمانی ها و فداکاری ها را رقم زد 
و دشمن خسارات گسترده ای را در 

تمامی سطوح متحمل شد.
دفتر  رئیس  هنیه،  اسماعیل 
نیز  حماس  جنبش  سیاسی 
ضمن تبریک به نیروهای جهادگر 
در اردوگاه جنین تأکید کرد که 
جنین همواره خاستگاه مقاومت 
بوده و هنوز نیز هست. همچنین 
گردان های عزالدین القسام، شاخه 
نظامی جنبش حماس، جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین در کرانه 
باختری و جنبش فتح نیز ضمن 
تبریک پیروزی جنین حملات 
ارتش رژیم صهیونیستی به غزه را 

محکوم کردند.
 

سکوت و مماشات غرب
در خارج از فلسطین هم یورش 
جنین  به  صهیونیستی  رژیم 
دنبال  به  جدی  واکنش های 
داشت. به گزارش سایت خبری 
المیادین، حزب الله لبنان و جنبش 
امل به ریاست نبیه بری پس از 
دیداری که با حضور تعدادی از 
مسئولان دو حزب برگزار شد، 
بیانیه ای صادر کردند. براساس 
این بیانیه، این دو حزب حمایت 
مت  مقاو و  ملت  ز  ا ا  ر د  خو
فلسطین اعلام کرده و از همه 
آزادگان جهان خواستند از ملت و 
مقاومت فلسطین حمایت کنند. 
همچنین احزاب مخالف مصری 
از دولت های عربی خواستند 
تماس ها و عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی را متوقف و 
اقدامات بین المللی جدی را علیه 
ارتش این رژیم اتخاذ کنند. به 
گزارش روزنامه القدس العربی، 

که  مصر  دموکراسی  جنبش 
شامل ۱۲ حزب مخالف است در 
بیانیه ای اعلام کرد: »تجاوزات 
ظالمانه به شهر و اردوگاه جنین 
باید انگیزه ای برای قطع هرگونه 
ارتباط با این دولت فاشیست و 
نژادپرست باشد.« حزب ائتلاف 
سوسیال مردمی نیز اعلام کرد: 
»این تجاوزگری ها با همدستی 
امریکا صورت می گیرد که این 
کشتارها را تحت عنوان تحقق 
امنیت اسرائیل توجیه می کند.« 
حزب کرامت مصر نیز سکوت 
اعراب در قبال جنایت های رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینی ها 
را محکوم کرد. با وجود این 
غربی ها و بخصوص ایالات متحده 
امریکا در جریان جنایت دور روزه 
صهیونیست ها در جنین و تجاوز 
به نوار غزه صرفاً به دادن بیانیه 
و سکوت و مماشات در برابر این 

جنایت بسنده کرده اند.
 

از اعتراف به شکست تا عملیات 
دیگر

در کنار پیام های تبریک گروه های 
مقاومت فلسطینی برای پیروزی 
در جنین، رئیس سابق سرویس 
اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی 
کرد:  اعلام  چهارشنبه  دیروز 
عملیات نظامی در شهر جنین 
و اردوگاه آن نتوانست گروه های 
نظامی را که جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین در این اردوگاه و شمال 
کرانه باختری تشکیل داده، به زانو 
درآورد. تامر هایمن، رئیس سابق 
این سرویس در گفت وگو با رادیو 
عبری زبان »کان« گفت: »هدف 
از این عملیات تضعیف نیروهای 
مسلح فلسطین، ضربه زدن به 
زیرساخت های آنها و اجازه دادن 
به ارتش برای آزادی عمل مانند 
سایر شهرهای کرانه باختری بود.« 
هایمن افزود: »روشن است که 
عملیات اخیر در غزه مانع جنبش 
شلیک  و  نشد  اسلامی  جهاد 
موشک دیروز به سدیروت گواه 
روشنی بر آن بود و هدف اصلی 
عملیات شلیک راکت و عملیات 
تل آویو تأکیدی بر این امر است 
که عرصه ها در مقابله با رژیم 
صهیونیستی اتحاد دارند. از سوی 
دیگر، رسانه های صهیونیستی به 
شکست ارتش رژیم صهیونیستی 
در تحقق اهداف مورد نظر خود 
در حمله به شهر جنین و اردوگاه 
آن اذعان و اعلام کردند، نمی توان 
مقاومت جنین را دو روزه نابود 

» . کرد

آسیا

فائزهساداتیوسفی
خبرنگار

واکنش چین به سنگ اندازی امریکا در مسیر صادرات تراشه هایش

پکنصادراتموادخامفناوریهاینوینرامحدودکرد

یکی از موارد مهم مورد مناقشه تجاری 
چین با امریکا، موضوع تراشه ها و صادرات 
مواد اولیه آن است که علی رغم تلاش ها 
برای ترمیم روابط، موجب تیرگی روابط دو 
کشور شده است. در آخرین اقدام در آنچه 
که جنگ تراشه ها بین پکن و واشنگتن 
نامیده می شود، چین صادرات مواد اولیه 
مهم در تولید نیمه هادی ها چون گالیوم 

و ژرمانیوم را محدود کرد.
گالیوم که توسط اتحادیه اروپا به عنوان 
یک ماده خام حیاتی تعیین شده است، در 
تولید مدارهای مجتمع، ال ای دی و پنل های 
فتوولتائیک برای پنل های خورشیدی و 
همچنین ژرمانیوم برای ساخت فیبرهای 
نوری و لنزهای دوربین مادون قرمز 
استفاده می شود. طبق گزارش ها، چین 
حدود ۸۰ درصد از تولید جهانی فلزات 
کمیاب را به خود اختصاص داده است. بر 
همین اساس، کمیسیون اروپا نسبت به 
محدودیت های چین برای محموله های 
فلزات کمیاب ابراز نگرانی کرد و از پکن 
خواست، محدودیت های صادراتی را بر 
اساس مطالعات امنیتی واضح مطابق با 
قوانین سازمان تجارت جهانی قرار دهد.
به گزارش الجزیره، چین علت انجام این 
کار را حفظ امنیت و منافع ملی اعلام کرده 
اما به نظر می رسد که دلیل آن، رفتار تلافی 

جویانه این کشور در قبال محدودیت ها و 
تحریم های اعمالی از سوی کاخ سفید بر 
محصولات فناوری چون تراشه ها باشد. 
هفته گذشته وال استریت ژورنال به نقل 
از وزارت بازرگانی امریکا اعلام کرده بود، 
فروش محصولات ساخته شده توسط 
برخی شرکت های امریکایی تولید تراشه به 
مشتریان چینی در اوایل ماه جولای)تیرماه( 
متوقف خواهد شد. در همین راستا برخی 
متحدان امریکا مانند هلند نیز تحت فشار 
این کشور قرار است محدودیت هایی را 
برای محصولات کلیدی چین اعمال کند.

 امریکا به بهانه هایی چون جاسوسی 
بودن این تجهیزات سعی می کند در 
روند توسعه فناوری استراتژیک چین 
خلل ایجاد کند. اما آنچه که مشخص 
است چنین رفتاری در راستای مهار 
تجاری چین و تحت فشار قرار دادن این 
کشور برای جلوگیری از توانایی کاربردهای 
نظامی، مانند هوش مصنوعی، مدل  سازی 
سلاح های هسته ای و توسعه سلاح های 
مافوق صوت است. چرا که امریکا هراس 
دارد که چین گوی سبقت را از این کشور 
ربوده و دست برتر در این حوزه را در جهان 

به خود اختصاص دهد.
اما در عین حال، کاخ سفید سعی می کند 
که روابط متشنج با چین را برای حفظ 
یکسری الزامات و رفع برخی نیاز های 
اقتصادی مدیریت کند. در حالی سفر 
جنت یلن، وزیر خزانه داری امریکا به پکن 
با عنوان بهبود روابط یا به تعبیر برخی 
کارشناسان با هدف حفظ ارتباط در حال 
انجام است که اقدامات تحریک آمیز امریکا 

در قبال تایوان همچنان برقرار است.

به گزارش اسپوتنیک، پنتاگون هفته 
گذشته اعلام کرد، وزارت خارجه امریکا 
فروش احتمالی مهمات و تجهیزات به 
تایوان را در دو درخواست به ارزش ۴۴۰ 
میلیون دلاری تأیید کرده است. تان کفی، 
سخنگوی وزارت دفاع چین در واکنشی 
ضمن ابراز مخالفت، اعلام کرد که ایالات 
متحده بشدت در سیاست داخلی این 
کشور مداخله کرده و از روی عمد با تبدیل 
تایوان به انبار باروت، تنش ها را در این 

منطقه تشدید می کند.
اخیراً نیز مارک میلی، رئیس ستاد مشترک 
ارتش امریکا با هدف ایجاد تنش جدید بین 
تایوان و چین و همچنین معرفی چین به 
عنوان تهدید همیشگی برای تایوان، مدعی 
شد که ارتش پکن برای حمله به تایوان در 

سال ۲۰۲7 آماده می شود.
به نظر می رسد، امریکا استراتژی جدیدی 
را برای مهار چین در نظر گرفته که بر 
طبق آن، راهبردهای آشکار ضدچینی با 
کاستن از خصومت های ظاهری عملی 
شود. این کار به منظور کاهش واکنش های 
اجتناب ناپذیر پکن و همچنین دورکردن 
تبعات منفی آن صورت می گیرد؛ تبعاتی 
چون دلارزدایی، همسویی دولت ها با 
سیاست های چین به طور منفک از امریکا 
و گسترش جبهه ضد تحریمی. علاوه بر 
آن مقامات امریکایی اذعان کرده اند که 
اقتصاد امریکا به راحتی قابل جدا کردن 
از چین نیست و کاخ سفید به جای فاصله 
گرفتن از چین، باید چرخه نیازهای خود 

را متنوع کند.
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بیمارستان مدرن غدیر آماده خدمت به مردم
کنکورسراسری۱۴۰۲برگزارشد

سوابق تحصیلی داوطلبان از شنبه منتشر می شود

نوبت دوم کنکور سراسری سال ۱۴۰۲ 
مطابق مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی روز گذشته با ۳۴۳ هزار و 
۵۵۱ داوطلب در گروه آموزشی علوم 
انسانی که بیشترین داوطلب روز اول 
را به خود اختصاص داد و۱۳۶ هزار و 
۸۵۱ نفر در گروه آموزشی ریاضی در 
نوبت صبح و ۶۱ هزار و ۷۰۲ نفر در 
گروه هنر در بعد از ظهر روز گذشته 
برگزار شد. امروز آزمون گروه 
آزمایشی تجربی با ۴۸۵ هزار و ۳۵ 
نفر در نوبت صبح و گروه آزمایشی 
زبان با ۹۲ هزار و ۲۹۷ داوطلب 
در نوبت عصر برگزار می شود. به 
این ترتیب گروه آموزشی تجربی 
و انسانی بیشترین داوطلبان را به 
خود اختصاص داده و همچنان آمار 
داوطلبان رشته ریاضی کاهشی است 
و این در حالی است که دو رشته 
آموزشی هنر و زبان نیز داوطلبان 
می توانند شناور باشند و تعداد 
داوطلبان با سایر گروه های آموزشی 

همپوشانی دارد.
این کنکور تفاوت مهمی با سایر 
آزمون ها تا پیش از این دارد به این 
دلیل که بر اساس مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و با ابلاغ از 
سوی رئیس جمهور با تفاوت های 
محسوسی برگزار شد. بر اساس این 
مصوبه تأثیر سوابق تحصیلی قطعی 
و ۴۰ درصد بوده و دروس عمومی از 
آزمون سراسری حذف شده است 
و آزمون اختصاصی شامل دروس 
اختصاصی پنج گروه آزمایشی، دو 
بار در سال برگزار می شود و نتایج 
آن به مدت دو سال اعتبار خواهد 
داشت. پذیرش در آزمون سراسری 

سال ۱۴۰۲، مرداد انجام می شود و 
اگر داوطلبی مایل به پذیرش نبود، 
می تواند در آزمون سال آینده شرکت 
کرده یا از نتایج آزمون برای پذیرش 

در سال بعد استفاده کند.

اعلام نمرات تا انتهای تیرماه
عبدالرسول پورعباس در حاشیه 
بازدید از حوزه امتحانی داوطلبان 
نوبت دوم کنکور ۱۴۰۲ در دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر گفت: »استرس 
کنکور برای این است که همه 
داوطلبان بتوانند کنکور خوبی را 
برگزار کنند و مشکلی نباشد. بنده 
هم که به عنوان رئیس سازمان 
سنجش اینجا هستم، استرس دارم.«
وی با بیان اینکه سوابق تحصیلی 
داوطلبان از شنبه در سایت آموزش 
و پرورش منتشر می شود، گفت: 
»داوطلبان باید سوابق تحصیلی 
خودشان را کنترل کنند. تا آخر 
تیر ماه نیز نمرات باید اعلام شود. 
سعی داریم به سمت حذف کنکور 
حرکت کنیم. به سمتی حرکت 
می کنیم که سوابق تحصیلی و 
آموزش در دبیرستان ها هویت پیدا 

می کند و بحث تعلیم و تربیت و 
پرورش شکل بهتری پیدا کند.« 
رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشور بیان کرد: در بیش از ۸۵ 
درصد ظرفیت های دانشگاه بدون 
رقابت کنکور دانشجو پذیرفته 
درصد   ۱۵ حدود  در  می شود، 
ظرفیت که دارای حساسیت است، 
رقابت کنکور نقش دارد، اما در 
آینده نزدیک به نقطه ای می رسیم 
که نقش کنکور را کم رنگ و کم 

کنیم. رنگ تر 
وی درباره داوطلبان گروه هنر و 
علاقه مندان رشته های علوم ورزشی 
نیز گفت: در اطلاعیه ای که ۲۶ 
تیرماه منتشر می شود شرایط آزمون 
عملی اعلام می شود. مهلت اعلام 
علاقه مندی هم تا ۱۹ تیرماه ادامه 
دارد. رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشور در پایان از تلاش این سازمان 
برای برگزاری کنکور الکترونیکی از 

سال آینده خبر داد.

زمان انتشار دفترچه های سؤالات 
آزمون سراسری اعلام شد

علی صدر سرپرست معاونت 

امور آزمون های سازمان سنجش 
آموزش کشور با اعلام این خبر 
تأکید کرد: »به منظور آرامش 
و  ن  طلبا و ا د ه  د ا نو خا طر  خا
جلوگیری از سوءاستفاده برخی از 
شبکه های کلاهبرداری، دفترچه 
سؤالات هر آزمون پس از اطمینان 
از جمع آوری پاسخنامه ها منتشر 

شد.« خواهد 
نکته جالب توجه رسانه ها در هر 
نوبت برگزاری کنکور نیز شناختن 
مسن ترین و جوان ترین داوطلبان 
کنکور است که امسال مسن ترین 
داوطلب نوبت دوم کنکور ۱۴۰۲ 
یک مرد متولد ۱۳۱۸ از شهر شیراز 
و جوان ترین داوطلب نیز متولد 
۱۳۸۸ از البرز هستند که هر دو در 
گروه آزمایشی علوم تجربی رقابت 
می کنند. بر اساس اعلام سازمان 
سنجش آموزش کشور نتایج اولیه 
کنکور در مرداد ماه اعلام خواهد 
شد و داوطلبان از نیمه دوم مرداد 
می توانند نسبت به انتخاب رشته 
خود اقدام کنند و نتایج نهایی 
نیز نیمه دوم شهریور ماه اعلام 

خواهد شد.

۱۶ تیرماه سال جاری کلان  جمعه 
بیمارستان مدرن غدیر که با هزینه ای 
بالغ بر یکهزار و ۴۰۰ میلیارد تومان 
ساخته شده است، روز عید سعید 
غدیر خم توسط رئیس جمهور افتتاح 
می شود. این مرکز درمانی، مرکز معین 
و خدمت رسانی فوریتی به مصدومان 
حوادث و مغز و اعصاب و جراحی 
عروق توأم با پذیرش باز نسبت به 
تمام شهرهای همجوار است. این 
بیمارستان در کنار مجتمع آموزشی، 
پژوهشی و درمانی شهدای تجریش 
قرار دارد که به گفته دکترمحمود 
خدادوست معاون توسعه مدیریت و 
منابع دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی پروژه کلان بیمارستان غدیر 
به همت یکی از خیرین سلامت در 
سال ۱۳۹۰ در زمینی به مساحت ۶ هزار 
متر مربع کلید خورد و در سال ۱۳۹۴ 
با پیشرفت فیزیکی حدود ۵ درصد 
جهت تکمیل و احداث به قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص( واگذار شد. 
به گفته او با شروع دولت سیزدهم و 
تأکیدات رئیس جمهور مبنی بر تکمیل 
پروژه های نیمه تمام، عملیات اجرایی 
پروژه با تعجیل و فوریت پیگیری شد 
و با حمایت های مسئولان و اهتمام 
شبانه روزی با ۸۲۱ تخت در ۱۳ طبقه به 
اتمام رسید. همچنین به گفته دکتر 
علی رضا زالی رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی این بیمارستان 
اکنون علاوه بر موارد یادشده در ابتدای 
این گزارش، مرکز پذیرش سکته حاد 

مغزی بوده است. 
دکتر خدادوست با اشاره به تعداد 
پرسنل هر دو بیمارستان گفت: در 
بیمارستان قبلی ۷۰۰ پرستار داشتیم و از 

هفته پیش حکم های جدید پرستاران 
در حال ثبت شدن است تا نیروهای 
جدید به مجموعه بیمارستان افزوده 
شود . اکنون تعداد پرسنل ما یک هزار 
و ۳۰۰ نیرو است که در آینده تعدادشان 
جهت ارائه خدمات دهی بهتر به مردم 

به ۲۸۰۰ نیرو خواهد رسید.
بیمارستان غدیر در شمال شهر تهران 
به عنوان راه ارتباطی با استان های 
شمالی و شرق کشور به ارائه خدمت 
به مردم کشورمان می پردازد، این 
بیمارستان با دسترسی آسان به 
حمل و نقل عمومی و مترو و نزدیک 
از  منطقه  اصلی  شریان های  به 
موقعیت های قرارگیری برای تسهیل 
و تردد بیماران است. دکترخدادوست 
درباره ویژگی های خاص دومین کلان 
بیمارستان کشور به »ایران« گفت: 
»کلان بیمارستان غدیر دومین مرکز 
درمانی است که بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی در تهران به دست 
رئیس جمهور با ۸۲۱ تخت افتتاح 
خواهد شد و در مدار ارائه خدمات قرار 
خواهد گرفت.« وی با اشاره به اینکه 
این بیمارستان مرکز اصلی ترومای 
کشور در شمال شهر تهران است، 

ادامه داد: »این مرکز درمانی بزرگ دارای 
۲۴ اتاق عمل، ۱۳۲ تخت ICU ،CCU و  
NICU است، همچنین بیمارستان غدیر 

مرکز ارجاع بیماران کشور در همه ابعاد 
و تخصص هاست.«

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره 
به هوشمند سازی این بیمارستان 
بیان کرد: »بیمارستان غدیر سیستم 
تأسیساتی هوشمندی دارد و برای 
صرفه جویی در مصرف انرژی مجهز 
به سیستم هوشمند نوین است که 
به جای استفاده از کابل از باسداکت 
استفاده شده است. این بیمارستان 
به سیستم تصفیه خانه فاضلاب مجهز 
بوده و بزرگ ترین تصفیه خانه فاضلاب 
بیمارستانی در سطح کشور از نوع 
رآکتور ناپیوسته متوالی SBR تحت 
لیسانس CLEARFOX آلمان است و 
از پساب فاضلاب های آن جهت آبیاری 

محوطه استفاده خواهد شد.«
با  »بیمارستان غدیر  افزود:  وی 
سیستم ایمنی، مقاوم و با حداکثر 
استانداردهای روز دنیا ساخته شده 
است. ۶۸ تخت اورژانس دارد و به 
PET-« سیستم های  ام آر آی و پت اسکن

MRI« به طور کامل مجهز شده و از روز 

بعد از افتتاحیه یعنی شنبه ۱۷ تیرماه به 
ارائه خدمات می پردازد. هم اکنون هم 
بخش اطفال، درمانگاه و پوست در 
حال ارائه خدمات به شهروندان است 
و سایر بخش ها به مرور در مدار ارائه 

خدمات قرار خواهند گرفت.«
خدادوست با اشاره به دیگر تجهیزات 
این کلان بیمارستان گفت: »این پروژه 
دارای هلی پورت استاندارد با سیستم 
گرمایش از کف الکتریکی هوشمند 
و پوشش نهایی بتن ضد سایش و 
قابلیت ارتباط با سازمان هواپیمایی 
کشوری و اورژانس کشور جهت 
استفاده از اورژانس هوایی و دارای 
سیستم گازهای طبی شامل دستگاه 
اکسیژن ساز ۶۰۰ لیتری و منابع ذخیره 
اضطراری مورد نیاز، سیستم هوای 
فشرده و وکیوم و گاز بیهوشی است.«

ابنیه قدیمی مرکز پزشکی، آموزشی 
و درمانی شهدای تجریش ۳۲ هزار 
مترمربع مساحت دارد، مساحت 
ساختمان جدید ۶۴ هزار مترمربع 
در ۱۳ طبقه است که در ضلع جنوب 
شرقی بیمارستان شهدای تجریش قرار 

گرفته است.

اکرمرضایی
خبرنگار

گزارش

محدثهجعفری
خبرنگار

گزارش
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و به طور مثال از شهرستان لردگان 
به منطقه سبزکوه رفته و تره و 
موسیر را به صورت بی رویه برداشت 
می کنند. اداره کل منابع طبیعی 
استان در سال جدید با این رویه 
بشدت برخورد کرده و با بستن 
2 گلوگاه در سبزکوه، از ورود افراد 
سودجو به منطقه جلوگیری کرده 
است. همچنین در پی دستور اخیر 
دادستان کل استان مبنی بر مقابله 
با هرگونه برداشت غیرمجاز گیاهان 
دارویی که منجر به تخریب اراضی 
می شود، بازرسی ها را تشدید کرده 
و با اعزام 4-3 اکیپ به منطقه 
سرآقاسید، از برداشت غیرمجاز 
منطقه  ین  ا گیاهی  ی  نه ها گو

جلوگیری کرده ایم.

برداشت »کلوس« ممنوع
طبق گفته این مقام مسئول، 
چه  گر ا  ، سید قا آ سر منطقه 
صعب العبور است اما خوشبختانه 
مردم بومی و محلی آگاه بوده و با 
اطلاع رسانی بموقع و همکاری با 
اداره کل منابع طبیعی استان، از 
گیاه کلوس محافظت می کنند. 
برداشت کلوس ممنوع است و 
نیروهای یگان حفاظت در صورت 
مشاهده متخلفان و افراد سودجو، 
با آنها برخورد کرده و  بشدت 
محموله ضبط شده از گیاهان 
دارویی و صنعتی به مراجع قضایی 
نیز  متخلفان  می شود.  ارسال 
طبق قوانین به دادگاه معرفی شده 
و مجازات خواهند شد. اگرچه 
قیمت کلوس افزایش زیادی داشته 
اما مردم منطقه به این نتیجه 
رسیده اند که حفاظت از این گیاه 
بر اقتصاد محلی آنها اثر مستقیم 
دارد؛ به همین دلیل نیز همگی 
مشارکتی فعال و جدی در حفاظت 

از این گیاه دارند.
مردانی، به ارزش و اهمیت بسترهای 
از گیاهان  فرهنگی در حفاظت 
دارویی اشاره کرده و می گوید: در 
سنوات گذشته جلسات آموزشی 
متعددی را با مرتع داران و جوامع 
محلی سراسر استان برگزار کرده 
و در آن بر تخریب مراتع در نتیجه 
برداشت بی رویه گیاهان تأکید 
کردیم. هم اکنون مردم محلی در 

منطقه سبزکوه به صورت مشارکتی 
فعال بوده و حتی تعدادی نیرو را به 
ایستگاه های نگهبانی برای حفاظت 
جدی تر از گیاهان دارویی معرفی 

کرده اند.
 

بهره برداری با انعقاد قرارداد
در همین حال »وحید عزیزی« 
رئیس اداره بهره برداری اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
کرمانشاه نیز با اشاره به وجود 140 
گونه گیاه دارویی و خوراکی و حدود 
18 گیاه دارویی شاخص در استان 
»ایران« می گوید:  به  کرمانشاه 
خاستگاه گیاهان دارویی و خوراکی 
در سراسر استان پراکنده است 
و گیاهانی مانند کنگر، ریواس، 
پیچک، آویشن، زیره و... در اغلب 
مناطق وجود دارد، البته موسیر و 
آویشن بیشتر در شرق استان و کنگر 
و ریواس بیشتر در دالاهو و اورامانات 

دارد. وجود 

آماده سازی بسترهای فرهنگی
او می گوید: در دهه های 80-70 برخی 
از گیاهان دارویی مانند کندل کوهی 
به دلیل استفاده بی رویه در معرض 
نابودی قرار گرفت. گونه هایی که 
یا به صورت بی رویه برداشت شده 
یا در سنوات گذشته فکری برای 
احیای آن نشده بود. در حال حاضر 
بهره برداری در محصولات جنگلی و 
مراتع سروسامان گرفته و همه ساله 
تعداد زیادی مجوز بهره برداری از 
گیاهان دارویی و خوراکی در این 
استان صادر می شود. بهره برداری 
از گونه های گیاهی نیز دسته بندی 

شده است. به طور نمونه برداشت 
گیاهانی تحت عنوان اقلام ممنوعه 
نابودی( مانند  )در حال زوال و 
ثعلب ممنوع است. برخی دیگر 
مجاز مشروط هستند مانند کنگر 
و ریواس؛ گونه دیگر مشترک بوده 
و با وجود اینکه در طبیعت وجود 
دارند اما مردم این گیاهان را از 
جمله موسیر یا آویشن می کارند 
و می فروشند. مجوز حمل تمامی 
این گیاهان دارویی و خوراکی، از 
سوی اداره کل منابع طبیعی استان 

صادر می شود.
عزیزی تصریح می کند: مطابق 
دستورالعمل ابلاغی سیاست های 
حفظ، احیا، توسعه و صادرات 
ی  ر ا بهره برد  ، گیاهی ی  گونه ها
گیاهان دارویی و خوراکی برای 
مصارف شخصی بهره برداران محلی 
و عرفی منعی ندارد اما بهره برداری 
به صورت انبوه تابع مقررات منابع 
طبیعی ازجمله انعقاد قرارداد و... 
باید  انبوه  بهره برداران  است. 
طرح داشته و با بذرکاری و نشاء 
در عرصه های طبیعی در احیای 

گونه های گیاهی بکوشند.
ی  ز ه سا د ما آ به  ه  ر شا ا با  و  ا
ر  منظو به  فرهنگی  ی  بسترها
از  گیاهی  گونه های  از  حفاظت 
سوی بهره برداران محلی و حتی 
چنانچه   : می گوید ن  شهرنشینا
افرادی به بهره برداری بی رویه و 
غیرقانونی گیاهان دارویی اقدام 
کنند، مطابق مقررات مربوطه، 
فرد  و  شده  تشکیل  پرونده ای 
متخلف به دستگاه قضا معرفی 

. د می شو

آغاز فصل بهار و  با  همه ساله 
رویش گیاهان مرتعی در اغلب 
استان های کشور، افراد سودجو 
دست به کار شده و با دستبرد 
به طبیعت و برداشت بی رویه از 
گیاهان خوراکی و دارویی، زخمی 
در  می زنند.  طبیعت  به  عمیق 
این میان عد ه ای از بهره برداران 
بومی و محلی نیز بی خبر از همه 
جا، گیاهان دارویی را به شکل 
بی رویه و غیرعلمی جمع آوری کرده 
و ناخواسته این گونه های ارزشمند 
را قربانی زیاده خواهی های خود 
می کنند. گونه هایی که با برداشت 
بی رویه و غیرمجاز آسیب دیده 
و ضمن کاهش سطح و تراکم، در 
معرض خطر انقراض قرار می گیرند. 
آنها بساط فروش گیاهان دارویی و 
کوهی را در بازارهای محلی و کنار 
جاده ها پهن کرده و بی هیچ نظارتی 
این گونه های ارزشمند را خرید و 
فروش می کنند. البته چندی پیش 
و همزمان با داغ شدن بازار خرید و 
فروش گیاهان دارویی، معاون دفتر 
امور مراتع سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور بار دیگر تأکید 
کرد که هرگونه برداشت انبوه و 
بدون مجوز از گیاهان، قاچاق 
محسوب شده و با آن برخورد قانونی 
می شود. در همین راستا گونه های 
گیاهی با توجه به ارزش  و حفظ 
ذخایر ژنتیکی، دسته بندی شده و 
برداشت گونه هایی که در معرض 

خطر قرار دارند بویژه در جنگل ها 
ممنوع اعلام شد. باید بهره برداری 
بر اساس قراردادهای منطبق با 
قوانین و سیاستگذاری ها صورت 
گیرد. حال باید منتظر ماند و دید 
آیا این قوانین و دستورالعمل ها 
می تواند مانع سودجویان شده و 
جان هزاران گونه گیاهی را در کشور 

نجات دهد یا خیر؟
طبق گفته »فرامرز مردانی« رئیس 
اداره مرتع اداره کل منابع طبیعی 
چهارمحال  استان  آبخیزداری  و 
و بختیاری به »ایران«، 37 گونه 
آندمیک و حدود 240 گونه گیاه 
دارویی، صنعتی و خوراکی در استان 
چهارمحال و بختیاری وجود دارد 
که مهم ترین آنها کلوس، موسیر، 

تره، بن سرخ، زرین گیاه و آویشن 
و... است. کلوس یا کرفس کوهی 
بیشتر در منطقه موگویی واقع در 
شهرستان کوهرنگ رشد کرده و 
موسیر، بن سرخ، تره و آویشن به 
صورت پراکنده در سراسر استان 

مشاهده می شود.

جولان سودجویان در سبزکوه
طبق گفته مردانی، افراد بومی و 
محلی مجازند از گیاهان دارویی به 
اندازه مصرف شان برداشت کنند اما 
متقاضیان برای بهره برداری ]انبوه[ 
از گیاهان دارویی، صنعتی و دارویی 
در استان چهارمحال و بختیاری، 
باید مطابق ماده 3 قانون حفاظت 
و بهره برداری طرحی را آماده کرده و 
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در دهه های 80-70 برخی از گیاهان دارویی مانند کندل کوهی به دلیل 
استفاده بی رویه در معرض نابودی قرار گرفت. گونه هایی که یا به صورت 

بی رویه برداشت شده یا در سنوات گذشته فکری برای احیای آن نشده بود. 
در حال حاضر بهره برداری در محصولات جنگلی و مراتع سروسامان گرفته 

و همه ساله تعداد زیادی مجوز بهره برداری از گیاهان دارویی و خوراکی در 
این استان صادر می شود. بهره برداری از گونه های گیاهی نیز دسته بندی 

شده است. به طور نمونه برداشت گیاهانی تحت عنوان اقلام ممنوعه )در 
حال زوال و نابودی( مانند ثعلب ممنوع است. برخی دیگر مجاز مشروط 
هستند مانند کنگر و ریواس؛ گونه دیگر مشترک بوده و با وجود اینکه در 

طبیعت وجود دارند اما مردم این گیاهان را از جمله موسیر یا آویشن می کارند 
و می فروشند. 

ـــرش بـ

گزارش

بیتا  میرعظیمی 
خبرنگار

زیست بوم6

هرگونه برداشت انبوه و بدون مجوز از گیاهان قاچاق محسوب شده و با آن برخورد قانونی می شود

تیشه به ریشه گیاهان دارویی
باقری پور،  احسان  ایسنا  

رئیس اداره پارک ملی خشکی 
دریایی بوجاق گفت: به دلیل 
شرایط آب و هوایی مناسب و 
دیگر عوامل امسال شاهد 3۵ 
هزار قطعه پرنده مهاجر در این 

پارک بودیم.

مهر علی سلاجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست 
بین المللی  کنفرانس  گفت: 
گردوغبار ۹ و 10 سپتامبر سال  
جاری )18 و 1۹ شهریور( در تهران 
گام بزرگی برای انتقال دانش و 
تجربیات کشورها و سازمان های 

بین المللی است.

ایسنا سیدعزت الله ضرغامی، 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: بر اساس 
پیشنهادی که در لایحه برنامه هفتم 
ارائه شد، برای در اختیار گرفتن 
سواحل آزاد شده از سوی میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع 
فرماندهی  مسئولیت  دستی، 
این مسأله به عهده استانداران و 
شورایی با مسئولیت استانداران و 
دبیری مدیرکل میراث گردشگری و 

صنایع دستی گذاشته شد.

 ، ند و ر بها ی  مهد ایرنا 
رئیس گروه توسعه جاذبه ها 
و محصولات گردشگری وزارت 
و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
صنایع دستی گفت: 8 روستای 
کشور برای انتخاب به عنوان 
روستای جهانی توسط سازمان 
 )UNWTO( جهانی گردشگری

به رقابت می پردازند.

خبر در خبر

عکس: ایرنا

پس از تصویب کمیته فنی اداره کل 
و تحت نظارت کارشناسان، اقدام 
به اجرای آن کنند. البته باید تأکید 
کرد که در مواقع خشکسالی اجازه 
به هیچ وجه صادر  بهره برداری 

. د نمی شو
و  ویه  بی ر برداشت های  به  و  ا
غیرمجاز گیاهان دارویی در این 
استان اشاره کرده و می گوید: همه 
ساله افرادی سودجو از استان های 
همجوار مانند اصفهان یا کهگیلویه 
و بویراحمد و... وارد استان شده 
و به شکل بی رویه و با هدف 
برداشت  به  اقدام  سودجویی 
گیاهان دارویی و خوراکی می کنند، 
ن  یا جو د سو ز  ا بخشی  لبته  ا
درون استانی نیز دست به کار شده 



امروز باند رفت قطعه دو آزادراه تهران- 
شمال به طول 22 کیلومتر به بهره برداری 
می رسد و از شنبه این بخش آزادراه نیز 
ــی رود. این نخستین  زیر بار ترافیک م
ــروژه ای است که  پروژه آزادراهی از 5 پ
دولت وعده بهره برداری از آنها را تا آخر 

امسال داده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی بهره برداری از 
5 آزادراه را اولویت تکمیل برخی مسیرهای 

ارتباطی و ترانزیتی داخلی اعلام کرده 
 است. خیرالله خادمی در گفت و گو با 
ــادی« گفت: در سال  ــص ــت ــران اق ــ »ایـ
1402 در بخش توسعه زیرساخت های 
حمل و نقل ریلی، آزادرهای و بزرگراهی 
ــای بزرگی به نتیجه می رسد  ــروژه ه پ
ــرار می گیرد. در  ــورد بهره برداری ق و م
بخش آزادراهی بخش هایی برابر 293 
کیلومتر از 5 آزادراه مهم افتتاح می شود 
که عدد قابل توجهی است و با این 
بهره برداری ها، 10 درصد طول آزادراه های 
کشور در یک سال افزایش می یابد به این 
ترتیب ساخت آزادراه نزدیک به 3.5 برابر 

متوسط سالانه خواهد بود که به نسبت 
آمار سالانه ساخت آزادراه که حدود 85 
کیلومتر است، اتفاق مهمی در توسعه 

زیرساخت های حمل و نقل است.
ساخت آزادراه تهران-شمال که تا پیش از 
سال 93 در دست پیمانکار خارجی بود از 
آن سال به پیمانکاران داخلی واگذار شد. 
خادمی، در گفتگو با »ایران«، واگذاری 
اجرا آزادراه تهران - شمال به پیمانکارن 
داخلی را نقطه عطف احداث این آزادراه 
دانست. به گفته خادمی از سال 93 
ساخت آزادراه سرعت گرفته است و 
برنامه این است که در صورت تأمین 

 با افتتاح مسیر رفت قطعه دو، آخرین منطقه آزادراه
تهران_شمال نیز قرار است با سرمایه گذاری خارجی تکمیل شود

اخبار

 تولید  خودرو 
همچنان رکورد می زند

 پنجشنبه 15 تیر
 سال بیست و نهم
 شماره 8225

تولید خودروهای سواری روز به روز در حال افزایش است و 
شرکت های خودروساز اطمینان دادند که در سال جاری بیش از 

یک میلیون و 600 هزار دستگاه خودرو تولید خواهند کرد. 
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تداوم رشد تولید خودروهای سواری در دولت سیزدهم 

گزارش

بازار سهام

بازنشستگی

مالی، آزادراه تهران شمال تا 6 سال آینده 
تکمیل شود.

آزادراه تهران-شمال یکی از عظیم ترین 
پروژه های راهسازی کشور است. این 
آزادراه بخشی از آزادراه سراسری شمال-

جنوب ایران در نظر گرفته شده است 
و به عنوان کوتاهترین راهی که دریای 
خزر را به خلیج فارس پیوند می دهد، 
در ترانزیت و ترابری منطقه نقش بزرگی 
ــروژه از سال  را ایفا خواهد کرد. این پ
1383 تا سال 1394 در اختیار پیمانکاران 
چینی بود. پس از آن در سال 94 بنیاد 
مستضعفان به عنوان پیمانکار و تأمین 
کنننده 50 درصد سرمایه ساخت وارد 
احداث آزادراه تهران - شمال شد. 50 
درصد دیگر سرمایه ساخت را نیز دولت 

تأمین اعتباری کرده است.
مسیر کلی آزادراه تهران-شمال به طول 
121 کیلومتر و در 4 قطعه ساخته است 
بزرگراه  با  همسطح  غیر  تقاطع  از  که 
شهید همت و بزرگراه آزادگان شروع و تا 
شهر چالوس ادامه یافته و در نهایت به 
کمربندی چالوس وصل می شود. قطعه 
یک به طول 34 کیلومتر و قطعه 4 به طول 
20 کیلومتر به بهره برداری رسیده است و 
امروز نیز باند رفت قطعه دو به طول 22 
کیلومتر به بهره برداری میرسد. این بخش 
از آزادراه از دوآب شهرستانک تا پل زنگوله 
به طول 22 کیلومتر امتداد می یابد که 
کاهش 5 کیلومتر از طول مسیر موجود 
ج چالوس، کاهش 20 دقیقه ای از  کر
زمان سفر را به همراه دارد و با حذف گردنه 
کندوان و اصلاح قوس های موجود در 
مسیر موجب افزایش ایمنی سفر خواهد 

شد. به این ترتیب قطعه 3 و باند برگشت 
قطعه دو از بزرگراه باقی می ماند. به گفته 
خادمی باند برگشت قطعه 2 پیشرفت 45 
درصدی دارد و مطالعات و تعیین کسیر 

قطعه 3 نیز انجام شده است.
ــروژه از  ــزود: بعد از سال ها پ خادمی اف
رکود چندین ساله خارج شد. مشاوران 
و پیمانکاران داخلی قطعه دو آزادراه را 
می سازند؛ یکی از دلایل توقف چندین 
ساله پروژه، پیمانکاران خارجی بودند 
اما با ورود پیمانکاران توانمند داخلی 
و پرداخت سهم دولت و بنیاد، پروژه 
سرعت گرفت مهندسان و پیمانکارانی که 
برای این کار انتخاب شدند به نحو احسن 
طبق برنامه زمانبندی کار خود را انجام 
دادند و پروژه ای عظیم را به مردم تحویل 
دادند. مبلغ هزینه شده برای این باند 5 
هزار و 100 میلیارد تومان است که ارزش 

روز آن 8 تا 10 هزار میلیارد تومان است.
آزاد راه های  ملازینل، معاون توسعه 
زیربنا های  توسعه  و  ساخت  شرکت 
با  گفت و گو  در  نیز  کشور  حمل ونقل 
»ایران اقتصادی« گفت: بالغ بر 86 درصد 
از مسیر قطعه 2 آزادراه تهران-شمال در 
داخل تونل، گالری یا روی پل قرار گرفته 
است که این موضوع نشان می دهد ما با 
راهسازی مواجه نبودیم بلکه کارگاه بزرگ 

ابنیه، تونل و پل سازی داشته ایم.
محمود ملازینل افزود: معاون ساخت 
ــای شرکت ساخت و  و توسعه آزادراه هـ
کشور  نقل  و  حمل  زیربناهای  توسعه 
درباره میزان صرفه جویی مصرف سوخت 
ــداث این قطعه از  تردد خودروها با اح
آزادراه تهران-شمال گفت: 175 میلیارد 

تومان صرفه جویی از محل کاهش 5.8 
یک  در  سوخت  مصرف  لیتر  میلیون 
سال با احداث این قطعه به سود کشور 

خواهد بود.
آزادراه تهران   2 ملازینل گفت: قطعه 
شمال 100 درصد ساخت داخلی است. 
در ساخت بخش کوچکی از قطعه یک 
چینی ها در ابتدای کار حضور داشتند اما 
بنیاد مستضعفان کار را در دست گرفت 
و شرکت احداث آزادراه تهران شمال را 
راه اندازی کرده و پروژه را به اتمام رساند؛ 
صفر تا 100 قطعه 2 این آزادراه نیز تمام 
ایرانی بود و تمام قطعات، مهندسان، 
طراحی ها، تکنیسین ها و... محصول 

داخل است.
ــا  مدیرکل دفتر امور مجریان آزادراه هـ
گفت: مذاکرات اولیه با چین انجام شده 
تا در قبال تهاتر نفت، کار مهندسی منطقه 
سه آزادراه تهران-شمال را اجرا کنند؛ با 
وجود این در قراردادها ذکر شده که برای 
این پروژه 80 درصد از پیمانکاران ایرانی 

استفاده شود.
سرپرست مجری آزادراه تهران- شمال نیز 
در گفت و گو با »ایران اقتصادی« گفت: 
هدف از ساخت آزادراه ها راحتی و افزایش 
ایمنی سفر است. این دو ملاک برای 
احداث آزادراه است. مثلاً جاده چالوس 
ایمن نیست و حوادث مختلف در آن 
اتفاق می افتد و تلفات جاده ای در طول 
سال در این مسیر داریم اما از زمان ایجاد 
آزاد راه 90 درصد حوادث جاده ای نسبت 

به جاده چالوس کاهش یافته است.
محمود محسن زاده خاطرنشان کرد: 100 
درصد این امکان را داریم که در ساخت 
قطعه 3 آزادراه از پیمانکار و مشاوران 
ایرانی استفاده کنیم. اما مذاکره با یک 
برای سرمایه گذاری در  کشور خارجی 
ساخت قطعه 3 را شروع کرده ایم و 
مذاکرات تا حدی پیش رفته است. اگر 
سرمایه گذاری خارجی داشته باشیم طبق 
قانون 85 درصد از مشاوران، پیمانکاران 
و  ایرانی استفاده می شود  و تجهیزات 
حداکثر تا 15 درصد از امکانات خارجی 
استفاده خواهد شد. در مذاکراتی که 
انجام می دهیم شرط ما رعایت 85 درصد 
امکانات داخلی است مذاکرات تقریباً به 

مرحله نهایی رسیده است.

کاهش سن بازنشستگی؛ ابر چالش صندوق ها
دولت می خواهد برای عبور این صندوق ها از چالش درآمدی چاره اندیشی کند 

بازارسهام معاملات هفته را برنده شد
پس از سه هفته نزولی، اولین هفته صعودی شاخص ها در تیرماه به ثبت رسید

براساس بررسی های صورت گرفته، در سطح 
کلان، صندوق های بازنشستگی با دو چالش 
عمده »راهبری و نحوه تأمین کسری منابع 
مالی« مواجه هستند و دولت سیزدهم این 
دو موضوع را در لایحه برنامه هفتم توسعه 

گنجانده است.
»مرثیه ای برای یک واقعیت انکارناپذیر«، شاید 
بهترین توصیف برای صندوق های بازنشستگی 
باشد که این روزها با بحران درآمدی مواجه 
شده اند. گزاره ای که حاصل سیاستگذاری های 
اشتباه دولت های گذشته بوده که روی هم 
انباشت شده اند. از این رو بررسی چالش های 
موجود در صندوق های بازنشستگی، در عین 
حال که واقعیت های تلخ را آشکار می سازد، 

می تواند پنجره ای به سوی حل آنها باز کند.
ناقوس بحران صندوق های بازنشستگی زمانی 
آغاز شد که دولت ها، این صندوق ها را حیاط 
خلوت خود قرار داده بودند، نشان به آن نشان 
که مدیرعامل وقت سازمان تأمین اجتماعی 
در دولت هفتم نسبت به برداشت های بی رویه 
دولت انتقاد کرده و احتمال بحران را در آینده 

پیش بینی کرده بود.
در حال حاضر آنچه که مشهود است، صندوق 
تأمین اجتماعی و صندوق های بازنشستگی 
کشور آنچنان با ناترازی درآمد و مخارج مواجه 
شده اند که هر سه شرکای اجتماعی آن، کارگر، 

کارفرما و دولت را درگیر خود کرده اند.
دو چالش عمده

از مجموع 18 صندوق بازنشستگی کشور، تنها 
صندوق تأمین اجتماعی است که کم و بیش 
وابستگی کمتری به دولت دارد و 17 صندوق 
دیگر بازنشستگی برای تأمین درآمد خود به 

دولت وابسته هستند.
براساس بررسی های صورت گرفته، در سطح 
کلان، صندوق های بازنشستگی با دو چالش 
عمده »راهبری و نحوه تأمین کسری منابع 
مالی« مواجه هستند و دولت سیزدهم این 
دو موضوع را در لایحه برنامه هفتم توسعه 

گنجانده است.
کاهش سن بازنشستگی

بر پایه بررسی های صورت گرفته توسط 
به  بنا  و  مجلس  اجتماعی  کمیسیون 
تحلیل های ارائه شده از سوی کارشناسان 
اقتصادی، هر چقدر امید به زندگی در ایران 
طی دهه های اخیر با افزایش مواجه شده 
است، میانگین سن بازنشستگی معکوس 
آن عمل کرده و در این سال ها کاهش یافته 
است. به طوری که در حال حاضر میانگین 
سن امید به زندگی در ایران 76 است، اما سن 

بازنشستگی 6 سال کمتر شده و به 51 سال 
رسیده است. این گزاره به خودی خود بر مقدار 
اثر منفی  ورودی صندوق های بازنشستگی 
گذاشته و منجر به تغییر زودهنگام وضعیت 
بیمه پرداز به وضعیت مستمری بگیر می شود.

نشانی این موضوع را داده های صندوق تأمین 
اجتماعی می دهند، آنجا که سازمان تأمین 
اجتماعی اذعان دارد که ناترازی در این صندوق 
در سال های اخیر روند افزایشی به خود گرفته 
است. از طرفی ایران در پنجره جمعیتی قرار 
دارد، به عبارتی در حال حاضر جمعیت در 
سن کار کشور در بیشترین حد ممکن است، 
حالا وقتی این جمعیت به سن بازنشستگی 
برسند و از طرف دیگر نرخ زاد و ولد با همین 
میزان ادامه یابد، طبیعی است که شرایط 
بدتر می شود، یعنی تحولات جمعیتی در 30 
سال آینده به مشکلات فعلی اضافه می شود 
و صندوق های بازنشستگی در شرایط بدتری 

قرار می گیرند.

کاهش بی سابقه نسبت شاخص 
پشتیبانی

ضریب شاخص پشتیبانی نیز یکی یا به عبارتی 
بحران صندوق های  اصلی ترین موضوع 
بازنشستگی است. بنابر تعاریف نسبت ضریب 
پشتیبانی نشان دهنده میزان دخل و خرج 
منابع صندوق هاست، به عبارتی وضعیت 
جریان مالی ورودی به جریان خروجی 
صندوق ها را نشان می دهد.بر همین اساس 
تعداد بیمه شدگان با تعداد پرونده های 
مستمری بگیران مقایسه می شود، یعنی اینکه 
هر چه مقدار ضریب پشتیبانی بیشتر باشد، 
تعداد بیمه شدگان افزایشی و منابع ورودی 
بیشتر از مخارج خواهد شد و تراز منابع ایجاد 
می شود. به معنای دیگر صندوق از نظر درآمد و 
هزینه در نقطه مطلوب تری قرار دارد.براساس 
تجربیات بین المللی یک صندوق بازنشستگی 
پایدار دارای نسبت پشتیبانی حداقل 3 و در 
سطح مطلوب 6 تا 7 است. به عبارتی، اگر 
نسبت پشتیبانی به زیر 3 برسد، صندوق های 
بازنشستگی قادر نخواهند بود با منابع نقدی 
حاصل از دریافت حق بیمه به تعهدات قانونی 
خود عمل کنند و بدون کمک دولت یا سازمان 
بالادستی، صندوق روزبه روز به ورشکستگی 
نزدیک تر خواهد شد. این نسبت می گوید به 
جز 5 صندوق، اغلب صندوق های بازنشستگی 
کشور قادر به پرداخت حقوق بازنشستگان 
این  نیستند.  تولیدی  حق بیمه  طریق  از 
عدم توانایی صندوق در پرداخت حقوق 
بازنشستگان از منابع ورودی حق بیمه بالاخره 
باید از یک طریقی جبران شود. اگر صندوق ها 
از ابتدای تأسیس خود منابع را در جای 
درست سرمایه گذاری کرده باشند، به احتمال 

زیاد خواهند توانست از پس پرداخت حقوق 
اگر  اما  بربیایند،  بازنشستگان  و مستمری 
سرمایه گذاری ها، سپرده گذاری ها و منابع 
داخلی چندان قابل توجه نباشد، صندوق یا 
باید دست به استقراض بزند یا باید دولت 

دستش را بگیرد.
آن  طور که در آمارهای گزارش حاضر قابل 
مشاهده است، از 18 صندوق بازنشستگی 
در کشور، به جز صندوق وکلای دادگستری با 
نسبت پشتیبانی 43 و صندوق روستاییان و 
عشایر با 14، در 15 صندوق این مقدار کمتر 
از 6 بوده، در صندوق های آینده ساز، صندوق 
بیمه ایران، سازمان تأمین اجتماعی نیز بین 
3 تا 4 بوده، در صندوق بازنشستگی کشوری 
که دومین صندوق بزرگ کشور بوده این 
مقدار 0.5 بوده، که یعنی مستمری بگیران دو 
برابر بیمه پردازان هستند. به عبارتی، بدون 
نسبت  ازجمله  دیگر  نسبت های  به  توجه 
نقدینگی و کسری صندوق ها، منابع حاصل 
از صندوق ها  از سرمایه گذاری ها، بسیاری 
ــت یا سازمان  ــدون کمک دول نمی توانند ب

بالادستی خود ادامه حیات دهند.
دارایی   صندوق ها کاهش یافته است

به استناد گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
ــورای اسلامی در سال 1401، ارزش حال  ش
تعهدات صندوق بازنشستگی کشوری، حدود 
224 درصد از تولید ناخالص داخلی، ارزش 
دارایی   ها حدود 37 درصد تولید ناخالص 
داخلی و کل کسری آن حدود 187 درصد  
ــت که عملاً  از تولید ناخالص داخلی اس
صندوق های بازنشستگی را نیازمند بودجه 
این  نه تنها  بنابراین  ــت.  اس ــرده  ک عمومی 
صندوق به شدت ناپایدار است، بلکه باید 
نزدیک به 1/8برابر تولید ناخالص داخلی کشور 

برای جبران کسری این صندوق هزینه شود.
تغییر شیوه مدیریت دارایی صندوق ها

موانع ساختاری نظیر عدم تحقق نظام 
هزینه   های  که  تأمین اجتماعی  چندلایه 
ج از اصول بیمه   ای را به  قابل توجهی خار
صندوق ها تحمیل کرده است، شیوه اداره 
خ بیکاری  و مدیریت دارایی صندوق ها، نر
انباشت سال های گذشته  بالا که حاصل 
است، موجب کاهش ورودی   های جدید و در 
نتیجه کاهش نسبت پشتیبانی در صندوق ها 
شده است، تورم فزاینده و مزمن که ارثیه 
دولت های گذشته ناشی از ناکارآمدی نظام 
اقتصادی بوده باعث شده تعهداتی خارج از 
اصول بیمه   ای به صندوق ها تحمیل شود، این 
عوامل در قالب مشکلات ساختاری، ناترازی 
صندوق ها را تشدید کرده است. موضوعی که 
حالا دولت سیزدهم، در لایحه برنامه هفتم 
توسعه به آنها اشاره و برایشان چاره اندیشی 

کرده است.

با به صدا درآمد سوت پایان معاملات 
روز چهارشنبه، معاملات بازار سهام در 
دومین هفته تیر ماه نیز به پایان رسید 
تا سهامداران با دستانی پر تراز گذشته 

به استقبال تعطیلات بروند.
ــان معاملات روز چهارشنبه،  ــای درپ
شاخص کل بورس که نیمه اول بازار 
را با رشد حدود 2 هزار واحدی پشت 
سرگذاشته بود، درنهایت با 572 واحد، 
کارخود را در محدود 2 میلیون و 202 

هزار و 664 واحد به پایان رساند. 
ــورس  ــل ب ــه این ترتیب شاخص ک ب
توانست با ثبت 4 روز افزایشی و یک 
روز کاهشی، حدود 49 هزار و 200 واحد 
قد بکشد و پس از سه هفته کاهشی، 
اولین هفته مثبت خود را با 2.29 درصد 

به ثبت رساند.
بازار فرابورس نیز در این هفته دنباله 
رو بورس بود و شاخص کل این بازار 
بیش از 821 واحد افزایش ارتفاع داد 
تا بازدهی این بازار به حدود 2.9 درصد 

برسد.
روند روبه روشد شاخص های بازار سهام 
درحالی بود که بازار ارز و طلا همچنان 
در رکود بود و قیمت ها توانایی افزایش 

نداشتند. 

در این هفته بازار ارز دریک محدوده 
ثابت و بازدهی صفر قرار داست و بازار 
سکه و طلا نیز در مجموع ثابت ماندند.

با توجه به بازدهی نزدیک به صفر سایر 
بازارهای مالی ایران در هفته جاری، 
می توان سرمایه گذاران فعال در بازار 
سهام را به عنوان سرمایه گذاران برنده 

این هفته معرفی کرد.
 

سمت عرضه بازار خلوت شد
هرچند که در این هفته میزان تقاضای 
فروش حقیقی در بازار بشدت افزایش 
یافته بود و در مقاطعی تعداد سفارشات 
فروش به چهار برابر سفارشات خرید 
می رسید اما در معاملات روز چهارشنبه 
این روند بشدت تعدیل شد و عرضه 
سهام از طرف سهامداران حقیقی به 

طور قابل توجهی کاهش یافت.
در این هفته برایند ورود و خروج پول 
و  بود  مثبت  نیز  سهام  معاملات  به 
بیش از 95 میلیارد تومان پول حقیقی 

وارد بازار شد.
همچنین در مجموع معاملات هفتگی 
روند کاهشی ارزش معاملات متوقف 
شد و ارزش معاملات خرد تامیانگین 
8.2 هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

کنار  در  معاملات  میانگین  افزایش 
جمله  از  حقیقی  ــول  پ نسبی  ود  ور
مواردی است که کارشناسان با استناد 
ــد  رون می کنند  پیش بینی  ــا،  ــه آن ــه  ب
ــازار در هفته  ب صعودی شاخص های 
آینده تداوم یابد.از نظر کارشناسان با 
توجه به تقویت شاخص های بنیادی 

بازار و افزایش میزان تولید و فروش 
شرکت ها، می توان امیدوار بود در هفته 
آینده نیز بازار در موقعیت صعودی قرار 
بگیرد. تحلیلگران بنیادی همچنین به 
رویداد تاریخی عضویت رسمی ایران در 
پیمان شانگهای اشاره و این موضوع 
ــش سود سازی  ــزای را عاملی برای اف

شرکت های ایرانی در آینده می دانند.
فرصت ورود شرکت های ایرانی به 
کشورهای  دلاری  تریلیون   20 بازار 
عضو شانگهای در کنار برخورداری از 
معافیت های گوناگونی که هزینه تجارت 
ــرای ایران کاهش خواهد داد، از  را ب
جمله مهم ترین موضوعاتی است که 
خوشبینی کارشناسان و سرمایه گذاران 

بورسی را به دنبال داشته است.
 

صف های خرید 4 برابر صف های 
فروش

ــروز، تعداد نمادهای  درمعاملات امـ
مثبت، به نسبت روز گذشته کاهش 
یافت و برتعداد نمادهای کاهشی افزوده 

شد.
این موضوع باعث شد تا تابلو معاملات 
به طور تقریباً مساوی بین نمادهای سبز 

و قرمز بازار تقسیم شود.
در معاملات دیروز درمقابل 360 نماد 

مثبت، 380 نماد منفی وجود داشت.
با این حال همچنان اختلاف نمادهای 
صف خرید شده و صف فروش شده 
حفظ شد. بطوری که درمقابل 100 نماد 
صف خرید شده، تنها 25 نماد در صف 

فروش قرار داشت.

ویژگی منطقه 
دو آزادراه 

تهران شمال:
 کاهش 
5 کیلومتری 

مسیر رفت به 
نسبت جاده 

چالوس
 کاهش 
30 دقیقه ای 

زمان سفر در 
مسیر رفت

 صرفه جویی 
سالانه 12.5 

میلیون لیتر 
در مصرف 

سوخت
 کاهش 
آلاینده ها به 

میزان 511 تن 
در سال

 کاهش 
قابل توجه 

تصادفات 
جاده ای

 کاهش 
استهلاک 

وسایل نقلیه

بعد از سه 
دهه با تدابیر 

راهبردی 
دولت 

سیزدهم، 
روند ساخت 
قدیمی ترین 
پروژه آزادراه 

راهی کشور 
)آزادراه 

تهران 
شمال( 
سرعت 

گرفته گرفته 
است

از مجموع 
18 صندوق 

بازنشستگی 
کشور، تنها 

صندوق 
تأمین 

اجتماعی 
است که 

کم و بیش 
وابستگی 

کمتری 
به دولت 
دارد و 17 

صندوق دیگر 
بازنشستگی 
برای تأمین 

درآمد خود به 
دولت وابسته 

هستند

 رکورد ساخت آزادراه 
در دولت سیزدهم

تکذیب افزایش قیمت 
بلیت هواپیما

سخنگوی سازمان هواپیمایی 
درصدی   9 افزایش  کشوری 
قیمت بلیت هواپیما را تکذیب 
کرد و گفت: 10 روز به ایرلاین ها 
مهلت داده شده است که 
افزایش 29 درصدی ابلاغ  شده 
را رعایت کنند. پس از آنکه ستاد 
تنظیم بازار مجوز افزایش 29 
درصدی قیمت بلیت هواپیما 
را در خرداد ماه امسال صادر 
کرد، با وجود این ایرلاین ها 
پس از آن اعلام کردند با این 
افزایش قیمت موافق نیستند 
و درخواست افزایش بیشتری 
داشتند، اما سازمان هواپیمایی 
کشوری، ایرلاین ها را به رعایت 
سقف قیمتی تعیین  شده ملزم 
کرد، اما در برخی رسانه ها خبر 
افزایش مجدد 9 درصدی قیمت 
بلیت منتشر و این طور مطرح 
شد که مقرر شده ایرلاین ها 10 
روز قیمت ها را بر اساس همان 
افزایش 29 درصدی نگه دارند 
و پس از آن می توانند 9 درصد 
به بهای بلیت اضافه کنند که 
جعفر یازرلو، سخنگوی این 
سازمان اعلام کرد این موضوع 
صحت ندارد و مهلت 10 روزه ای 
که به ایرلاین ها داده شده، برای 
اجرای همان افزایش 29 درصدی 

ستاد تنظیم بازار است.

ابلاغ دستورالعمل 
کشت قراردادی

وزیر جهاد کشاورزی از ابلاغ 
ح  طر اجرایی  دستورالعمل 
کشاورزی قراردادی در هفته 
آتی خبر داد. به گزارش پایگاه 
د  جها رت  ا وز نی  ع رسا طلا ا
کشاورزی، محمدعلی نیکبخت 
وزیر جهاد کشاورزی در جلسه 
ح ملی جهش تولید در  طر
دیمزارهای کشور اظهار کرد: 
جدیت و همدلی در ستاد ملی 
جهش تولید در دیمزارها بسیار 
برجسته است و قطعاً در اجرای 
طرح کمک زیادی خواهد کرد.

وی افزود: از توانمندی سازمان 
تعاون روستایی برای خرید 
توافقی در طرح ملی جهش 
تولید در دیمزارها استفاده شود.

وی افزود: اجرای این طرح یک 
افتخار ویژه برای وزارت جهاد 
کشاورزی است. نیکبخت با 
اشاره به کشاورزی قراردادی 
عنوان کرد: دستورالعمل اجرای 
طرح کشاورزی قراردادی در آینده 
نزدیک تصویب و به استان ها 

ابلاغ خواهد شد.

اتصال ۹۷ درصدی 
دستگاه ها به پنجره 
ملی خدمات دولت

نشست  در  ارتباطات  وزیر 
با رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور با اشاره به فعالیت های 
در دست اقدام، از برنامه ای 
برای هوشمند شدن 20 درصد از 
خدمات ارائه شده در پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند، ایجاد 
20 میلیون پوشش فیبرنوری 
منازل و کسب و کارها تا پایان 
دولت و دستاوردهای بدست 
آمده در پلتفرم های بومی گفت.

نشست   ، یسنا ا رش  گزا  به 
ع  زار عیسی  میان  مشترکی 
پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و ذبیح اله خدائیان، 
کل  بازرسی  سازمان  رئیس 
کشور برگزار شد. در این جلسه 
ع پور با اشاره به راه اندازی  زار
دولت  خدمات  ملی  پنجره 
هوشمند در سال گذشته گفت: 
خوشبختانه به همت همکارانم 
در سازمان فناوری اطلاعات و 
پشتیبانی و همراهی سازمان امور 
استخدامی، پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند در سال گذشته 
راه اندازی شد و تا الان بیش از 
97 درصد از دستگاه های اجرایی 
به آن پیوسته اند و بیش از سه 
هزار خدمت در بستر آن به مردم 

ارائه می کنند.

زمانبندی تکمیل آزادراه
معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص تکمیل آزادراه تهران-شمال گفت: در منطقه 3، مشکل اجرا 

نداریم، پیمانکاران ما توانایی اجرای منطقه 3 را دارند و تجهیزات حفاری را نیز داریم. اما تلاش ما این 
است که با توجه به هزینه بالای آن از منابع خارجی یا روشهای تأمین مالی خارج از بودجه استفاده 

کنیم. بیشتر مذاکرات خارجی برای تأمین مالی است و اجرای پروژه 80 تا 100 درصد داخلی خواهد بود. 
زمانبندی اتمام آزادراه 5 تا 6 ساله است اما این برنامه در صورت تأمین مالی به موقع، اجرا می شود. 

برای اتمام آزادراه 70 تا هزار میلیارد تومان منابع نیاز است البته تلاش ما این است که منطقه 3 را 
به صورت قطعه قطعه احداث کنیم و یک باند آن را به سرعت آماده کنیم. هم اکنون مطالعات فاز سوم 

آزادراه تهران-شمال انجام شده و آماده شروع عملیات اجرایی است تنها منتظریم که سرمایه گذار از 
منابع خارجی یا داخلی برای تأمین منابع مالی پیش قدم شود. برای تأمین سرمایه خارجی در حال 
مذاکره هستیم و با توجه به منابع هزار میلیارد تومانی برای ساخت و تکمیل این فاز از آزادراه تهران-

شمال این عدد قابل توجهی است.

ـــرش بـ

 

 

 

 

سعید رشیدی نوبندگانی
روزنامه نگار

عکس: شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل

خ دلار   پیش بینی تثبیت نر
تا پایان سال

براساس مدل سازی جدید سازمان برنامه و بودجه که براساس مفروضات فعلی 
اقتصاد ایران انجام شده است، نرخ ارز در سال 1402 حداکثر 52هزار تومان پیش بینی 

است. شده 



پیش بینی تثبیت نرخ 
دلار تا پایان سال

جدید  مدل سازی  براساس 
سازمان برنامه و بودجه که 
براساس مفروضات فعلی اقتصاد 
ایران انجام شده است، نرخ ارز در 
سال ۱۴۰۲ حداکثر ۵۲هزار تومان 

پیش بینی شده است.
رئیس امور اقتصاد کلان سازمان 
برنامه و بودجه در خصوص گزارش 
غیررسمی سازمان برنامه و بودجه 
که برای سال ۱۴۰6 پیش بینی های 
نامتعارف برای نرخ ارز مطرح کرده 
بود، گفت: این گزارش براساس 
یک مدل سازی در سال ۱399 
انجام شده بود اما باید توجه 
داشت که این گزارش براساس 
سناریوی فروش ۲۰۰هزاربشکه ای 
نفت تدوین شده بود و با تغییر 
این فروض نتیجه تغییر پیدا کرد.

محمد جعفری با تأکید بر اینکه 
فرض این گزارش فروش تنها 
روزانه ۲۰۰ هزار بشکه نفت بود، 
گفت: این میزان فروش کمترین 
رقم فروش نفت طی سال های 
اخیر است که در سال ۱399 رخ 
داد، طبیعتاً با تغییر این فروش، 
پیش بینی ها تغییر پیدا خواهد 
کرد. در زمان حاضر مجموع 
فروش نفت و میعانات نزدیک 
۲ میلیون بشکه در روز است، 
بنابراین با توجه به این میزان 
صادرات نفت و میعانات گازی، 
پیش بینی ها متفاوت خواهد 

. شد
رئیس امور اقتصاد کلان سازمان 
برنامه و بودجه در پاسخ به سؤالی 
در مورد پیش بینی های جدید این 
سازمان گفت: براساس مدل سازی 
جدیدی که براساس شرایط کنونی 
انجام شده است، نرخ ارز در سال 
۱۴۰۲، حداکثر ۵۲ هزار تومان است. 
خروجی مدل تهیه شده نشان 
می دهد در سال ۱۴۰6، قیمت ارز 
یک سوم نرخ گزارش قبلی خواهد 
بود، البته یک ضریب خطای 
حدود ۵درصدی را نیز باید در این 

خصوص در نظر گرفت.

خبر

اقتصادی 8

تولید خودروهای سواری روز به روز 
در حال افزایش است و شرکت های 
خودروساز اطمینان دادند که در 
سال جاری بیش از یک میلیون و 6۰۰ 
هزار دستگاه خودرو تولید خواهند 
کرد. این در حالی است که نیاز 
سالانه کشور، یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
دستگاه خودرو است. در حالی که 

دولت گذشته با کاهش تولید و ۱7۰ 
هزار خودروی ناقص،  صنعت خودرو 
را به دولت سیزدهم تحویل داد، این 
حوزه در ماه های متوالی در تولید 

خودرو سواری رکورد زده است.

بازار به شدت تشنه
از آنجا که از سال ۱397، تولید خودرو 
کاهش )بیش از 6۰ درصد(  پیدا کرد، 
حجم قابل توجهی از تقاضاهای 
بازار به سال های بعد موکول شد. 
بر این اساس وقتی دولت سیزدهم 
فعالیت خود را آغاز کرد، بازار به 

شدت تشنه خودرو بود. به نحوی 
که برخی از منابع مطلع اعلام 
کردند که طی سه سال بیش از ۲.۵ 
میلیون خودرو کمبود وجود داشت. 
بدین جهت ضرورت داشت که 
وزارت صمت، روند تولید و فروش 
خودرو را به گونه ای برنامه ریزی 
کند تا ضمن پوشش ۲.۵ میلیون 
نفر متقاضی خودرو و تکمیل کاری 
۱7۰ هزار خودرو ناقص، بتواند نیاز 
سالانه ۱.۵ میلیون دستگاه خودرو را 

پوشش دهد.
برای آنکه بازار خودرو دچار نوسان 

قیمت نشود و فاصله قیمت کارخانه 
و بازار مانند دولت گذشته روزانه 
جهش پیدا نکند، برنامه برای 
افزایش تولید خودرو با جدیت در 
دستور کار خودروسازان قرار گرفت 
و وزیر صمت روزانه، وضعیت تولید 
خودرو را پایش می کرد. این امر 
سبب شد که بعد از ۵ سال تولید 
خودرو به بیش از یک میلیون 

دستگاه خودرو برسد.

تداوم روند افزایشی
بر اساس آمارنامه تجمعی خرداد 

ماه ۱۴۰۲ وزارت صمت، از ابتدای 
سال جاری تا پایان خردادماه در 
قیاس با مدت مشابه سال گذشته، 
تولید انواع خودرو 3۲ درصد افزایش 
پیدا کرد. طی سه ماهه سال جاری، 
۲76 هزار و 868 دستگاه خودرو 
سواری تولید شد، این عدد در مدت 
مشابه سال گذشته ۲۱۵ هزار و 
۱۱6 دستگاه بود. رشد ۲9 درصدی 
تولید خودرو سواری نشان می دهد 
و  صمت  وزارت  برنامه های  که 
خودروسازان بر اساس هدف گذاری 
صورت گرفته در حال افزایش است.

همچنین در سه ماهه اول سال ۱۴۰۱ 
تعداد 6۵ هزار و ۱۵ دستگاه خودرو 
ناقص تکمیل شده بود که با لحاظ 
خودروهای تکمیل شده سه ماهه 
اول سال ۱۴۰۱، مقدار رشد تولید 
سه ماهه اول سال جاری نسبت به 
تولید و تکمیل سه ماهه اول سال 
۱۴۰۱ حدود ۴.۵ درصد خواهد بود.

مثبت شدن اعداد تولید
یکی از اتفاق های مهمی که در مسیر 
افزایش و احیای صنعت خودرو رخ 
داد،  مثبت شدن اعداد تولید ون 
و مینی بوس-اتوبوس است. در 
سال جاری حدود 8۰۰ دستگاه انواع 
خودرو وَن در کشور تولید شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 
حدود ۱۱7 درصد افزایش را نشان 
می دهد. در سال جاری حدود ۵8۰ 
دستگاه انواع خودرو مینی بوس-

اتوبوس در کشور تولید شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 
حدود ۱6 درصد افزایش را نشان 

می دهد.
ر  کنا ر  د نیز  صی  خصو بخش 
شرکت های ایران خودرو و سایپا رشد 
تولید را ثبت کرده است. سهم بخش 
خصوصی در سال جاری )ابتدای 
امسال تا پایان خرداد( نزدیک به ۲۱ 
درصد از کل تولید خودرو در کشور 
بوده که این میزان در سال 98 تنها 
به میزان ۴ درصد بوده است. بدین 
جهت می توان اینگونه عنوان کرد که 
دولت سیزدهم به بخش خصوصی 
بیش از گذشته بها داده و شرایطی 
را فراهم کرده است که عرضه ارز به 
بخش خصوصی افزایش پیدا کند 
تا این حوزه با کمبود منابع مالی 

روبه رو نشود.
در سه ماهه ابتدای سال جاری، جمع 
کل انواع خودرو تولیدی و مونتاژ 
بخش خصوصی که شامل خودروهای 
سواری، وانت، ون،  اتوبوس، مینی 
بوس و انواع کامیونت است،  66 هزار 
و 979 دستگاه بوده و سال گذشته در 
مدت مشابه این عدد 3۴ هزار و ۱۴ 
دستگاه بوده است؛  لذا این بخش 
رشد 96 درصدی را ثبت کرده است. 
در خودرو سواری نیز میزان رشد ۱۰۴ 
درصد بوده است به گونه ای که در 
سه ماهه ابتدای سال جاری عدد 
تولید خودرو سواری ۵۲ هزار و 6۱8 
دستگاه بوده است؛ سال گذشته و 
در مدت مشابه این عدد ۲۵ هزار و 

8۱8 دستگاه بوده است.

افز ایش سهم بخش خصوصی
در بهار امسال در هم سنجی با سال 
مدیران خودرو  شرکت  گذشته، 
۲8 هزار و 93۰ دستگاه )رشد 67 
درصدی(، گروه بهمن ۱6 هزار و ۱۵ 
دستگاه )رشد ۱۵۱ درصدی(، آرین 
پارس موتور سه هزار و 67 دستگاه 
درصدی(،   36 و  یک هزار  )رشد 
خودروسازان فردا یک هزار و 8۰7 
دستگاه )رشد ۱9 درصدی( و سایر 
پنج هزار  خصوصی  خودروسازان 
و ۱9۵ دستگاه )رشد ۵7 درصدی( 

داشتند. تولید 
سهم تولید خودروسازان بخش 
خصوصی در سال ۱۴۰۰ نزدیک به 
9۵ هزار دستگاه بود، حال آنکه در 
سال ۱۴۰۱ یکی از بیشترین میزان 
رشد خودروسازان بخش خصوصی 
محقق شد و با بیش از ۱۰۰ درصد 
رشد میزان تولیدشان به نزدیک 
۲۰۰ هزار خودرو در سال رسید؛ یعنی 
سهم خودروسازان خصوصی از بازار 
خودرو کشور از 7 درصد در سال 
۱۴۰۰ به حدود ۱۵ درصد در سال 

۱۴۰۱ رسید.

رشد داخلی سازی خودروسازان
چندی پیش مدیرکل صنایع خودرو 
وزارت صمت گفت: برای آنکه بخش 
خصوصی بتواند نقش پررنگ تری در 
صنعت خودرو کشور ایفا کند ضروری 
است تا بسترهایی طراحی شوند تا 
منافع بخش خصوصی هم راستا با 

منافع ملی تعریف شوند.
عبدالله توکلی لاهیجانی  تصریح  کرد: 
عدم داخلی سازی بالا در بسیاری 
از محصولات خودروسازان بخش 
خصوصی، عارضه دیگری است که 
هم ریشه در قواعد و هم در اجرای 

دستورالعمل های مرتبط دارد.
او اظهار داشت: همین عارضه در 
عملاً  سازان  قطعه  شکل گیری 
مونتاژکار و صوری شدن داخلی سازی 
در سطح قطعه سازان نیز وجود 
دارد؛ بر این اساس تلاش شد تا با 
بازنگری در دستورالعمل داخلی سازی 
و دقت در اجرای قواعد حاکم به 
سوی بهبود وضعیت داخلی سازی 
حرکت کنیم. این راه در اجرا اگرچه 
آغازی پرچالش داشت اما بی شک 
در سال جاری شاهد بالا رفتن میزان 
داخلی سازی خودروسازان بخش 
خصوصی و کاهش ارزبری ناشی از 
آن خواهیم بود. در این میان باید 
عنوان کرد که یکی از اهداف دولت 
سیزدهم، توسعه محصول برمبنای 
توان بومی و اتکا به عمق ساخت 
داخلی سازی است که این روند 
با تغییر ریل دنبال می شود و در 
سال جاری صنعت خودرو در مسیر 
درستی برای رسیدن به اهداف عالیه 
برای تثبیت جریان تولید و کنترل 

بازار قرار خواهد گرفت.
به هر ترتیب باید تأکید کرد که 
سیاست های موفق وزارت صمت 
در افزایش تولید و عرضه خودرو 
و سیاست  بانک مرکزی در کنترل 
نرخ ارز سبب شد که قیمت خودرو 

در مسیر کاهش قرار گیرد.
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بازار خودرو

   افقی:  
 ۱ - اولین انسان فضانورد - نام دیگر قورباغه

۲ - کلمه - عضو سیرک - اشاره به 
نزدیک مکان 

3 - گاز موجود در سطح خورشید - به هیچ وجه - سر ها و اصول
۴ - ابوالبشر - ردیف قالی بافی - تفرجگاه تهران - 

وقت معین
۵ - آخرین یک رقمی - متکبر - نوعی هواگرد

6 - هر گونه آسیب جسمی یا روحی - برگزیده از 
هر چیز - مروارید

7 - پی جوی - آدرس - طرف
8 - نیکوروی، جمیل - خبرگزاری ایران - از طیور شناگر

9 - شهر »معبد آکروپلیس« - فیلمی از حسین 
دارابی )روی پرده سینما( - آشکار

۱۰ - منقار مرغان - یک نوع دادن بدهی - عدد 
فوتبال مهاجم 

۱۱ - فلس ماهی - شکمو - تنها
۱۲ - پخش کردن خبر - جلوی مو - حرف تعجب - انفرادی
۱3 - آرام خودمانی - کشف  کننده - اسم پسرانه فارسی
۱۴ - یار »کالباس« - خودسر - جدی و برابر با مقررات

۱۵ - یار مشهدی - از عوامل بیماری

 عمود ی:   
۱ - نام »کرایف« اسطوره فوتبال - علم مطالعه رفتار

۲ - همان مادر است - دفتر حساب - بدکار
3 - برنامه غذایی - ماده ای در برگ چای - فرایند

ع ۴ - به یکباره - مسلک - پرنده باوفا - نشانه فعل مضار
۵ - خوشایند - روش، ایدئولوژی - سرگشته

6 - اضافه کردن در فضای مجازی - گناه، بزه - به هم ساییدن
7 - رمه - نوعی بستنی - اصطلاحی در کاراته

8 - اعتراف - توضیح - معجونی که از برگ گل گلاب 
و شکر درست می کنند

9 - صریح اللهجه - خودروی پرطرفدار - مبارک
۱۰ - مساحت قابل سکونت - با دریا جیحون شود! 

- شمای فرانسوی
۱۱ - بی رمق ندارد! - ندا  دهنده - از انواع آبگوشت

۱۲ - مساوی عامیانه - واژه پرسش - محلی که 
ورزشکاران برای تفریح یا تمرین گرد آیند - فرار

۱3 - در جنگ می گیرند - توتیا - راهب
۱۴ - خلاف »عدم« - دچار تردید - به حد کمال رسیدن

۱۵ - کشور »سان خوزه« - اکسیر

   افقی:
 - از علم فیزیک  - شاخه ای   ۱ 

ن شگو بد
۲ - بسرعت - اهل ناحیه - شنونده

3 - غذایی آبکی - شکر کننده - نام »چاپک« 
چک ادیب 

۴ - کشور بالیوود - مظهر باریکی - خودروی ایرانی 
- یک دوره ده تایی

۵ - سرراست - واحد - فرستاده سیاسی
6 - از نیروهای سه گانه - عبادت - ماه کارگری

7 - ناسپاسی - فعلی - درخت جنگلی
8 - صمغ درخت - مصاحب - بازیچه کودکان

9 - روشنایی - کربلا - مهربانی ها

۱۰ - اشاره بعید - یکی از صنایع دستی بافتنی 
ایرانی - ضد و ناجور

۱۱ - شهری در استان فارس - ضعیف - بزرگمرد
۱۲ - سازمان مخوف! - کوره نانوایی! - مکان - بیماری 

پوستی
۱3 - جمیل - پوست پیرا - هادی فیزیکی

۱۴ - عددی دو رقمی - طفل - عطر زیبای طبیعت
۱۵ - لباس جنگ - بازیگر سریال آتش و باد 

)۱۴۰۲ (

 عمود ی:   
۱ - فهمیدن اندیشه های یکدیگر - آبراهی که دریای 

مدیترانه را به دریای سرخ وصل می کند
۲ - همسر اسکندر - شگردها - جناح چپ

3 - دچار تردید - از داوران لیگ برتر - پاداش 

برنده
۴ - منظره - کبوتر صحرا - ابر غلیظ - مقابل »جزر«

۵ - ناراحت - بیزاری - پیش درآمد »غم«
6 - تیر پیکاندار - حوضچه حمام - رود پر آب آسیا

7 - لذیذ - خوش ذات - دوربین اینترنتی
8 - نفس سرکش - گهواره پارچه ای - مرحبا

9 - کانی های آلومینیوم سیلیکاتی - دریای متلاطم 
- توده های بدنی

۱۰ - تجدیدحیات - قدر و قیمت - ظرف سرکه
۱۱ - شهر خرمالو - مار سمی خطرناک - میخ

۱۲ - طلیعه اعداد - هنوز بیگانه - زین و برگ - قلاب 
کفش

۱3 - جمع نادر - صوت - وال
۱۴ - جانور ریز - با نمک - بوق

۱۵ - اثر »ویکتور هوگو« - برخورد کردن
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 ارقام ۱ تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

گزارش »ایران« از تداوم رشد تولید خودروهای سواری

تولیدخودروهمچنانرکوردمیزند

عکس: ایران  

تحقق برنامه  تحولی وزارت صمت
کارشناسان بر این امر تأکید دارند که سال گذشته در گام نخست، با 

اجرای برنامه تحولی وزارت صمت در حوزه خودرو، جریان تولید خودرو 
در ریل مناسبی قرار گرفت؛ به طوری که مشکلات متعددی مانند تحریم 
مانعی برای رسیدن به تولید یک میلیون دستگاه خودرو نشد. همچنین 

با توجه به برنامه ها و ایجاد ظرفیت های جدید برای افزایش تولید، 
خودروسازان قادر به پاسخگویی به نیاز مشتریان خواهند شد.

برش



با شکسته شدن حکم اعدام و زندان این زن و مرد، قرار است کمیسیون پزشکی 
قانونی درباره وضعیت روانی قاتل و میزان دخالت زن خیانتکار در قتل شوهرش 

کند. اظهارنظر 

شوهر در بازگشت از سفر تفریحی کشته شد

جنایت شبانه پایان عشق سیاه
 پنجشنبه، 15 تیر 1402
  17 ذی الحجه1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8225
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زن خیانتکار با همکاری عشق دوران نوجوانی اش در بازگشت از 
سفر تفریحی، شوهرش را کشت و شبانه جنازه وی را دفن کردند.

زنانی که در دام این شیاد شوم 
افتاده اند او را شناسایی کنند

دزدی های سریالی آقای مهندس در بالاشهر تهران
مهندس معمار سابقه دار به اتهام گوشی قاپی 

توسط اهالی محله سعادت آباد زمینگیر شد.
به گزارش »ایران«، هفته قبل دو سارق 
موتورسوار در محله سعادت آباد تهران اقدام 
به قاپیدن گوشی یک پسر جوان کردند که 
در همان موقع با فریادهای کمک خواهی مرد 
جوان، اهالی محله و رهگذران موتورسواران 
سارق را تعقیب کرده و موفق به دستگیری 

یکی از آنها شدند.
اهالی محل خیلی سریع موضوع را به مأموران 
پلیس مخابره کرده و متهم دستگیر شده را 

تحویل مأموران پلیس دادند.
به این ترتیب رسیدگی به این پرونده در 
دستور کار بازپرس شعبه دهم دادسرای ناحیه 
34 ویژه سرقت قرار گرفت و مشخص شد 

متهم بازداشت شده سابقه سرقت و تحمل 
حبس دارد.

متهم در بازجویی اتهام خود را انکار و ادعا کرد 
که از تصمیم همدستش برای سرقت گوشی 

بی خبر بوده است.
گفت و گو با دزد دانشگاهی

سرش را به زیر انداخته است .وقتی پشت 
میز دانشگاه نشسته بود تصور نمی کرد روزی 

گوشی قاپی کند.
چند سال داری؟

35 سال.
و از این 35 سال چند سالش را در زندان 

بودی؟
2 بار به زندان افتادم.بار اول به اتهام سرقت 
گوشی 8 ماه حبس کشیدم اما بعد توانستم 

رضایت شاکی ها را جلب کنم. بار دوم هم به 
اتهام چند فقره مشارکت در کیف قاپی زندانی 

شدم و 4 سال حبس کشیدم.
اما این زندان رفتن ها برای تو درس عبرت نشد؟

شد! برای همین هم دیگر دست به سرقت نزدم!
اما تو در صحنه سرقت دستگیر شده ای 

وهمین الان به اتهام سرقت اینجا نشسته ای!
نه من این اتهام را قبول ندارم.آن روز من 
ترک موتور دوستم نشسته بودم و با هم دور 
دور می کردیم.به سعادت آباد که رسیدیم 
او  از  و  شوم  جدا  دوستم  از  می خواستم 
خداحافظی کردم.اما او حدود 200 یا 300 متر 
که از من دور شد اقدام به گوشی قاپی کرد.

من اصلاً از این تصمیم او خبر نداشتم و خودم 
هم با دیدن این صحنه شوکه شدم.وقتی 

عابران این اقدام او را دیدند، در حالی که 
متوجه شدند من همراه دوستم بودم، من را 
زیر مشت و لگد گرفته و تحویل پلیس دادند!

اما شاهدان گفته بودند که هنگام سرقت تو 
ترک موتور بودی و چاقو هم در دست داشتی!

نه من نیازی به گوشی قاپی ندارم.دفعات قبل 
هم اگر اقدام به این کار کردم فقط به خاطر 
تفریح و سرگرمی بود.من مهندسی معماری 
خوانده ام و ساکن بالاشهر تهرانم.درآمدم 
می تواند به حدی خوب باشد که نیازی به این 

سرقت ها نداشته باشم.
 بنابراین گزارش رسیدگی به اتهام این متهم 
برای روشن شدن تعداد سرقت های ارتکابی و 
همچنین تحقیق برای یافتن ردی از همدست 

متواری او ادامه دارد.

زن در دام سیاه 

بازداشت خواهر و برادر 
موادفروش در بروجرد

فرمانده انتظامی بروجرد از دستگیری 
خواهر و برادر مواد فروش و کشف 230 گرم 
هروئین و شیشه در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ مهدی مهدوی کیا، رئیس پلیس 
بروجرد گفت: برابر اخبار واصله و با اشراف 
اطلاعاتی مأموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر بروجرد 2 عامل توزیع مواد مخدر 
صنعتی شناسایی و در عملیاتی ضربتی 

دستگیر شدند.
وی افزود: از این برادر و خواهر که در امر 
تهیه و توزیع مواد مخدر فعالیت داشته 
و دارای سابقه درگیری با مأموران و سوابق 
کیفری متعدد از جمله زندان بوده اند 
مقدار 170 گرم هروئین و 60 گرم شیشه 

کشف شد.
فرمانده انتظامی بروجرد با اشاره به معرفی 
متهمان به مراجع قضایی، خاطر نشان 
کرد: مقابله با پدیده شوم مواد مخدر تنها 
راه ریشه کن کردن آن در جامعه نیست و 
ضرورت دارد همه سازمان ها و دستگاه ها 
در راستای مقابله و پیشگیری از این پدیده 

کنند. همکاری 

مرگ جوان 28 ساله هنگام 
تماشای صحنه تصادف

پسر جوان برای دیدن صحنه یک تصادف 
به محل حادثه رفت که خودروی پژو پارس 

او را زیرگرفت.
ع، رئیس پلیس راه استان  سرهنگ اصغر زار
اصفهان گفت: روز سه شنبه در پی واژگونی 
خودروی پرایدی در محور زرین شهر به 
سمت اصفهان، بلافاصله عوامل گشت 
پلیس راه به محل حادثه اعزام شدند که 
متأسفانه تا رسیدن تیم گشت و تأمین 
امنیت ترافیکی صحنه تصادف، برابر عادت 
اشتباهی که برخی از رانندگان دارند، یکی از 
رانندگان خودروهای عبوری که جوانی 28 
ساله بوده برای تماشای صحنه تصادف 
در صحنه حضور پیدا کرد که یک دستگاه 
سواری پژو پارس با وی برخورد و منجر به 

جان باختن وی می شود.
وی افزود: علاوه بر اینکه تجمع افراد و 
رانندگان برای تماشای صحنه تصادفات در 
راه ها خطرات جبران ناپذیری در پی خواهد 
داشت و منجر به حوادث و تصادفات بعدی 
خواهد شد، این موضوع سرعت رسیدگی 
به تصادفات توسط کارشناسان پلیس راه 
و همچنین امداد رسانی به آسیب دیدگان 
توسط عوامل اورژانس 115 را نیز کاهش 

خواهد داد.
رئیس پلیس راه استان اصفهان گفت: 
رانندگان باید توجه داشته باشند هنگامی 
که در راه ها صحنه تصادفی مشاهده 
می کنند به هیچ عنوان برای تماشای 
صحنه تصادف توقف و تجمع نکنند که این 
مهم باعث ایجاد ترافیک در مسیر و وقوع 

تصادفات و حوادث بعدی خواهد شد.

سرقت 5 میلیاردی خانم 
خدمتکار در غرب تهران

با  و  ر  متکا خد نقش  ر  د ن  ا جو ن  ز
اعتماد سازی 50 میلیارد ریال از خانه مرد 
جوان در شهرک قدس سرقت کرد.

سرهنگ محمد گودرزی، رئیس پلیس 
پیشگیری تهران گفت: تیر ماه امسال با 
وقوع سرقت از خانه ای در محدوده شهرک 
قدس تهران، رسیدگی به موضوع در دستور 
کار تیمی زبده از مأموران کلانتری 134 این 
پلیس قرار گرفت و با توجه به اهمیت 
موضوع، عوامل این یگان وارد عمل شدند.

با حضور مأموران در محل مسکونی 
شاکی مشخص شد سرقت داخلی بوده 
و با تحقیقات محلی و پالایش فیلم های 
دوربین های مداربسته مشخص شد سارق 
خدمتکار ساختمان است که با جلب 
اعتماد صاحبخانه اقدام به کش روی و 

سرقت اموال وی کرده است.
تیم عملیات کلانتری در گام بعدی با 
اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده در 
13تیر ماه سال جاری مخفیگاه متهم را در 
کمتر از 48 ساعت شناسایی کرده و پس 
از هماهنگی های لازم با مرجع قضایی، 
راهی مخفیگاه متهم شدند و وی را در یک 
عملیات منسجم دستگیر کردند که در 
بررسی های اولیه محل مخفیگاه متهم، 
اموال به سرقت رفته شامل دلار و یورو 
به ارزش 50 میلیارد ریال از مخفیگاه متهم 

کشف شد.
متهم پس از انتقال به کلانتری شهرک 
قدس در تحقیقات ابتدایی به جرم خود 
مبنی بر سرقت اماکن خصوصی اعتراف 
و انگیزه خود را تأمین نیاز های مالی، 

اعلام کرد.
به گفته این مقام انتظامی متهم پس از 
تکمیل پرونده به مرجع قضایی معرفی 

. شد

حوادث ویژه 

روباه پیر9 

قاضی پرونده خواستار انتشار تصویر بدون 
پوشش متهم شد

روباه پیر در نقش سردار یک ارگان نظامی و با 
ترفندهای مختلف زنان را هدف نیت شوم خود 
قرار می داد و دست به کلاهبرداری و سرقت می زد.

بدحجابی بهانه روباه پیر
اوایل شهریور ماه سال 1399 بود و زن 28 ساله ای 
در پیاده روی خیابان خلیج فارس تهران در حال 
پیاده روی بود که مردی با چهره فریبنده که ریش 
سفید داشت و قوی هیکل بود جلوی راهش را 
گرفت. مرد که خود را مأمور معرفی کرده بود در 
خصوص پوشش و حجاب به نسترن اعتراض و 

تأکید کرد که باید همراه او به مقر پلیس برود.
زن جوان شوکه شده بود و مرد مأمورنما، نسترن 
را به یک ساختمان که در نزدیکی محل بود 
کشاند و زن جوان که فکر می کرد در طبقه بالای 
ساختمان مقر پلیس است قصد داشت از راه 
پله ها بالا برود که ناگهان مرد شیطان صفت او 
را غافلگیر کرد و با تهدید در راه پله های ساختمان 

هدف نیت شوم خود قرار داد و گریخت.
روباه پیر کیست؟

بدین ترتیب ماجرای تجاوز به زن جوان به 
مأموران کلانتری 179 خلیج فارس مخابره شد 
و مأموران با دستور مقام قضایی پرونده را برای 
رسیدگی ویژه در اختیار مأموران اداره 16 پلیس 

آگاهی تهران قرار دادند.
کارآگاهان پس از تحقیقات ابتدایی از زن جوان 
به سراغ دوربین های مداربسته در اطراف محل 
حضور مرد شیطان صفت رفتند و در این مرحله 
دوربین های مداربسته بیمارستان فیاض بخش 

مورد بازبینی قرار گرفت.
تیم پلیسی در این مرحله مشاهده کردند که مرد 
شیطان صفت ابتدا در بیمارستان فیاض بخش 
در کمین یک زن بوده و زمانی که زن جوان وارد 
سرویس بهداشتی زنانه می شود این مرد به 
دنبال او وارد سرویس بهداشتی شده است اما 
خیلی زود این مرد از محل خارج شده و پا به 
فرار می گذارد که بررسی نشان از آن داشت با 
توجه به شلوغی بیمارستان و مقاومت زن جوان 
در سرویس بهداشتی، متهم از محل گریخته و 
بعد از این ماجرا به سراغ زن جوان دیگری که 

در پیاده رو در حال قدم زدن بود، می رود.
تصاویر به دست آمده کیفیت پایینی داشت 
و هیچ ردی از روباه پیر به دست نیامد، اما 
تحقیقات برای دستگیری این مرد ادامه داشت.

گره معما باز شد
تجسس ها ادامه داشت تا اینکه بعد از 3 سال 
یعنی اوایل اردیبهشت ماه امسال یک زن 
دستفروش با پلیس 110 تماس گرفت و عنوان 
کرد مردی با چهره ای فریبنده خودش را سردار 
یک ارگان نظامی معرفی کرده و ادعا می کند 
می تواند برایم وام جانبازی بگیرد و با این ترفند 
و اعتمادسازی قصد نیت شومی داشت که متوجه 

نقشه اش شدم.
اپراتور پلیس پس از شنیدن اظهارات زن 
دستفروش از وی خواست کمی صبر کند و او را 

به اداره 16 پلیس آگاهی تهران وصل کرد.
زن جوان در این مرحله مشخصات ظاهری مرد 
فریبکار را در اختیار افسر اداره 16 پلیس آگاهی 
تهران قرار داد و وی با توجه به پرونده قدیمی 
روباه پیر و مشخصاتی که از زن دستفروش 
می شنید احتمال داد که مرد فریبکار دوباره 
دست به کار شده باشد و از زن جوان خواست 
به پلیس آگاهی تهران مراجعه کند تا سرنخ های 

جدیدی از متهم فراری به دست آورد.
روباه پیر شناسایی شد

افسر پرونده در این مرحله تصویر دوربین 
مداربسته مرد شیطان صفت را که از دوربین های 
بیمارستان فیاض بخش به دست آورده بود پیش 
روی زن دستفروش قرار داد و زن جوان او را همان 
شخص معرفی کرد. کارآگاهان در این شاخه 
از تحقیقات با اطلاعاتی که از زن دستفروش 
به دست آوردند پی بردند این مرد 60 ساله در 

گذشته نیز دست به تبهکاری زده است.
همین کافی بود تا با هماهنگی مقام قضایی، 
عملیات دستگیری مرد شیطان صفت کلید زده 
شود و کارآگاهان در این مرحله محل تردد مرد 
فریبکار را در نزدیکی یک مسافرخانه در میدان 
فردوسی شناسایی کردند و در یک عملیات 
غافلگیرانه متهم دستگیر شد. مرد شیطان صفت 
خود را بی گناه می دانست اما نسترن با حضور در 
اداره پلیس وقتی این مرد را در بین دیگر متهمان 
دید انگشت اتهام را به سمتش گرفت و مرد شیاد 
وقتی خود را در برابر مدارک پلیسی دید به ناچار 

لب به اعتراف گشود.
کلاهبرداری های شیطانی

تیم پلیسی در این مرحله با بررسی گوشی 
موبایل متهم به قربانیان این مرد شیطان صفت 
رسیدند و پرونده پیچیده ای در برابر مأموران قرار 
گرفت و زنان فریب خورده از شهر مشهد، رشت، 
شیراز و... با حضور در اداره 16 پلیس آگاهی تهران 

ح کردند. شکایت خود را مطر
یکی از شاکیان پرونده که دخترعموی پدر این 
مرد شیطان صفت است به مأموران گفت: 
سال ها بود که از خانواده پسرعمویم خبری 
نداشتم تا اینکه پسرش به سراغم آمد و ادعا 
کرد که جانباز و سردار یک ارگان نظامی است و 
می تواند برای من یک حواله خرید خودروی دنا 
بگیرد و به همین خاطر با توجه به اعتمادی که 
داشتم 220 میلیون تومان برایش واریز کردم اما 

پس از آن ناپدید شد.
خواستگاری شیطان

در ادامه زن دیگری عنوان کرد این مرد که 
خود را جانباز و سردار معرفی کرده بود پس 

از اعتمادسازی به خواستگاری ام آمد و این در 
حالی بود که شوهرم فوت کرده بود و فرزندانم 
با ازدواج من مشکلی نداشتند و جالب اینکه این 
مرد با وعده های دروغینی که می داد اعتماد همه 

را جلب کرده بود.
زمان  در  حتی  مرد  این  گفت:  تنها  زن 
خواستگاری برایم یک انگشتر طلا آورد و همه 
چیز عادی به نظر می رسید اما این مرد که 
خودش را همسر من می دانست پس از  مدتی 
زناشویی وقتی دید نمی تواند از من پولی 
بگیرد ناپدید شد و آبروی من نزد خانواده ام 
رفت و حتی طلایی را که برایم خریده بود به 

سرقت برد.
تجاوز به یک زن در هتل

زن جوان دیگری که از مشهد به تهران آمده بود 
وقتی در برابر این مرد شیطان صفت قرار گرفت 
به مأموران گفت: در هتل بودم که مرد با چهره 
فریبنده به سراغم آمد و وقتی فهمید تنها هستم 
شروع به اعتمادسازی و خودش را سردار معرفی 
کرد و می گفت می تواند برایم وام میلیونی بگیرد 
و در یک اقدام غافلگیرانه به من تجاوز کرد و 
سپس گوشی موبایل و مدارکم را به سرقت برد.

کلاهبرداری در شاهچراغ
زن جوانی که از شیراز به تهران آمده بود به 
مأموران گفت: در حرم مطهر شاهچراغ بودم 
که این مرد خودش را سردار یک ارگان نظامی و 
تاجر کفش معرفی کرد و پیشنهاد داد با پرداخت 
2 میلیون تومان سه جفت کفش چرم برایم از 
تبریز می فرستد که من هم پول را واریز کردم 

اما خبری از کفش ها نشد.
شیادی به بهانه حواله خودرو

در میان زنان یک مرد جوان نیز حضور داشت 
که از گرگان به اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران 
مراجعه کرده بود و گفت: این مرد فریبکار که 
خود را سردار معرفی کرده بود ادعا کرد می تواند 
حواله خرید یک خودرو را تهیه کند به همین 
خاطر مبلغ 30 میلیون تومان به حسابش واریز 
کردم اما او ناپدید شد تا اینکه خبر رسید او را 

دستگیر کرده اند.
9 زن با حضور در اداره پلیس از این مرد شیطان 
صفت که با نقش پردازی و با تهدید دست به 
اقدام شوم و کلاهبرداری زده بود شکایت کردند 
و تحقیقات برای شناسایی دیگر طعمه های این 
مرد در دستور کار مأموران پلیس آگاهی تهران 

قرار گرفته است.
بنا بر این گزارش، قاضی منافی آذر از شعبه 11 
دادگاه کیفری یک استان تهران با درخواست 
چاپ عکس بدون پوشش این متهم خواست 
کسانی که هدف نیت شوم و کلاهبرداری این 
مرد شیاد قرار گرفته اند به اداره 16 پلیس آگاهی 

تهران مراجعه کنند.



10
پنجشنبه   ۱5 تیر ۱۴۰2  شماره 8225 

آزادی گروگان ها و مرگ 
گروگانگیر در شهر صدرای شیراز

فرمانده انتظامی استان فارس از آزادی 
گروگان ها در جریان یک گروگانگیری در 
شهر صدرای شیراز خبر داد. سردار رهام 
 بخش حبیبی، رئیس پلیس استان فارس 
گفت: ساعت 1۹ و 3۰ دقیقه 13 تیرماه 
سال جاری، شخصی با خودروی پراید به 
قصد اخاذی به داروخانه ای در شهر صدرای 
شیراز مراجعه و با یک اسلحه کلت اقدام 
به تهدید، تیراندازی و گروگان گرفتن 5 نفر 
از عوامل داروخانه و شهروندان حاضر در 
آن مکان می کند. وی ادامه داد: موضوع 
به پلیس 11۰ اعلام و بلافاصله مأموران 
انتظامی با توجه به حساسیت موضوع 
در محل حاضر شدند. فرمانده انتظامی 
استان فارس ادامه داد: با حضور عوامل 
انتظامی در محل، فرد گروگانگیر اقدام به 
تیراندازی به سمت مأموران کرده و علی رغم 
هشدارهای پلیس از تسلیم شدن خودداری 
نموده و ضمن تهدید جانی گروگان ها، 
به درگیری با مأموران ادامه می دهد. 
سردار »حبیبی« افزود: در نهایت با تلاش 
مأموران انتظامی همه افراد گروگان گرفته 
شده صحیح و سالم آزاد و فرد گروگانگیر 
نیز در درگیری متقابل به هلاکت می رسد. 
این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه فرد 
گروگانگیر به هلاکت رسیده به هویت »ب- 
ج« حدوداً 35 ساله و سابقه دار است، تأکید 
کرد: کسانی که بخواهند به هر نحوی با 
اقدامات خود باعث ایجاد ناامنی در جامعه 
شوند، قطعاً با برخورد قاطع و قانونی پلیس 

مواجه خواهند شد.

شهادت یک مأمور یگان ویژه 
در مانور رهایی گروگان

تکاور پلیس  مأمور 
رهایی  مانور  حین 
رجه  د به  ن  وگا گر
شهادت نائل شد.
شامگاه سه شنبه 13 
تیرماه امسال مجید 
سلیم زاده، از کارکنان 
یگان ویژه فراجا در 
حین مانور رهایی 
گروگان بر اثر سقوط 

از راپل بشدت مجروح و پس از انتقال به 
بیمارستان علی رغم تلاش پزشکان به 
دلیل شدت جراحات وارده به درجه رفیع 

نائل شد. شهادت 

ملیکا برجی درگذشت
مرکز اطلاع رسانی پلیس البرز از درگذشت 
»ملیکا برجی« خبر داد. ۲۴ اسفند سال 

کز  مر شته  گذ
پلیس  اطلاع رسانی 
البرز اعلام کرد که 
مأموران پلیس در پی 
گشت  زنی در یکی از 
نقاط کرج به یک 
خودروی ۲۰۶ سفید 
که سابقه فروش مواد 
مخدر داشت دستور 
ایست می دهند که 
خودرو بدون توجه 

به ایست پلیس اقدام به فرار می کند. در 
اطلاعیه پلیس البرز آمده : مأموران برای 
توقف خودرو اقدام به تیراندازی می کنند 
که متأسفانه در حین تیراندازی ۲ تیر به یک 
خانم و یک دختر نوجوان اصابت می کند 
که سریعاً پس از حادثه به مرکز درمانی 
منتقل می شوند. خودروی متهم پس از 
دقایقی متوقف و سرنشینان آن دستگیر 
شدند و از خودروی متهم مقادیری مواد 
مخدر کشف شده بود. حالا خانواده ملیکا 
برجی - دختری که در این حادثه زخمی 
شده بود - از درگذشت وی خبر دادند. 
خانواده برجی اعلام کردند که »از همان 
روز نخست فرماندهی انتظامی استان البرز 
همه توان خود را برای جبران و دلجویی 
به کار گرفت و همکاری بسیار خوبی برای 
بهبود فرزندمان داشت اما تقدیر الهی بر 
این بود که این گونه ملیکای عزیزمان به 

خداوند سبحان بپیوندد.«

 دستگیری قاتلان
 مرد جوان در هامون

قاتل فراری و همدستانش که در هامون 
دست به قتل زده بودند دستگیر شدند. 
سردار جلیلیان، رئیس پلیس سیستان و 
بلوچستان گفت: در پی وقوع قتل مردی 55 
ساله در یکی از محورهای مواصلاتی شهرستان 
هامون و متواری شدن عاملان این جنایت، 
بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار کارآگاهان پلیس قرار گرفت. فرمانده 
انتظامی استان سیستان و بلوچستان با 
اشاره به بررسی های دقیق پرونده و اقدامات 
تخصصی پلیسی، تصریح کرد: با انجام 
اقدامات فنی و بررسی ابعاد جرم توسط 
کارآگاهان پلیس آگاهی، قاتل و ۲ همدست 
دیگرش در یکی از محلات شهرستان هامون 
شناسایی و در یک عملیات ضربتی دستگیر 
شدند. وی گفت: متهمان در مواجهه با 
مستندات و ادله خاص پلیس لب به اعتراف 
گشوده و انگیزه خود از ارتکاب این جنایت را 

اختلافات قبلی با مقتول عنوان کردند.

حوادث کوتاه

جنایت شبانه پایان رابطه سیاه

تیزهوشی زن تهرانی در سعادت آباد سارق را به دام انداخت

فریادهای یک زن در سعادت آباد کافی 
بود تا سارق سریالی گوشی با تیراندازی 
پلیس زمینگیر شود. این مرد که از ناحیه 
پا هدف گلوله قرار گرفته است با وجود 
اینکه هیچ شکی بر دزد بودنش نیست باز 
ادعای بی گناهی دارد. به گزارش »ایران«، 
هفته قبل رسیدگی به پرونده سرقت های 
سریالی جوانی که ادعا دارد خیاط است، 
در دستور کار محمدولدی بیرانوند بازپرس 
شعبه هفتم دادسرای ناحیه 34 ویژه سرقت 

مسلحانه قرار گرفت.
تیزهوشی یک زن

ماجرا از جایی آغاز شد که صدای فریادهای 
زن جوان در محله سعادت آباد تهران پیچید.
این زن وحشت زده یک جوان موتورسوار را 
تعقیب می کرد و فریاد می زد: »گوشی ام را 

دزدیده، او را بگیرید.«
درهمان موقع مأموران گشت پلیس در 
منطقه متوجه فریاد کمک خواهی زن جوان 
شدند و مرد موتورسوار را تعقیب کردند.جوان 
موتورسوار وقتی متوجه تعقیب پلیس شد 
اقدام به فرار کرد و بی توجه به دستور ایست 
مأموران، با سرعت زیاد اقدام به راندن 

موتور کرد تا از مهلکه فرار کند.
شلیک دقیق پلیس

مأموران پلیس بعد از اینکه 3 بار دستور 
ایست صادر کردند با توجه به تمرد متهم، 
اقدام به تیراندازی با در نظر گرفتن قانون 
بکار گیری ساح کردند و متهم بعد از اصابت 
تیر به پایش زمینگیر شد اما باز هم خود را 
تسلیم مأموران پلیس نکرد.او با در دست 
داشتن اسپری گاز اشک آور و نارنجک دستی 

و قمه به مأموران پلیس حمله کرد اما در 
درگیری با پلیس خلع ساح شده و دستگیر 
شد. در ادامه تحقیقات مشخص شد که این 
مرد مدتی قبل اقدام به ربودن گوشی زن 
جوان کرده بود و وقتی مالباخته بار دیگر او 
را در خیابان دید، او را شناسایی کرده و اقدام 

به داد و فریاد و کمک خواهی کرده بود.
انبار پر از گوشی سرقتی

با توجه به اینکه متهم منکر دست داشتن 
در سرقت ها بود، خانه او مورد بازرسی قرار 
گرفت و مقادیر زیادی اموال و گوشی های 

سرقتی از خانه او کشف شد.
زن جوان در طرح شکایت اولیه خود اظهار 
داشت که روز حادثه متهم به همراه یک 
همدستش اقدام به گوشی قاپی کرده بودند 
اما متهم حاضر در پرونده هنوز همدست 
خود را معرفی نکرده و تحقیقات جهت 

شناسایی این متهم ادامه دارد.
گفت و گو با دزد سریالی

پایش باندپیچی است و خودش تمایلی به 
گفت و گو ندارد:

چند سال داری؟
متولد 82 هستم.

سابقه کیفری یا اعتیاد داری؟
نه این حرف ها کدام است؟ من اهل هیچ 
خافی نیستم.سیگار هم نمی کشم چه 

برسد به اعتیاد!
پس چه شد که دست به سرقت زدی؟

من سارق نیستم! آن روز آن خانم در محله 
سعادت آباد من را با فرد دیگری اشتباه 

گرفت و شروع به داد و بیداد کرد.
اگر بیگناه بودی چرا اقدام به فرار کردی؟

برای اینکه خیلی ترسیده بودم.موتور را 
از یکی از دوستانم قرض گرفته بودم و 
می ترسیدم که بی جهت امانت دوستم را 

کنند! توقیف 
علت حمله تو به مأمور پلیس با گاز اشک آور 

چه بود و چرا قمه و نارنجک همراه داشتی؟
همه این کارها را از روی ترس انجام دادم.
این اقام هم در موتور دوستم بود و بعداً 
متوجه شدم.اما موقعی که خیلی ترسیدم 

از آن استفاده کردم.
اما اموال و گوشی های سرقتی هم از 

خانه تان کشف شده است!
این گوشی ها و اموال را یکی از دوستانم به 
من داده بود تا برای او نگهداری کنم.من 
روحم هم خبر داشتند که آنها را دزدیده 
است.اگر می دانستم امکان نداشت قبول 

کنم که آنها را در خانه ما بگذارد.
دوستت را به بازپرس معرفی کرده ای؟

الان از او خبری ندارم.انگار آب شده و در 
زمین فرو رفته است.

شک نکردی این اموال سرقتی باشد؟
نه گمان می کردم که همه مثل خودم 

هستند! زحمتکش 
شغلت چیست؟

من خیاط هستم و از صبح تا شب در مولوی 
چشمم به سوزن و چرخ و پارچه است.7 
خواهر و برادر قد و نیم قد دارم که درآمد من 
کمک خرج آنهاست.حالا هم تیرخورده ام 
و علیل شده ام.نمی دانم تا کی باید اینجا 
بمانم تا بی گناهی من اثبات شود و بتوانم 
دنبال دوا و درمانم بروم.اصاً معلوم نیست 

تا چند وقت از کار و زندگی بیفتم.

شلیک دقیق به دزد سریالی پایتخت
 

 دستگیری 
زورگیران 19 ساله

اعضای باند 19 ساله ها که با تهدید چاقو 
دست به زورگیری از طعمه هایشان می زدند 
دستگیر شدند. سرهنگ محمد گودرزی، رئیس 
پلیس پیشگیری تهران گفت: بامداد 13 تیر ماه 
مأموران کلانتری 107 فلسطین در حال گشتزنی 
در محدوده خیابان شاداب تهران بودند که 
به یک دستگاه موتورسیکلت هوندای دو ترک 
که افراد گذری از خیابان را زاغ زنی می کردند، 
مشکوک و موتور سواران را تحت مراقبت های 

ویژه پلیسی قرار می دهند.
متهمان در همین حین به طرف شهروندی 
حمله ور و با تهدید سلاح سرد از وی اقدام 
به زورگیری کرده که مأموران بسرعت برای 
دستگیری زورگیران وارد عمل شدند و متهمان 
به محض رؤیت خودروی گشت با موتورسیکلت 

از محل متواری شدند.
با اقدامات پیش دستانه پلیس و آمادگی هر 
ح  چه تمام تر مأموران کلانتری و با اجرای طر
مهار و اعلام مشخصات متهمان به سایر 
گشت های انتظامی، موتورسیکلت متهمان 
پس از شلیک چند تیر هوایی متوقف و هر 
2 متهم در یک عملیات منسجم و پلیسی 
دستگیر و در بررسی های بیشتر از متهمان 
یک قبضه سلاح سرد و 4 دستگاه تلفن همراه 

سرقتی کشف شد.
متهمان 19 ساله در تحقیقات اولیه به جرم 
خود و 8 فقره سرقت مشابه با همکاری همدیگر 
معترف شده و اظهار داشتند پس از سرقت و 
زورگیری تلفن همراه اموال مسروقه را به فرد 

معینی در جنوب تهران فروخته اند.
در این رابطه 4 شاکی که اکثر آنها نوجوان 
بودند شناسایی شدند و دستگیری مالخر 
اموال مسروقه در دستور کار پلیس قرار دارد.

زن خیانتکار و عشق دوران نوجوانی اش در بازگشت 
از سفر تفریحی، شوهرش را کشتند و شبانه جنازه 

وی را دفن کردند.
با شکسته شدن حکم اعدام و زندان این زن و مرد، 
قرار است کمیسیون پزشکی قانونی درباره وضعیت 
روانی قاتل و میزان دخالت زن خیانتکار در قتل 

شوهرش اظهارنظر کند.
راز ناپدید شدن مرد جوان

رسیدگی به این پرونده از سال ۹8 به دنبال 
ناپدید شدن مرد 42 ساله ای به نام احسان آغاز 
شد.همسر 37 ساله وی به نام عاطفه که به 
پلیس آگاهی رفته بود، گفت:همسرم 2 روز پیش 
از خانه بیرون رفته و دیگر بازنگشته است. من 
همه جا را به دنبال او گشتم اما خبری از او به 
دست نیاوردم. گوشی موبایل همسرم خاموش 

است و می ترسم بایی سرش آمده باشد.
ردپای عشق قدیمی

 با شکایت این زن، تاش مأموران پلیس برای 
افشای راز ناپدید شدن احسان آغاز شد تا 
اینکه مأموران پلیس با بررسی تماس های 
تلفنی عاطفه به رابطه او با یک مرد غریبه پی 
بردند. پیامک های رد و بدل شده بین عاطفه 
و مرد جوان به نام احمد نشان می داد آنها از 

مدت ها قبل با هم رابطه نامشروع دارند.
با افشای این ماجرا احمد که از بستگان دور 
عاطفه بود ردیابی و بازداشت شد و به قتل 

شوهر عاطفه اعتراف کرد.
احمد گفت:من و عاطفه نسبت فامیلی دور 
با هم داشتیم و یکدیگر را می شناختیم. ما 
در نوجوانی عاشق یکدیگر بودیم اما پس 
از چند سال، رابطه ما با هم کمتر شد و 
دیگر یکدیگر را ندیدیم. چند سال قبل 
عاطفه با احسان ازدواج کرد اما وقتی 
پس از سال ها او را دیدم، متوجه شدم از 
زندگی با شوهرش راضی نیست. ما دوباره 
ارتباط مان را پیامکی شروع کردیم. او 
همیشه از بدرفتاری های شوهرش گایه 
او  از  اما می گفت نمی خواهد  داشت 
جدا شود. آخرین بار در غیاب احسان، 
عاطفه همراه من و دو نفر از دوستانمان 
به نام های میثم و سارا برای تفریح به 

بیرون از شهر آمد. 
ما آنجا با هم مشروب خوردیم و مواد 

مخدر مصرف کردیم.
وی ادامه داد:آخر شب بود و حال 
عاطفه خوب نبود و از من خواست او 
را به خانه اش برسانم. عاطفه حتی 
نمی توانست روی پاهایش بایستد، 
به همین خاطر او را به خانه اش در 

شهرری رساندم. 
من خودم هم مشروب خورده و 
حال طبیعی نداشتم که یکباره 
شوهرعاطفه سر رسید و با دیدن 

من شوکه شد.
جنایت مستانه

جنایت  جزئیات  تشریح  در  وی 
و  م  د بو ه  سید تر من  : گفت

می خواستم فرار کنم اما نشد. به همین خاطر در 
حال مستی، شوهر عاطفه را کشتم. سپس با دوست 
دیگرم میثم که با او به تفریح رفته بودیم تماس گرفتم. 
من به کمک او وعاطفه جسد را در ماشین گذاشتیم 
و به حاشیه تهران بردیم. ما جسد را نیمه شب دفن 
کردیم و به خانه برگشتیم. قرار شد برای گمراه کردن 
پلیس، عاطفه با پلیس تماس بگیرد و بگوید شوهرش 

گم شده است.
اعتراف به خیانت

با اطاعاتی که پسر جوان به مأموران داده بود، بقایای 
جسد احسان کشف شد. عاطفه نیز به رابطه پنهانی 
با احمد اعتراف کرد. پرونده این جنایت با صدور 
کیفرخواست به شعبه هفتم دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شد تا احمد به اتهام قتل، اخفای جسد 
و دفن غیرقانونی جسد و عاطفه به اتهام معاونت در 
جنایت، اخفای جسد و معاونت در دفن غیرقانونی و 
میثم به اتهام مشارکت در دفن غیرقانونی محاکمه شوند.

در دادگاه
در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده اولیای دم 

ح کردند. درخواست قصاص را مطر
پدر و مادر احسان گفتند: پسرمان به رغم مخالفت های 
ما با عاطفه  ازدواج کرده بود. آنها 3 سال با هم زندگی 
کردند. پسرمان در نانوایی کار می کرد تا مخارج زندگی 
مشترکشان را تأمین کند اما عاطفه با خیانتش او را 
کشت. به همین خاطر ما حاضر به گذشت نیستیم و 

قصاص می خواهیم.
عشق نوجوانی

وقتی احمد در جایگاه متهم ایستاد به تشریح ماجرا 
پرداخت و گفت:من و عاطفه در نوجوانی عاشق یکدیگر 
بودیم، اما به دلیلی رابطه مان تمام شد و دیگر از هم 
خبری نداشتیم تا اینکه اتفاقی بار دیگر عاطفه را دیدم 
و رابطه ما با هم شروع شد. او می گفت از زندگی اش 

نیست. راضی 
وی ادامه داد:ما آن شب 4 نفری برای تفریح به بیرون 
از شهر رفته بودیم. آنجا با هم مشروب خوردیم و 
مواد مخدر مصرف کردیم.عاطفه به خاطر زیاده روی 
در مصرف مشروب حالش بد بود و نمی توانست روی 
پاهایش بایستد. او همراه خودش دوربین عکاسی هم 
آورده بود به همین خاطر به او کمک کردم تا او را به 

خانه اش برسانم. 
من به خانه او رفته بودم تا دوربین عکاسی را در کمد 
بگذارم که شوهرش سررسید و به سمت من حمله ور 
شد. او می خواست مرا خفه کند که من برای دفاع از 
خودم ناچار او را کشتم و در حمل جسد از عاطفه و 
دوستم میثم  کمک گرفتم. باور کنید من خودم هم 
مست بودم و حال طبیعی نداشتم و چیز زیادی از ماجرا 
به خاطر ندارم. قاضی گفت:اگر مست بودی چطور 
توانستی رانندگی کنی و عاطفه را به خانه اش برسانی؟
 متهم پاسخ داد:من تا خانه عاطفه رانندگی کردم، اما 
وقتی با شوهر او روبه رو شدم حال خودم را نفهمیدم و 

برای دفاع از خودم با او درگیر شدم.
 سپس عاطفه در جایگاه متهم ایستاد، اما اتهاماتش 

نپذیرفت. را 
زن جوان گفت:من و شوهرم از همان ابتدای زندگی 
با هم اختاف داشتیم اما من هرگز راضی به مرگ او 
نبودم. آن شب مشروب خورده بودم و حال طبیعی 
نداشتم که احمد به من کمک کرد و مرا به خانه ام 

رساند. من اصاً چیزی از درگیری 
احمد و شوهرم به خاطر ندارم و 
در آن درگیری هم دخالتی نداشتم.
قاضی گفت: در بررسی ها روشن 
شده وقتی شوهرت نیمه جان 
بوده میثم خواسته است او را به 
بیمارستان برساند ولی تو مانع 
شدی.علت این کار چه بود؟ که زن 

جوان سکوت کرد.
ایستاد و  به دفاع  سپس میثم 
گفت:آن شب من هم همراه احمد 
و عاطفه به تفریح رفته بودم. وقتی 
مقابل خانه عاطفه رسیدیم احمد از 
من خواست مقابل خانه در ماشین 
بمانم تا او عاطفه را به داخل خانه 
برساند، اما او چند دقیقه بعد هراسان 
تماس گرفت و از من خواست وارد 
آپارتمان شوم. وقتی به خانه عاطفه 
رفتم متوجه شدم احمد و شوهر عاطفه 
با هم درگیر شده اند. احسان نیمه جان 
روی زمین افتاده بود. خواستیم احسان 
را به بیمارستان برسانیم اما عاطفه 
مانع این کار شد. او می گفت بهتر است 
شوهرش بمیرد. من از ترسم در حمل 
جسد به آنها کمک کردم، اما اصاً از 
ماجرای قتل اطاعی نداشتم و بی گناه 

. هستم
سپس وکای متهمان به دفاع پرداختند.

بیماری  به  وکیل احمد گفت:موکلم 
شیزوفرنی مبتا است و در پی ابتا به 
همین بیماری نیز دست به جنایت زده 
است. از این رو تقاضا دارم بار دیگر سامت 
روان موکلم در کمیسیون پزشکی قانونی 

بررسی شود.
رم  ا د تقاضا  : گفت نیز  عاطفه  وکیل 
با اظهارنظر کارشناسان پزشکی قانونی 
مشخص شود ممانعت موکلم برای رساندن 
شوهرش به بیمارستان در قتل مؤثر بوده  
است یا نه؟! من اتهام معاونت در قتل را 
قبول ندارم، چون احسان در درگیری با 
احمد کشته شده و عاطفه نیز در قتل دستی 

نداشته است.
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با 
توجه به مدارک  موجود در پرونده، احمد را به 
قصاص محکوم کردند. عاطفه و میثم نیز به 

زندان محکوم شدند.
شکسته شدن حکم در دیوان عالی کشور

با اعتراض متهمان به حکم صادره، پرونده در 
دیوان عالی کشور تحت رسیدگی قرار گرفت و 
حکم صادره تأیید نشد. قضات دیوان عالی کشور 
با شکستن حکم خواستند ابتای متهم ردیف اول 
به بیماری شیزوفرنی در کمیسیون پزشکی قانونی 
بررسی شود. همچنین کارشناسان پزشکی قانونی 
درباره علت تامه مرگ و زمان وقوع آن بار دیگر 

کنند. اظهارنظر 
با این اظهارنظر متهمان بار دیگر در دادگاه از خود 

دفاع می کنند.

وکیل مرد قاتل موکل خود را مبتلا به شیزوفرنی دانست
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نقل و انتقالات

تکذیب وام 150 میلیاردی به پرسپولیس
 سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در واکنش 
به شایعه واریز 150 میلیارد تومان به حساب باشگاه 
پرسپولیس گفت:» چنین پولی در صندوق حمایت 
از پیشکسوتان و قهرمانان نبوده و نیست. من این را 
تکذیب می کنم. دلیلش چیست؟ صندوق از این پول ها 
ندارد و اجازه چنین کارهایی را ندارد.« این شایعه به 
خاطر حضور همزمان شهریاری در هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس و ریاست صندوق حمایت از قهرمانان و 
پیشکسوتان رقم خورده و سجادی در این باره گفت:» 
آقای شهریاری به کمک من آمده و سرپرستی صندوق 
حمایت از پیشکسوتان و قهرمانان را قبول کردند و عضو 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس هم هستند. قبلاً هم از 
مدیران باشگاه سایپا بودند. من هر جایی از این مسائل 

ببینم، خودم ورود می کنم و برخورد خواهم کرد.«
 

طارمی در لیست خرید رم!
روزنامه کوریره دلو اسپورت ایتالیا در شماره دیروز 
خود، با انتشار تصویری از مهدی طارمی، از علاقه رم 
به این بازیکن خبر داد و نوشت: »پس از مصدومیت 
طولانی مدت تامی آبراهام، رم همچنان به دنبال تقویت 
هجومی است. هدف شماره یک باشگاه، جیانلوکا 
اسکاماکا از وستهام است ولی جالوروسی ها طارمی، 
نیز در لیست گزینه های خود قرار  را  مهاجم پورتو 
داده اند.« وب سایت کالچو مرکاتو، نیز در این خصوص 
نوشت: »قرارداد مهاجم ایرانی پورتو در سال 2024 به 
پایان می رسد و مایل به تغییر صحنه است. نویسنده 80 
گل در 147 بازی در پرتغال، 20 میلیون ارزش دارد. رم با 
پول پس انداز شده و همچنین درآمد حاصل از فروش 
فراتزی، می تواند برای جذب بازیکنان مورد نظر خود از 

جمله طارمی تلاش کند.«

حضور کارلتو در برزیل رسمی شد
ادنالدو رودریگز رئیس فدراسیون فوتبال برزیل، آب 
پاکی را روی دست همه ریخت؛ کارلتو آنچلوتی، سرمربی 
رئال مادرید از سال 2024 روی نیمکت تیم ملی برزیل 
خواهد نشست.  فرناندو دینیز سرمربی فلونیننزه موقتاً 
با قراردادی یک ساله  سرمربی برزیل شد تا کارلتو 

خودش را از برنابئو برساند. 

آزمون: شاید به عربستان بروم
سردار آزمون مهاجم ملی پوش کشورمان و بایرلورکوزن، 
در مصاحبه با سایت »tivibuspor« ترکیه، درباره اینکه 
آیا از فنرباغچه پیشنهاد رسمی دریافت کرده ای، عنوان 
کرد: »من فنرباغچه و رئال مادرید را دوست دارم و اینها 
باشگاه های محبوب من هستند. هیچ فوتبالیستی 
نیست که دوست نداشته باشد در باشگاه های بزرگی 
مثل فنرباغچه، گالاتاسرای و بشیکتاش بازی کند. ما 
فوتبالیست حرفه ای هستیم. باید تمام پیشنهادات را 
بررسی کنیم. هر چیزی می تواند در آینده ما رخ دهد 
حتی ممکن است به لیگ فوتبال عربستان بروم. در 
شرایط کنونی با لورکوزن قرارداد دارم اما در آینده هر 

چیزی ممکن است.«

سامره، مدیر جدید استقلال
 با صدور حکمی از سوی حجت کریمی، سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه استقلال، علی سامره مهاجم و 
گلزن اسبق استقلال که با گلزنی مقابل پرسپولیس 
در لحظات ابتدایی بازی، بین هواداران استقلال به 
علی 30 ثانیه معروف است به عنوان مدیر جدید تیم 

فوتبال استقلال منصوب شد. 

ماونت بازیگر تئاتررؤیاها شد
نمایش  شروع  برای  چلسی  هافبک  ماونت  میسون 
جدیدش راهی تئاتر رؤیاها شد. بعد از هفته ها مذاکره 
بالاخره شیاطین سرخ و آبی های لندن به توافق رسیدند 
تا ماونت با قراداد 64 میلیون یورو اولین خرید تابستانی 
اریک تن هاخ باشد. هافبک انگلیسی با این انتقال، 
بالاخره  به اقامت 18 ساله خود در استنفوردبریج پایان داد.

رسمی: محمد طیبی مدافع فصل گذشته 
صنعت نفت با قراردادی یک ساله  به 

استقلال خوزستان پیوست.
رسمی: شایان مصلح مدافع فصل گذشته 

گل گهر به ذوب آهن پیوست.
رسمی: سیامک نعمتی بازیکن فصل گذشته 
پرسپولیس با عقد قرارداد دو ساله به تراکتور 

پیوست.
رسمی: بهروز نوروزی فرد مدافع فصل 
گذشته پیکان با عقد قراردادی رسماً به 

آلومینیوم پیوست.
رسمی: باشگاه پرسپولیس از تمدید قرارداد 

گئورگی گولسیانی خبر داد.
رسمی: باشگاه سپاهان با قراردادی رضا 
اسدی، مهاجم فصل گذشته تراکتور را به 

گرفت. خدمت 

 

اخبار ورزش

تیم ملی والیبال ایران که با بلایی 
به اسم ویزا ناقص شده بود، بدون 
سرمربی و آنالیزور بامداد دیروز در 
سالن شهر آناهایم ایالت کالیفرنیا 
به مصاف فرانسه ای رفت که از بازی 
فقط 3 امتیاز را می خواست و بس. 
ملی پوشان ایران اما با همه شرایط 
خیال  با  و  استرس  بدون  سخت 
که  چرا  می کردند.  بازی  راحت تر 
با مصوبه هیأت رئیسه فدراسیون 
جهانی امتیازات این هفته ایران و 
رقبایش فریز می شود و تأثیری در 

رنکینگ جهانی ندارد. علیرضا طلوع 
کیان در نبود بهروز عطایی، بازی 
با ترکیب سید محمد موسوی،  را 
امیرحسین اسفندیار، مرتضی شریفی، 
علی حاجی پور، جواد کریمی، مهدی 
جلوه و محمدرضا حضرت پور )لیبرو( 
شروع کرد. با اینکه دو تیم ست اول 
پایاپای پیش رفتند، اما فرانسه با 
سرویس های هدفمند، دفاع و حمله 
25-18 برد. هر چه  بهتر با امتیاز 
بازیکنان جیانی با استفاده از ضعف 
امیرحسین اسفندیار و خواباندن 
و  ا ست  د وی  ر ن  یشا یس ها و سر
امتیاز می گرفتند، سید، کاپیتان تیم 
ایران با دفاع های روی تورش انتقام 
می گرفت. با اینکه تیم می توانست 
برنده باشد اما دریافت بد و خطای 
زیاد سرویس، کار دست ایران داد؛ 
نشد  کارگشا  هم  تعویض ها  حتی 

و از امتیاز بالای 20 مثل هفته دوم 
رقیب پیش افتاد و فرانسه 22-25 
برد. طلوع کیان ست سوم از همه 
داشته های تیم استفاده کرد، اما 
نبود امین اسماعیل نژاد بدجوری 
به چشم آمد و از طرف دیگر مربی 
تیم بدون اطلاعات آنالیزور کاری از 
دستش برنمی آمد. بازیکنان فرانسه 
با  خوب  پرشی  ویس های  سر با 
استفاده از پاشنه آشیل ایران یعنی 
دریافت، ست سوم را هم بی دردسر 
25-19 بردند. در این بازی مرتضی 
شریفی با 8 امتیاز بیشترین امتیاز را 

برای ایران گرفت.
تیم ملی والیبال در دومین بازی هفته 
سوم ساعت 7 صبح فردا به مصاف 
بلغارستان می رود. تیم پانزدهم جدول 

رده بندی لیگ ملت ها. بدون شک تیم 
ملی والیبال در دومین مسابقه شرایط 
راحتی ندارد و سختی کار برای شاگردان 
بهروز عطایی ادامه دارد، آن هم در 
نبود امین اسماعیل نژاد که با پروازها 
و اسپک هایش لحظات سختی را برای 
رقبا رقم می زند. با این حال علیرضا 
طلوع کیان مربی تیم ملی که برای 
شروع هفته سوم لیگ ملت ها بدون 
آنالیزور لحظات سخت و خاطرات 
قدیم برایش تداعی شده، امیدوار 
است تا قبل از بازی فردا با صدور ویزا، 
بهروز عطایی و آنالیزور تیم به آناهایم 
برسند و تیم برنده بازی با بلغارستان 
باشد. با انگیزه ای که بازیکنان پیدا 
طلسم  می خواهند  همه  کرده اند، 

باخت ها شکسته شود.

توپ و تور

باخت تیم ملی والیبال به فرانسه با چشمان تمام بسته

طلسمباختهابابلغارستانشکستهمیشود؟
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ترک کرد

دروازه بانی که پنالتی رونالدو 
را گرفته چقدر می ارزد؟

 دردسرهای بیرانوند

یک  شماره  د  ا رد قرا فسخ  ی  ماجرا  
سرخپوشان و پیوستنش به اردوگاه آبی ها 
یکی از موضوعات روز فوتبال ایران محسوب 
می شود. علیرضا بیرانوند پس از فسخ 
با پرسپولیس مذاکرات خود را با باشگاه 
رقیب آغاز کرد؛ موضوعی که موجب خشم 
هواداران قرمز و خشنودی هواداران آبی 
شد. در این شرایط صفحه اینستاگرامی 
علی بیرو با قلب های آبی تسخیر شد 
و استقلالی ها خواهان حضور او در تیم 
محبوب خود شدند. در سمت مقابل برخی 
از هواداران خشمگین پرسپولیس تمایل 
خ پوشان جدا شود.  دارند او از جمع سر
البته این نخستین بار نیست که شماره 
یک پرسپولیس و تیم ملی خواهان بالا 
بردن رقم قرارداد خود شده است. او 
در سال های اخیر بیشتر از هر بازیکن 
دیگری بر سر مفاد قراردادش با مدیریت 
باشگاه دچار چالش شده به همین دلیل 
بیشترین بند و تبصره و متمم قراردادها 
مربوط به او بوده است. بیرو در دوران 
مدیریت عرب، رسول پناه، انصاری فرد 
و گرشاسبی جلساتی با مدیران عامل 
برگزار کرد و مدیران پرسپولیس را برای 
افزایش مبلغ قراردادش زیر فشار گذاشت.

گرشاسبی که در آبان 96 جایگزین طاهری 
شده بود، در گفت و گو با »ایران« ادعا 
کرد: »در آن زمان مبلغ قرارداد بیرانوند 900 
میلیون بود که این مبلغ پایین تر از سایر 
اعضای تیم محسوب می شد. علاوه بر 
این دروازه بان های تیم های دیگر قرارداد 
2 الی 2 و نیم میلیاردی داشتند و زمانی که 
بیرانوند این موضوع را فهمید خواستار بالا 
رفتن رقم قراردادش شد. او اعتقاد داشت 
که پنالتی رونالدو را گرفته و شماره یک تیم 
ملی است. او درست می گفت و ما در آن 
زمان 800 میلیون تومان به مبلغ قراردادش 
اضافه کردیم اما بندی در قرارداد او اضافه 
کردیم که در صورت جدایی 700 هزار دلار 
به پرسپولیس بدهد که این اتفاق افتاد و 
با جدایی او 21 میلیارد تومان به پرسپولیس 
رسید. به هر حال این اتفاقات می افتد 
اما باید بدانیم که بیرانوند خودش یک 
تیم است و من اعتقاد دارم که او جایی 
نمی رود.« این در حالی است که بیرانوند 
هم اکنون و در دوره مدیریت رضا درویش 
هم با وجود اینکه 2 سال از قراردادش 
باقی مانده است خواهان بالا بردن رقم 
قراردادش است. عصر دیروز در حالی که 
بیرانوند می خواست وارد ساختمان باشگاه 
پرسپولیس شود، به دلیل تعداد بالای 
هواداران این باشگاه، از ورود به ساختمان 
منصرف شد و با خودروی خود محل 
ساختمان این باشگاه را ترک کرد. این 
موضوع نشان می دهد که توافقی بین او 
و مدیرعامل پرسپولیسی ها شکل گرفته تا 
شماره یک سرخپوشان در این تیم بماند.

سوژه

محمدمحمدی سدهی
روزنامه نگار

مهری رنجبر
روزنامه نگار

پریسا غفاری / لیست کادرفنی تیم ملی 
فوتبال زنان اعزامی به روسیه به صورت چراغ 
خاموش دستخوش تغییراتی شده و مریم 
آزمون دیگر دستیار اول خود را در کنارش 

نمی بیند.
مریم جهان نجاتی که به صورت همزمان 
سرمربی تیم ملی جوانان و دستیار نخست 
مریم آزمون در تیم ملی زنان ایران بود در 
آخرین تغییرات فقط به عنوان سرمربی تیم 
ملی جوانان با فدراسیون فوتبال همکاری 
خواهد کرد.او در شرایطی از حضور در تیم 
ملی منع شده و در آستانه اعزام تیم ملی به 
روسیه برای انجام بازی دوستانه با تیم ملی 
زنان این کشور نامش در بین مسافران نیست 
که حالا طبق قوانین جدید حق فعالیت در 
عرصه باشگاهی را ندارد. با وجود آنکه مصوبه 
ممنوعیت همزمانی سرمربیگری در تیم ملی و 
باشگاهی طی سالیان گذشته در هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال مصوب شده بود اما این 
قانون در فوتبال زنان اجرا نمی شد. منظمی 

در آستانه آغاز هفدهمین دوره لیگ برتر 
فوتبال زنان رسماً دستور داده که این قانون 
باید اجرایی شود و سرمربیان فعال در عرصه 
ملی، حق فعالیت در عرصه باشگاهی را به 
صورت همزمان ندارند.« مریم آزمون با وجود 
از دست دادن دستیار اول خود، هنوز جانشینی 
برای مریم جهان نجاتی معرفی نکرده و جالب 
آنکه در اردوی اخیر تیم ملی فوتبال زنان هم 
جهان نجاتی حضور نداشت تا جدیت تصمیم 
منظمی بیش از پیش آشکار شود و آزمون 
شخصاً مسئولیت طراحی تمرینات و نظارت بر 
آن را برعهده داشت. در آستانه سفر تیم ملی 
زنان به روسیه، انتخاب جانشین جهان نجاتی 
در کادرفنی تیم ملی زنان بدون شک یکی از 
دغدغه های مریم آزمون محسوب می شود.« 
تیم ملی برای برگزاری دو دیدار دوستانه با 
روسیه به مسکو می رود تا برای مرحله دوم 
انتخابی بازی های المپیک پاریس در استرالیا 
آماده شوند.انتخابی المپیک روزهای اول تا 9 

آبان ماه برگزار می شود.

مسابقات سوپرلیگ برتر فوتسال بانوان 
در مرکز ملی فوتبال قرعه کشی شد. این 
مسابقات با حضور 10 تیم )نصر فردیس، 
هیأت فوتبال نطنز، مهرعظام تهران، پیکان 
تهران، رایزکو صفادشت، سایپا تهران، 
شرکت ملی حفاری ایران، پالایش نفت 
آبادان، مس رفسنجان و نوا آمل( آغاز 

می شود. طبق این قرعه کشی در هفته 
مس  تهران،  پیکان  تهران-  اول سایپا 
رفسنجان - نوا آمل، هیأت فوتبال نطنز - 
رایژکو صفادشت، مهر عظام - نصر فردیس 
و پالایش نفت آبادان - ملی حفاری با هم 
دیدار می کنند. مسابقات سوپر لیگ از 31 

شهریورماه آغاز می شود.

تغییرات خاموش در کادر تیم ملی فوتبال زنان

31 شهریور؛ آغاز سوپر لیگ فوتسال بانوان

مرد شماره یک دروازه تیم ملی فوتبال 
ایران، این روزها به سوژه اصلی ورزش 
کشورمان تبدیل شده است. علیرضا 
بیرانوند در روزهایی که اخبار مختلفی 
پیرامون فسخ قراردادش با پرسپولیس 
و احتمال پیوستنش به استقلال 
مطرح بود، با حضور در بیمارستان 
ارتش به ملاقات مهزیار علی آبادی 
پسر 16 ساله پرسپولیسی رفت که این 
روزها با بیماری سرطان مبارزه می کند.

 
بیرانوند:دلخورمودرآستانهیک

تصمیمدشوار!
ی  ق ها تفا ا ره  با ر د که  ند  نو بیرا
پیرامونش مصاحبه انجام نداده بود، 
پیامی خطاب به هواداران پرسپولیس 
منتشر کرد که در آن آمده: »امروز که 
پرده ها کنار رفته و رقم بسیاری از 
قراردادها منتشر شده، همه می توانند 
ببینند و قضاوت کنند که من علیرضا 
بیرانوند، در انتخاب هایم به مسائل 
مالی اهمیت داده ام یا نه. حالا 
با وجدانی آسوده، رو به هواداران 
پرسپولیس می گویم: من با قلبم 
ماندم و در کنار هم تیمی هایم برای 
سربلندی تیم جنگیدم. امروز اما 
دلخورم چون بی مهری دیدم. خواسته 
یا ناخواسته در آستانه تصمیمی دشوار 
قرارم داده اند. می خواهم اطمینان 
داشته باشید روزهای درخشانی را که 
با هم ساختیم، فراموش نخواهم 
کرد، حتی اگر امکان ماندن و ادامه 
دادن را از من بگیرند. امیدوارم درکم 
کنید.« به نظر می رسد این متن 
احتیاج به باز کردن کدهایش دارد 
که احتمالاً، موضوع نارضایتی مالی 
بیرانوند از پرسپولیس و لزوم تجدید 
نظر در قراردادش برای ادامه همکاری 
جانمایه آن است. در خط آخر پیام 
اینکه بیرانوند نوشته »حتی اگر امکان 
ماندن و ادامه دادن را از من بگیرند« 

چیزی جز این نیست که با ارقام 
پیشین حاضر به حضور در جمع 

هم تیمی های سابق نخواهد بود.
 

ضربالاجلاستقلالبهبیرانوند
وضعیت بیرانوند در حالی تا ظهر 
دیروز در هاله ای از ابهام قرار داشت 
که علی امیری قائم مقام استقلال، 
دیروز در مواجهه با هواداران این تیم 
که مقابل ساختمان باشگاه جمع 
شده بودند، قرار گرفت و گفت: »با 
آقای بیرانوند دیشب )سه شنبه شب( 
هم دوباره مذاکره کردیم. خود آقای 
نکونام هم با او صحبت کرد. الان 
هم با او صحبت کردیم. از نظر ما 
تفاهمات شده ولی هنوز امضا نشده 
است. چون از جاهای مختلف فشار 
روی او گذاشته اند. حتی طوری شد 
که مجبور شد خط تلفنش را عوض 
کند. ما تا ساعت 1:30 شب با او در 
تماس بودیم. توافق با ما انجام شده 
و اگر بتواند زیر فشار دوام بیاورد، به 
استقلال می آید. به بیرانوند گفتیم 
فقط تا امشب )دیشب( صبر خواهیم 
کرد.« در این لحظه صدای اعتراض 
هواداران بلند شد و آنها از امیری 
خواستند که بیشتر برای بیرانوند 
صبر کنند که پاسخ امیری این گونه 
بود: »من احساس می کنم که امروز 
)دیروز( قرارداد نهایی با بیرانوند امضا 
شود چون خود او هم به انتقال راضی 
است. البته طوری بیرانوند را دارند 
تحت فشار می گذارند که کاری را که 
دو روز پیش باید انجام می شد و با 
ما می بست، الان 3 روز است که طول 
 کشیده است.« امیری در شرایطی 
این توضیحات را داد که در لیست 
نکونام نام یک دروازه بان اسپانیایی 
و سیدحسین حسینی هم قرار دارد.

 
به موسوی:چراباید۲میلیوندلار

بیرانوندبدهم؟
در این میان، علیرضا خانی عضو هیأت 
مدیره استقلال هم در جمع خبرنگاران 
حاضر در مقابل ساختمان باشگاه 

استقلال درباره شایعه پیشنهاد 90 
میلیارد تومانی به بیرانوند گفت: »شایعه 
است.« همچنین، عبدالرضا موسوی 
مالک شرکت هواپیمایی زاگرس که 
شایع شده بود او پول قرارداد بیرانوند 
را خواهد داد، به ایسنا گفت: »چه 
منافعی برای خودم یا شرکت هواپیمایی 
زاگرس وجود دارد که دوست عزیزم 
آقای بیرانوند در استقلال بازی کند یا در 
پرسپولیس ادامه دهد و ما حاضر شویم 
چنین پولی را بدهیم که فکر می کنم 
نزدیک به 2 میلیون دلار می شود؟ چنین 
موضوعاتی از جانب ما صحت ندارد و 

تکذیب می شود.«
 

تنهاخواستهبیروازپرسپولیس
در ادامه اخبار مربوط به وضعیت 
بیرانوند، خبر رسید که در باشگاه 
پرسپولیس فعلاً هیچ نرمشی در قبال 
آنچه که بیرانوند انتظار دارد، اتفاق 
نیفتاده و رضا درویش مدیرعامل این 
باشگاه هم که گفته بود رفتار بیرانوند 
را فراموش نمی کنیم، ذره ای بابت 
پرداخت پول اضافه به این گلر کوتاه 
نیامده و جالب اینکه فضای عمومی 
و هواداری باشگاه پرسپولیس هم 
بیشتر به نفع مدیرعامل پرسپولیس 
بود و شرایط طوری پیش رفته که 
انگار بیشتر فعالان فضای مجازی، 
بیرانوند را سرزنش می کنند. حتی علی 
پروین هم در تمرین تیم پیشکسوتان 
پرسپولیس که در زمین طرشت برگزار 
شد، به کنار دستی هایش  گفت: »اگر 
می خواهد برود، ادامه دادنش و به زور 
ماندنش به ضرر پرسپولیس خواهد 
بود.« در این شرایط، خبر رسید که 
بیرانوند از مواضع خود کوتاه آمده و تنها 
خواسته او پرداخت مطالباتش است.

 
بیرانوندساعت18
درباشگاهاستقلال

اما این پایان کار نبود چرا که ایرنا 
اعلام کرد در صورتی که باشگاه 
پرسپولیس به درخواست علیرضا 
بیرانوند پاسخ مثبت ندهد، این 

بازیکن به احتمال فراوان با استقلال 
به توافق نهایی خواهد رسید. بر 
اساس این خبر، بیرانوند تا ساعت 18 
دیروز به مسئولان باشگاه پرسپولیس 
زمان داده و قرار است رأس این 
ساعت برای عقد قرارداد با استقلال 
در جلسه ای با مدیران این باشگاه 

یابد.  حضور 

توافقشفاهیبیروباپرسپولیس
با این حال، وحید امیری هم تیمی 
لرستانی بیرانوند که برای حل مشکل 
او با پرسپولیس در این باشگاه حضور 
پیدا کرده بود، پس از خروج از جلسه 
با مدیران باشگاه پرسپولیس گفت:» 
می خواهم به دیدار بیرانوند بروم و 
با او صحبت کنم. هواداران نگران 
نباشند. می خواهم با او صحبت کنم 
و ان شاءالله بازمی گردد.« در ادامه 
نیز، ایسنا خبر داد این دروازه بان 
به صورت شفاهی توافق کرده در 
پرسپولیس بماند. بر همین اساس 
باشگاه پرسپولیس پذیرفته است که 
حدود 5 میلیارد تومان از مطالبات او 
را بپردازد و در ادامه او با عقد قراردادی 

جدید در پرسپولیس بماند. 

بیروآمد،ترافیکشد
اما در شرایطی که تعدادی از هواداران 
پرسپولیس در اطراف خیابان های 
منتهی به ساختمان این باشگاه 
حضور داشتند، بیرانوند همراه با 
مصطفی سلیمانی، وکیل خود در یک 
خودروی 207 در پیروزان دیده شد. 
در این لحظه هواداران پرسپولیس با 
شعارهای حمایتی از بیرانوند خواستار 
ادامه حضور او در پرسپولیس شده و 
برخی هواداران استقلال نیز با اعلام 
اینکه منتظر حضور او در ساختمان 
استقلال بودند، گلایه های خود را 
به دروازه بان تیم ملی انتقال دادند. 
با این حال، بیرانوند به علت عدم 
حضور درویش در باشگاه پرسپولیس، 
بدون برگزاری جلسه محل را ترک 

. کرد

گزارش روز

برش

تایلنداولینرقیبجوانانوالیبال
تیم والیبال جوانان ایران با شروع رقابت های قهرمانی جهان، 
ساعت17:30 دقیقه فردا در اولین بازی به مصاف تایلند می 
رود. والیبال جوانان دور مقدماتی با تیم های تایلند، تونس و 
بحرین میزبان همگروه است، به دعوت بلغارستان هفته پیش 
به صوفیه رفت و در تورنمنت چهارجانبه با تیم های امریکا، 
برزیل و بلغارستان بازی کرد. جوانان ایران دو بازی امریکا و 
بلغارستان را برد و بازی مقابل برزیل را به دلیل مصدومیت 

یوسف کاظمی مدافع روی تور نیمه کاره گذاشت.



  پیرو دستور رئیس جمهور به وزارت ارشاد برای مشورت 
و همفکری با همه ذینفعان حوزه صوت و تصویر فراگیر، 
اولین جلسه از سلسله جلسات همفکری در محل وزارت 
ارشاد با حضور سیدمحمد هاشمی جانشین وزیر و معاون 
حقوقی و امور مجلس و استان های وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی و مدیران پلتفرم های نمایش خانگی برگزار شد.

در این جلسه نمایندگانی از پلتفرم های نمایش خانگی 
حضور داشتند. محمدجواد شکوری مقدم مدیرعامل 
صبا ایده )فیلیمو و آپارات(، علی سرتیپی )فیلم نت(، 
میرطاووسی )نماوا(، اعضای هیأت مدیره انجمن 
وی او دی ها و محمدمهدی عسکرپور از تهیه کنندگان و 
رئیس هیأت مدیره خانه سینما و دبیر انجمن وی او دی ها 
تا دیگر صاحبان پلتفرم ها ایده ها و دغدغه های خود را 

مطرح کردند.
هاشمی در ابتدای این جلسه به  بند ششم مصوبه شورای 
عالی انقاب فرهنگی درباره صوت و تصویر فراگیر اشاره 
کرد و گفت طبق درخواست رئیس جمهور و تصمیم 
وزارت ارشاد، قرار است چهار جلسه مجزا با ذینفعان و 
دست اندرکاران حوزه صوت و تصویر برگزار شود. به گفته 
هاشمی، جلسه اول قرار است با حضور سکوهای پخش 
محتوا و توزیع کنندگان، جلسه دوم با تولیدکنندگان 
محتوا و اصناف هنری، جلسه سوم با حقوقدانان و جلسه 
چهارم با شرکت پژوهشگاه ها و مراکز افکارسنجی برای 

موضوع محتوا و نظر مخاطبین برگزار شود.
معاون حقوقی، امور مجلس و استان های وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی در ادامه صحبت هایش به مسأله 
راهبردی صوت و تصویر فراگیر تأکید کرد و افزود: در 
اینجا مردم ذینفعان اصلی موضوع صوت و تصویر فراگیر 
محسوب می شوند و باید در این مصوبه به عنوان محور 
اساسی لحاظ شوند. نگاه وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
به سکوهای نمایش خانگی یک نگاه فرصت محور 
است و این درحالی است که ذات وزارت فرهنگ یک 
نهاد تولیدکننده نیست و یک دستگاه اصالتاً تنظیم گر 
و حمایت گر است و این نهاد، با این ویژگی در عرصه 
فرهنگ و هنر و در موضوع صوت و تصویر فراگیر، یک 

فرصت است که می تواند محور باشد.
جانشین وزیر فرهنگ تصریح کرد: به نظر ما شیوه 
موفق مدیریت و نظارت در این حوزه شیوه هیأت نظارت 
بر مطبوعات است. شاید چنین تلقی شود که صفر تا 
صد نظارت بر مطبوعات با وزارت ارشاد است. اما واقعاً 
ابتکار عمل با هیأت نظارت بر مطبوعات است. یک 
هیأت فراسازمانی و فرادستگاهی و حتی فراقوه ای که از 
وزارت فرهنگ گرفته تا قوه قضائیه و مقننه و خود اصحاب 
رسانه در آن نماینده دارند. این شیوه تجربه ای مدنی و 

نظارتی موفق است.
محمدجواد شکوری مقدم گفت: صداوسیما متولی 
مناسبی برای نظارت بر صوت و تصویر فراگیر نیست و در 
واقع میان نمایش  خانگی و صداوسیما تضاد منافع وجود 
دارد. آنها تحمل برپایی صنف ما را نداشتند و خودشان 
صنفی را راه انداختند. برخی از اعضای در جلسه از جمله 
محمد صراف نایب رئیس انجمن وی او دی ها نسبت 
به نادیده گرفتن جایگاه بخش خصوصی برای تصویب 
مصوبه شورای عالی انقاب فرهنگی، انتقاد کردند. امیر 
پروین حسینی به این نکته اشاره کرد که متولی این 
عرصه باید بخش خصوصی باشد. ما نباید کارهایی انجام 
دهیم و رفتارها در این حوزه به سمتی برود که مخاطبین 
برای استفاده از سرگرمی هایشان به سمت شبکه هایی 

همچون »جم« بروند.
میرطاووسی از نماوا موضوع معیشت و اشتغال آفرینی را 
مطرح کرد و گفت: ما سال گذشته حدود 20 هزار شغل 
مستقیم و تا 50 هزار نفر شغل غیرمستقیم بواسطه 
پروژه هایمان ایجاد شد. در برخی از پلتفرم ها تا 70، 80 
هزار نفر شغل ایجاد شد. هرچقدر این فشارها و اتفاقات 
سخت تر شود سرمایه گذارها بی انگیزه تر می شوند و 
امکان دارد به سمت سرمایه گذاری های دیگری بروند 

که اتفاقاً راحت تر و پرسودتر است.

چهل گفتار در تحلیل اجتماعات 
بزرگ دینی

کتاب »چهل گفتار 
در تحلیل اجتماعات 
بزرگ دینی« که به 
بررسی موردی جشن 
در   ۱۴0۱ سال  غدیر 
تهران پرداخته است 
با مقدمه محمدمهدی 
یر  ز و  ، عیلی سما ا
د  شا ر ا و  هنگ  فر
ی  سو ز  ا می  سا ا
انتشارات پژوهشگاه 
و  هنر   ، هنگ فر

ارتباطات منتشر شد. این کتاب دستاورد برگزاری ۱۱ 
نشست تخصصی با عنوان »بررسی ابعاد اجتماعات 
دینی- فرهنگی در دوران پساکرونا« است که به تأکید 
و سفارش وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی پس از برگزاری 
جشن غدیر در تهران در سال ۱۴0۱ در پژوهشگاه 
فرهنگ، هنر و ارتباطات برگزار شده است. در این 
نشست ها ۴0 نفر از صاحبنظران علوم اجتماعی، 
سیاستگذاری فرهنگی و رسانه و نیز فعالان فرهنگی، 
ابعاد مختلف اجتماعی، فرهنگی، ارتباطی، آیینی 
و سیاسی جشن غدیر در تهران را مورد گفت و گو 
و واکاوی قرار دادند. زنده یاد عماد افروغ، حمید 
پارسانیا، ابراهیم فیاض، محمدهادی همایون، 
علی انتظاری، مسعود کوثری، عبدالکریم خیامی، 
سیدمحمدحسین هاشمیان، سیدمجید امامی، 
محمدتقی کرمی، جبار رحمانی، کمیل قیدرلو، 
ع، مهدی سیار، فرشاد مهدی پور، علیرضا  ساسان زار
معاف، سینا کلهر، فرزاد جهان بین، علی محمد 
از جمله سخنرانان  و محسن صبوریان  مودب 
نشست های بررسی ابعاد اجتماعات دینی- فرهنگی 
در دوران پساکرونا هستند که گفتار آنان به همراه 
گفتار دیگر سخنرانان، در این کتاب درج شده است.
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اخبار

ایران برای تقویت تعاملات فرهنگی با روسیه آماده است

 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

روایت خبرنگار اعزامی »ایران« به کرمان از کنگره شعر مقاومت

جنگ مایه نزدیک شدن ابنای بشر است
خود نوعی مقاومت هم محسوب 
می شود و مگر جز این است که 
دود جنگ داخلی در چشم همان 
داخلی ها می رود. از مجرای تاریخ 
به سال های 58 و 59 می روم که 
شبیه این وضعیت را ما هم در ایران 
تجربه کردیم و اگر حواس مان 
نباشد چه بسا که دوباره به این 
آفت مبتا شویم. جلسه ای که با 
دعوی محتوا و فرم شروع شده 
بود به کجا که نرسید. »جنگ« 
همیشه از رویدادهایی بوده که 
را روی  سایه سهمگین خودش 
انسان  انداخته. آنقدر سهمگین و 
سنگین بوده که منشأ جریان های 
مهم ادبی و هنری شود و تکانه ای 
برای تولید و خلق بعضی آثار مهم 

هنری در ادبیات و سینما.
جنگ بد است یا خوب؟! به زعم 
من این پدیده اعتبار ذاتی ندارد. 
برای چه چیز جنگیدن است که 
جنگ را بد یا خوب می کند. جنگ 
نه بد مطلق است نه خوب مطلق. 
برای چه چیز می جنگیم؟! اگر 
پاسخ این سؤال را بدانیم آنگاه 
خوب یا بد بودن جنگ را هم 
معلوم کرده ایم و اصاً مقاومت مگر 
چیزی جز جنگیدن علیه پلیدی 
و شر است؟! اگر جنگ فی نفسه 
بد باشد که مقاومت هم باید بد 
باشد. جنگیدن علیه پلیدی و شر 
یک خیر مطلق است و در همه 

زمان ها و مکان ها هم ستوده.

سنگ مزار حاج قاسم و فطرت 
انسانی

این دیگر هنر جنگندگان جبهه 
خیر است که به چه میزان توانسته 
باشند این نوع از جنگ را از موانع 
زبانی و فرهنگی و قومی و نژادی و 
فرقه ای عبور داده و به زبان مشترک 
فطری بشر نزدیک کنند که اگر 
این گونه شد حتی »جنگ« هم 
می تواند مایه تفاهم ابنای بشر 
شود.عبدالجبار کاکایی که خودش 
هم از شاعران جنگ و دفاع مقدس 
بوده و هم از ترانه سرایان پساجنگ 
منتقد رویکرد غالب سایه انداخته 
بر ادبیات و دفاع و مقاومت است. 
به تعبیر او، ادیبان و شاعران و 
ترانه سرایان ما آنقدر که به خود 

حالا انگار تازه موتور شاعر سوری 
روشن شده باشد. از حمص آمده 
و در دنیای شعرای جهان عرب 
برای خودش طول و عرضی دارد 
و عرض و آبرویی. زحمت ترجمه 
حرف هایش افتاده به دوش مرتضی 
حیدری آل کثیر که خودش شاعر 
عرب است از خوزستان: »کوهی از 
کشته های آنها، کوهی از کشته های 
ما، پرچم آنها بالا می رود و پرچم 
ما هم بالا می رود، فریاد پیروزی از 
سوی آنها و فریاد پیروزی از سوی 
ما، پس ای صاحب جنگ! به من 
بگو چه کسی بر حق است؟!« 
هنوز ترجمه شعرهای حسن بعیتی 
شاعر سوری تمام نشده که از آن 
طرف جلسه، محمدکاظم کاظمی 
شاعر فارسی زبان افغانستانی اجازه 

می خواهد برای ورود به بحث.
کاظمی که انگار ترجمه شعرهای 
شاعر عرب سر ذوقش آورده باشد 
قصد خواندن یک دوبیتی دارد 
یک شاعر دیگر افغانستانی.  از 
توضیح می دهد که بستر اجتماعی 
و سیاسی سوریه و فتنه و جنگ 
داخلی که در این کشور جریان 
داشته و باعث سرودن ابیات فوق 
از سوی شاعر سوری شده، به 
شکل دیگری در کشور او افغانستان 
هم جریان دارد و یکی از شاعران 
کشورش، این وضعیت را با این 
ابیات و این چنین توصیف کرده 

: ست ا
دو رهبر خفته روی دو بستر

دو عسکر خسته بین دو سنگر
دو رهبر پشت میز صلح، خندان

دو بیرق بر سر گور دو عسکر
با  را  سروده اش  سوری،  شاعر 
توضیحات بعدی تکمیل می کند 
تا تکلیف خیلی چیزها را همانجا 
روشن کند: »شعری که من سرودم 

ناشی از فتنه ای بود که در سوریه 
اتفاق افتاده و خیلی از سوری ها 
روبه روی هم ایستادند. مشخص 
است که این منطق در برابر دشمنی 
نیست!«  صادق  اسرائیل  مثل 
شنیدن  مشغول  که  همان طور 
ترجمه صحبت های حسن بعیتی 
از زبان حیدری آل کثیر در نشست 
تخصصی شاعران در کنگره جهانی 
شعر مقاومت هستم با خودم فکر 
می کنم که چقدر خوب که شاعر در 
مفهومی به نام »جنگ« یکسره غرق 
نشده و ایستادن در مقابل دشمن 
خارجی و ایادی او را با جنگ و فتنه 

داخلی از هم تفکیک می کند.
اولی را از جنس حماسه می داند که 
باید تقدیسش کرد به علت آنچه 
خودش »دفاع از حرمت انسان« 
توصیف می کند و در برابر اسلحه 
کشیدن خودی در برابر خودی باید 
ایستاد و مانع شد. این بخش از 
صحبت هایش به مذاق ابوطالب 
مظفری و محمدکاظم کاظمی دو 
شاعر افغانستانی حاضر در جلسه 
هم عجیب خوش می آید. مظفری 
وارد بحث می شود که مشابه این 
حالت را در افغانستان هم تجربه 
کرده اند و در ادامه هم سال های 
اشغال خاک افغانستان توسط ارتش 
خ را مثال می زند که بعد از  سر
خروج اشغالگران تبدیل به جنگ 
و فتنه ای داخلی شد که هنوز 
زخم هایش بر پیکره افغانستان 

تازه است.

علیه فتنه داخلی
با چنین مقیاس و معیاری حتماً 
جنگ  و  فتنه  علیه  ن  د و سر
داخلی هرچند در ظاهر ضدجنگ 
محسوب می شود اما چون مانع 
ریختن آب در آسیاب دشمن است، 

مشغول بوده اند از وجه انسانی 
جنگ که بعضاً می تواند پل ارتباطی 
با دیگر جوامع و مخاطبان در دنیا 
شود غافل بوده اند و همین هم 
باعث شده با وجود اینکه در مقام 
مثال جنگ هشت ساله یک دفاع 
شرافتمندانه بوده اما صدایمان 

خیلی در دنیا نپیچد.
به یک معنا نقدش را وارد می دانم. 
مشترک  درد  و  مسأله  و  فطرت 
از پوسته های زبانی و  است که 
ناسیونالیستی و فرهنگی می گذرد 
و فطرت مشترک انسانی را مخاطب 
قرار می دهد. عبارت روی سنگ 
مزار خود حاج قاسم خودش 
نمودی از همین منطق است. او 
روی سنگ مزارش نه حاجی است 
و نه حتی سردار سرلشکر پاسدار 
بلکه »فرمانده جبهه ضدتروریستی 
ملت های غرب آسیا«است. فرم و 
محتوای سلیمانی پاسخی برای همه 
فطرت هایی است که درد مشترکی 
دارند. فرق هم نمی کند که کالبد 
این فطرت جایی در سواحل شرقی 
اقیانوس اطلس و اروپای غربی و 
هلند باشد یا شیعه ای دردکشیده 
که از پاکستان خودش را به کرمان 
رسانده. این فرم در کنار سیره 
انسانی و فطری قاسم سلیمانی 
ی  قلب ها نسته  ا تو که  ست  ا
غیرغرض و غیرمرض  گرفته را تسخیر 

کند و افرادی از چهار گوشه جهان 
را به گلزار شهدای کرمان و سنگ 
مزار سفیدرنگی در یکی از اضاع 
این گلزار بکشاند. سلیمانی برای 
»حرمت انسان« جنگید. انسانی که 
قرار بوده خلیفه و جانشین خالق 

هستی روی کره زمین باشد.

نامردان، در بهانه جویی ماندند
حال در چنین نگاهی، شعر به 
تعبیر پروانه نجاتی که در نشست 
روز نخست کنگره هم با وام گرفتن 
از عبارتی از امام خمینی)ره( به آن 
اشاره کرد، زبان روح است. روحی 
مخاطبِ خطاب پروردگار قرار گرفته. 
به میزانی که این فرم)زبان( به 
محتوای خود)روح( نزدیک شود، 
ترکیب و ثمره ای عالی از خلق را بر 
می انگیزد که دیگر دعوای فرم و 
محتوا در آن یک مسأله فرعی  است. 
رضا شمسی محقق و پژوهشگر 
کرمانی در همان جلسه به نکته 
خوبی اشاره کرد که این تفکیک 
فرم از محتوا مربوط به حوزه نظر 
و نقد ادبی است وگرنه در عالم 
واقعیت، شعر یک اتفاق است که 
در زبان حادث می شود و کار خودش 
را می کند و جلو می رود چه بخواهیم 
چه نخواهیم. نکته ای که دکتر 
غامرضا کافی شاعر و استاد شیرازی 
ادبیات فارسی هم به آن اشاره کرد.

بعدها که با صابر ساده، شاعر 
صحبت می کردم حداقل در این 
شعر  که  داشتیم  تفاهم  نقطه 
محصول خلق و آفرینش انسانی 
است. انسانی که روحی از خالق در او 
دمیده شده. اگر توانستیم انسان را 
تعریف کنیم آن وقت می توانیم شعر 
و حتی شعر مقاومت را هم تعریف 
کنیم. با این رویکردها، انسان و 
واقعیت انسانی مقدم است بر 
اینها. انسان متخلق به خلق فطری 
و الهی، راه خود را می رود و واقعیت 
خود را علیه ظلم و ناهنجاری خلق 
می کند و آن وقت محصولات خلق 
بشری از هنر و ادبیات و سینما تا 
حتی  و  مجسمه سازی  و  نقاشی 
اجتماعی  نظریه های  و  تئوری ها 
را  خود  که  جامعه شناسی اند  و 
دوان دوان به این واقعیات خلق 
شده انسانی می رسانند تا به زعم 
خودشان بتوانند آن را کاسه بندی 
کنند. به زعم من شعر مقاومت، 
مدح انسان ها و اقدامات انسانی  
است که واقعیت آفرین فطرت 
واحد انسانی اند و کاروان تاریخ بشر 
را در پی خود می کشند. به تعبیر 

اخگر کرمانی:
مردان، سوی عالم حقیقت راندند

نامردان، در بهانه جویی ماندند
یک نکته بگویمت گر از من شنوی

آن برُد به دوست رَه که او را خواندند

اسماعیلی: 
سابقه طولانی 
همجواری دو 
ملت موجب 

تعاملات 
فرهنگی 

گسترده است 
که این سابقه 
می تواند برای 

ترسیم آینده ای 
بهتر کمک 

کند. امروز پس 
از تجربیات 

متعددی که 
در روابط 

ایران و روسیه 
وجود داشت، 

دو کشور 
در بهترین 

شرایط ارتباطی 
خودشان قرار 

دارند و عزم 
سران دو کشور 
هم توسعه این 

روابط است

شاعر سوری، 
سروده اش را 
با توضیحات 

بعدی تکمیل 
می کند تا 

تکلیف خیلی 
 چیزها را 

همان جا 
روشن کند: 

»شعری که من 
سرودم ناشی 

از فتنه ای 
بود که در 

سوریه اتفاق 
افتاده و خیلی 

از سوری ها 
روبه روی هم 

ایستادند. 
مشخص 

است که این 
منطق در برابر 

دشمنی مثل 
اسرائیل صادق 

نیست!« 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

گروه فرهنگی/ در جریان سفر 
یر  وز سماعیلی  ا ی  مهد محمد
فرهنگ و ارشاد اسامی به مسکو، 
مدرک دکترای افتخاری دانشگاه 
دولتی علوم انسانی روسیه به وی 
اهدا شد. الکساندر بزبورودوف 
رئیس دانشگاه دولتی علوم انسانی 
روسیه اعام کرد که این دانشگاه 
با توجه به سوابق علمی، فرهنگی، 
مدیریتی و اجرایی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی، مدرک دکترای 
افتخاری این دانشگاه به آقای 
محمد مهدی اسماعیلی اعطا 
می شود. اسماعیلی همچنین با 
وزیر فرهنگ روسیه دیدار کرد. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
دیدار با وزیر فرهنگ فدراسیون 
روسیه گفت:» دولت جمهوری 
یت  تقو ی  برا ن  یرا ا سامی  ا
تعامات فرهنگی با روسیه آماده 
است و موافقتنامه همکاری های 
فرهنگی جمهوری اسامی ایران 
و فدراسیون روسیه را به تصویب 
رسانده که نهایی شدن آن گامی 
بزرگ در توسعه مناسبات فرهنگی 

دوجانبه خواهد بود.«

تفاهمنامه های فرهنگی گامی 
مؤثر در شناخت دو ملت از 

یکدیگر
اسماعیلی شامگاه  محمدمهدی 
سه شنبه در دیدار با اولگا لیوبیموا 
وزیر فرهنگ فدراسیون روسیه و 
ولادیمیر تولستوی مشاور فرهنگی 
رئیس جمهور فدراسیون روسیه با 
تأکید بر توسعه مناسبات دوجانبه 
در بخش های مختلف افزود: »تأکید 
آیت الله دکتر رئیسی بر توسعه روابط 
فرهنگی دو کشور است و بر این 
اساس، رویکرد ما توسعه مناسبات 
در همه بخش های حوزه فرهنگ با 
روسیه به عنوان متحد استراتژیک و 

راهبردی است.«
اسماعیلی تحقق تفاهمنامه های 
صورت گرفته در زمینه همکاری در 
عرصه های فرهنگی از جمله فیلم 
و نمایش آثار سینمایی و پویانمایی 
ایرانی در سینماهای روسیه را در 
توسعه شناخت دو ملت از یکدیگر 
مهم ارزیابی کرد و ادامه داد: »بنا بر 

ادبیات

محمدصادق علیزاده
روزنامه نگار

یکی از توافق ها، دو کشور در زمینه 
برگزاری جشنواره فیلم کشورهای 
حاشیه دریای خزر به میزبانی 
استان مازندران همکاری می کنند.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره 
به تصویب موافقتنامه همکاری های 
فرهنگی جمهوری اسامی ایران و 
فدراسیون روسیه در دولت ایران، 
گفت:»این موافقتنامه در مراحل 
پایانی بررسی در مجلس شورای 
اسامی است و تصویب و نهایی 
شدن آن گامی بزرگ در توسعه 
مناسبات فرهنگی دوجانبه خواهد 
بود. بدین ترتیب از طریق نهادهای 
فرهنگی مربوطه، آمادگی تقویت 
کرسی های زبان فارسی در روسیه و 
آموزش زبان روسی در ایران وجود 

دارد.«
همچنین در این دیدار وزیر فرهنگ 
روسیه از مطرح شدن ایده برگزاری 
جشنواره فیلم کشورهای حاشیه 
دریای خزر به میزبانی ایران در 
مازندران و انعقاد تفاهمنامه در این 
زمینه استقبال کرد. اولگا لیوبیموا، 
وزیر فرهنگ روسیه نیز در این دیدار 

با ابراز خرسندی از اینکه مسکو 
میزبان هیأت وزینی از مدیران و 
هنرمندان در هفته فرهنگی ایران 
است، گفت: »همکاری با ایران از 
اولویت های کاری ما است و توسعه 
مناسبات فرهنگی دوجانبه را دنبال 

می کنیم.«

پیشنهاد تولید مشترک فیلم
وی در ادامه از بررسی طرحی در 
دولت روسیه با هدف پیشنهاد 
همکاری با ایران در زمینه تولید 
مشترک فیلم سخن گفت که با 
استقبال همتای ایرانی وی همراه 

. شد
لیوبیموا با اشاره به برگزاری رویداد 
همایش فرهنگی کودکان ۱2 تا ۱7 
سال در مسکو، از ایران برای شرکت 
در این رویداد و نیز همکاری در زمینه 
برگزاری جشنواره میراث فرهنگی 
کشورهای ساحلی دریای خزر دعوت 
دستاوردهای  و  تجربه  وی  کرد. 
سینمای ایران را ارزشمند دانست 
و تأکید کرد: »طرحی را با عنوان 
آغاز  اوراسیا  سینمای  کادمی  آ

کرده ایم که همکاری ایران در این 
مسیر، به غنای این حرکت فرهنگی 

خواهد افزود.«
ولادیمیر تولستوی مشاور فرهنگی 
رئیس جمهور فدراسیون روسیه نیز 
در این دیدار بر توسعه همکاری های 
دوجانبه در زمینه آموزش زبان های 
روسی و فارسی با هدف نزدیکی 

بیش از پیش ملت ها تأکید کرد.
بنابر خبر دیگری، »اولگا لیوبیموا« 
در نشست مطبوعاتی مشترک با 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی در پایان مذاکرات 
رسمی هیأت های دو کشور گفت:  
» در این مذاکرات درباره برگزاری 
شمار زیادی از رویدادهای فرهنگی 
از جمله جشنواره میراث فرهنگی 
کشورهای حاشیه دریای خزر و 
همایش فرهنگ معنوی در تهران 

توافق کردیم.«
نشست  این  در  نیز  اسماعیلی 
ز  ا ف  هد  ، ک مشتر تی  عا مطبو
برگزاری رویداد هفته فرهنگی ایران 
در روسیه را تقویت تعامات فرهنگی 
اصحاب فرهنگ و هنر دو کشور یاد 
کرد و ابراز امیدواری کرد که این 
رویداد، سرآغازی برای دور تازه ای 
از فعالیت های فرهنگی مشترک 
دوجانبه باشد. وی گفت:»جمهوری 
اسامی ایران و فدراسیون روسیه 
 ، ی هبرد ا ر رت  قد و  د ن  ا به عنو
تعامات گسترده ای در بخش های 
مختلف آغاز کرده اند و بر این باوریم 
که بخش فرهنگی این موفقیت ها را 
تکمیل خواهد کرد. ایران و روسیه 
باید همگام با توسعه مناسبات 
سیاسی و راهبردی خود، تعامات 
دوجانبه در حوزه سینما، کتاب، تئاتر 
و موسیقی و گفت  وگو های فرهنگی 
میان نخبگان را ارتقا بخشند که در 
دیدار با وزیر فرهنگ روسیه، عزم و 
اراده دولت این کشور را در این راستا 

جدی ارزیابی کردیم.«

سابقه همجواری دو ملت، راهی 
برای ترسیم آینده ای بهتر

 بنا بر خبر دیگری، محمدمهدی 
اسماعیلی در این سفر دیداری هم 
با تعدادی از چهره های برجسته 
ایران شناسی و اسام شناسی روسیه 
در انستیتو آکادمی علوم فدراسیون 

روسیه داشته؛ او ضمن قدردانی 
از رئیس انستیتو و رایزن فرهنگی 
و سفیر کشورمان برای برگزاری 
این جلسه گفت:»ایران شناسان 
و اسام شناسان برجسته روسی 
هیبت فرهنگی ایران بزرگ را به 
دیگران نشان می دهند و عامل 
مؤثری در ارتباطات بین ملت و 
مردم دو کشور هستند.« وی افزود: 
»سابقه طولانی همجواری دو ملت 
موجب تعامات فرهنگی گسترده 
است که این سابقه می تواند برای 
ترسیم آینده ای بهتر کمک کند. 
امروز پس از تجربیات متعددی 
که در روابط ایران و روسیه وجود 
داشت، دو کشور در بهترین شرایط 
ارتباطی خودشان قرار دارند و عزم 
سران دو کشور هم توسعه این 

روابط است.«
گفتنی است که وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی از دوشنبه، دوازدهم تیرماه 
با هدف توسعه مناسبات فرهنگی 
دوجانبه و شرکت در برنامه های 
»هفته فرهنگی ایران در روسیه« 
وارد مسکو شده است. در نمایشگاه 
هنرهای ایرانی در روسیه هنرمندان 
یی  رشته ها ر  د ی  هنر رشته   2 0
مانند نگارگری، تذهیب، معرق، 
خاتم کاری، قلم زنی، فیروزه کوبی، 
حکاکی چرم، بافت گلیم و نقاشی 
خط، برخی از آثار خود را در معرض 
دید بازدیدکنندگان قرار داده اند. 
نوزده نوازنده ایرانی و شانزده نوازنده 
روس نیز به همت رایزن فرهنگی 
ایران دو اجرای مشترک در قالب 
ارکستر ملی ایران و ارکستر جوانان 
روسیه با بهره گیری از سازهای اصیل 
ایرانی در مسکو و سن پترزبورگ 
برگزار می کنند. نمایش فیلم و 
پویانمایی های منتخب نیز بخشی 
از برنامه های هفته فرهنگی ایران 

در روسیه محسوب می شود.
این رویداد فرهنگی مشترک بین 
دو کشور، به همت رایزن فرهنگی 
جمهوری اسامی ایران در روسیه و 
با همکاری سفارت ایران، از سوی 
اداره کل همکاری ها و تنظیم گری 
محصولات فرهنگی سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسامی تدارک دیده شده 
و از ۱۳ تا ۱8 تیر با اجرای برنامه های 

فرهنگی متعدد برگزار می شود.

معاون وزیر ارشاد در جلسه با نمایندگان 
پلتفرم ها:

 وزارت فرهنگ اصالتاً 
تنظیم گر و حمایت گر است

اسپوتنیک

مراسم افتتاح 
هفته فرهنگی 

ایران در روسیه  
با حضور  محمد 

مهدی اسماعیلی 
و اولگا لیوبیموا، 

وزرای فرهنگ 
ایران و روسیه

کرمان سه روز میزبان جشنواره جهانی شعر مقاومت بود. شاعران ایرانی 
و غیرایرانی دراین سه روز گردهمایی های ادبی داشتند. گزارش »ایران« از 

حاشیه جشنواره را بخوانید:



خدا وقت خیلی کمی به ما 
داده، فقط بیست وچهار ساعت 
در روز. طوری که حتی وقت کافی برای 

خوابیدن نیست، چه رسد به توبه.

برادران کارامازوف
 فئودور داستایوفسکی

پیامبر اکرم)ص(:
 محبوب ترین بندگان در پیش خدا پرهیزکاران گمنامند.
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عید غدیر

پیشنهاد مؤدب زاده برای خواندن یک کتاب شعر، واکنش حمزه زاده به خبر برکناری 
محسن یزدی از مدیریت شبکه مستند،  سریال تازه جواد رضویان و کنسرت مشترک 
سهراب پورناظری و علی قمصری، قدردانی لاریجانی از نمایش »هفت خان اسفندیار« 
و... بخش های برگزیده از تازه ترین فعالیت های اهالی فرهنگ و هنر در فضای مجازی 

است که برش هایی از آن را در ادامه می خوانید.

 پیشنهاد مؤدب زاده برای یک کتاب شعر
علی محمد مؤدب زاده شاعر و نویسنده معاصر، 
در استوری اینستاگرامش خواندن کتابی در حوزه 
شعر شفاهی را پیشنهاد داده است. کتابی که به 
دنبال کنندگان صفحه اینستاگرامش توصیه کرده، کتاب 
»بوطیقای چهاربیتی شعر شفاهی شرق خراسان« است. 
این کتاب که از نوشته های غلامرضا بهرام پور است 

توسط نشر خاموش منتشر شده است.

واکنش حمزه زاده به خبر برکناری یزدی
محمد حمزه زاده، در استوری اینستاگرامش با اشاره 
به برکناری محسن یزدی از مدیریت شبکه مستند 
نوشته است: »امروز به محسن خداقوت گفتم و گفتم 
باور دارم این تغییر می تواند خبر و نشانه ای باشد از 
مأموریتی مهمتر که در آینده اوست؛ مأموریتی که نه 
شاید مسئولیت دولتی و نهادی باشد. شاید بار زمین 
مانده بزرگی از انقلاب است که در انتظار دست ها و 
فکر توانمند اوست. باورم را گفتم و اینکه قانون و سنت الهی چنین ایجاب می کند.«

قدردانی لاریجانی از نمایش 
»هفت خان اسفندیار«

صفحه اینستاگرام سازمان اوج ویدیویی از حضور علی 
لاریجانی و تماشای نمایش »هفت خان اسفندیار« را 
منتشر کرده است. طبق اطلاعات ارائه شده در این 
ویدیو لاریجانی ضمن قدردانی از عوامل این نمایش طی 
یادداشتی نوشته است: »در میان کارهای هنری کشور 
جزو ماندگارترین آثار به همت نیروهای ارزشمند هنری 
و مؤسسه ارزشمند اوج خلق گردید. از همه دست اندرکاران این اثر فاخر سپاسگزارم. امید 

که این سیر پویاتر شود.«

سریال تازه جواد رضویان
جواد رضویان با انتشار تیزر سریال »فوفو« دنبال 
کنندگان صفحه اینستاگرامش را به تماشای این سریال 
ویژه کودک و نوجوان دعوت کرده است. پخش سریال 
»فوفو مسافری از کامادو« به کارگردانی میثم معراجی و 
تهیه کنندگی حسین بهمنی از سه شنبه 13 تیرماه آغاز 
شده است. از ویژگی های مجموعه این است که هر 
قسمت با قصه  و عنوانی مستقل پیش می رود. جواد 
رضویان، الیکا عبدالرزاقی، بهراد خرازی، پاشا جمالی، رضا شفیعی جم، السا فیروزآذر، 
ستاره حسینی، سارا مقربی، محمدمهراد دادخواه با هنرمندی یدالله شادمانی، مجید 
افشاری، لاله صبوری و یوسف صیادی از جمله بازیگرانی هستند که در »فوفو مسافری از 

کامادو« نقش آفرینی کرده اند.

دعوت آزیتا موگویی به تماشای یک فیلم
آزیتا موگویی کارگردان سینما هم تماشای فیلم 
سینمایی »فصل ماهی سفید« را پیشنهاد داده و با 
اشاره به سابقه آشنایی کارگردان این فیلم نوشته است: 
»دقیقاً تابستون 30 سال پیش با قربان نجفی در اولین 
فیلم سینمایی اش همکاری داشتم، خلاق و با سواد بود 
و البته بی ادا و بی ادعا، همچنان بعد از 30 سال همان 
آدم است، ولی با کلی تجربه و موفقیت در عرصه های 
مختلف هنری« فیلم »فصل ماهی سفید« اولین ساخته قربان نجفی، یک فیلم اجتماعی 
و خانوادگی است که در آن بازیگرانی همچون محمدرضا فروتن، لادن مستوفی، میلاد 
کی مرام، بیژن بنفشه خواه، شقایق دهقان، بهزاد خداویسی و ژاله علو، المیرا دهقان و 

رها خدایاری ایفای نقش کرده اند.

کوتاهی نکنید
 اگرمن مسئول بودم برای نجات تئاترشهر، همین الان یک تیم با خودم همراه می کردم و می گفتم یک حصار موقت 
بگذارند و بلافاصله یک حصار زیبا برای دور تئاترشهر بسازند. در سراسر دنیا پدیده های فرهنگی و تاریخی، حفاظت 
و حراست خاص خودشان را دارند، حتی احتمال دارد که حصار وجود نداشته باشد، اما نوعی سیستم امنیتی و 
حراستی از آن مجموعه نگهداری می کند. مجموعه تئاترشهر ما فضای زیبایی دارد و واقع در چهارراه ولیعصر تهران 
است و متأسفانه در تئاترشهر تعدادی سارق، موادفروش وجود دارد و متأسفانه ناهنجاری های دیگری نیز رخ می دهد.

آیا مسئولین می پسندند که یک محیط فرهنگی را عامدانه تبدیل به یک محیط بزهکاری کرده باشیم! من به عنوان 
کسی که شاید 50 سال تئاتر کار کرده ام، از طرف خانه، خانواده و مدیران تئاتر به شما می گویم که کوتاهی نکنید و 

بلافاصله این کار را انجام دهید و الان  6-5 سال است که این کار به تعویق افتاده است.

 | بخشی از صحبت های این بازیگر و مدرس در برنامه »کافه رادیو«

نگاهی به دایرةالمعارف شگرفی 
به نام الغدیر

بسی رنج بردم در این سال چهل!

 وقتی در آستانه روز عید غدیر قرار می گیرید و 
از شما می پرسند یک کتاب در مورد غدیر بگو، 
چه می گویید؟ احتمالاً شما هم کتاب الغدیر 
را پیشنهاد می کنید، اما این کتاب چیست که 
این قدر در زمینه غدیر معروف شده و کمتر کسی 

است که حداقل نامش را نشنیده باشد.
اول بگویم که الغدیر یا دقیق تر بگویم »الغدیر 
فی الکتاب والسنة والادب« یک کتاب سنگین 
پژوهشی در 11 جلد عربی است که در 22 جلد به 
زبان فارسی ترجمه شده است و طبیعتاً خواندن 
تمام آن کار همه نیست و بیشتر پژوهشگران و 

محققان با آن سروکار دارند. 
الغدیر بنا بود یک مجموعه 20 جلدی باشد اما 
عمر علامه عبدالحسین امینی مؤلف آن،  به 
چاپ کفاف نداد و در جلد یازدهم به پایان رسید 
و باقی مجلدات به  صورت دستنویس نزد خانواده 

وی باقی ماند.
الغدیر همان طور که از نامش پیداست کتابی 
است که علامه امینی در آن به واقعه غدیر و 
اثبات ولایت بلافصل امیرالمؤمنین)ع( پس از 
پیامبر اسلام)ص( می پردازد و علامه امینی برای 
اینکه بتواند ادعایش را در این زمینه ثابت کند، 
شواهد پیاپی و متعددی از قرآن کریم، کتاب های 
حدیثی اهل سنت و اشعار شعرا از قرن اول تا قرن 
سیزدهم هجری قمری آورده است، اما بخش 
شگفت انگیز الغدیر اینجا است که علامه امینی 
برای نوشتن آن 40 سال زحمت کشید و در روزگاری 
که از کامپیوتر، اینترنت و کتابخانه های دیجیتالی 
خبری نبود، به کشورهای مختلف جهان سفر کرد 
تا سند و مدرکی در اثبات واقعه غدیر و دلالت آن 

بر ولایت امیرالمؤمنین)ع(، جا نماند.

سید جعفر شهیدی از قول علامه امینی نقل 
می کند که وی 10 هزار کتاب را از ابتدا تا انتها 
خوانده و به بیش از صد هزار کتاب هم برای 

تألیف الغدیر رجوع کرده است.
علامه امینی برای تهیه، مطالعه و فیش برداری 
ابتدا از کتابخانه های عمومی و خصوصی نجف 
شروع کرد و کتابی در نجف نمانده بود که از غدیر 
گفته یا اشاره ای به آن داشته و علامه امینی آن را 
ندیده باشد. با مطالعه کتاب های موجود در نجف 
فهمید که کتاب های زیادی وجود دارد که برای 
دست یافتن به آنها باید به شهرهای دیگر برود. 
علامه امینی به همراه همسرش سفرهای علمی اش 
را شروع کرد و به کربلا رفت. پس از کربلا به تهران 
آمد و کتابخانه های مجلس، سپهسالار، ملی و 
ملک را زیر و رو کرد و بعد از آن راهی مشهد مقدس 
شد تا از گنجینه ارزشمند آستان قدس رضوی بهره 
ببرد. او به بروجرد و کرمانشاه هم رفت و پس از 
آنکه کتابخانه های اصلی ایران را جست وجو کرد 
و مطمئن شد چیزی از چشمش جا نیفتاده است 
در سال 1339 به همراه همسرش رهسپار سفر 

سخت هند شد. 
همسر علامه امینی در این راه به عنوان دستیار 
علمی و بعضی وقت ها نسخه بردار همراه او بود. 
امینی در هند کتابخانه های بزرگ و کوچک دهلی، 
حیدرآباد، دکن، لکنهو، رامپور و... را جست و جو 
کرد و تمام منابع موجود در هند را که به  کار 
تحقیق سترگش می خورد مشاهده کرد و بعضی 
اوقات شب ها هم در کتابخانه ها می خوابید تا 

کار نسخه برداری اش به اتمام برسد. 
علامه امینی چهار سال بعد و وقتی خیالش از 
بابت هند راحت شد، دریافت که منابع دیگری 
هم وجود دارند که باید آنها را هم مطالعه کند. 
در سال 1343 رهسپار سوریه شد و به دمشق، 
حمص و حلب رفت و کتاب های خطی نایاب 
را نظاره کرد و در سال 1346 به مصر رفت و در 
میان این سفرها ترکیه را هم جا نینداخت و 
کتاب هایی را که در زمان عثمانی یا پیش از آن 
تألیف شده بود و در کتابخانه های ترکیه فعلی 

بودند نسخه برداری کرد.
حاصل این پژوهش فوق تصور و بسیار سنگین، آن 
شد که هیچ سخنی در کتاب الغدیر بدون منبع و 
مأخذ نماند و این کتاب به عنوان یکی از مهم ترین 

و قدرتمندترین کتاب های شیعی قلمداد می شود.

 نهمین دوره جشنواره شکرگزاری انبه و یاسمین گُل با شعار»میناب شهر شور و شادی« و با هدف پرداختن به محور اقتصادی محصول 
انبه، اشتغال و سرمایه گذاری  برگزار شده است. میناب در 90 کیلومتری شرق بندرعباس مرکز هرمزگان، یکی از قطب های مهم 

کشاورزی به ویژه در زمینه تولید انبه است.| ایسنا
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علت انتخاب برترین زنان بهشتی چیست؟
برترین زنان بهشتی براساس روایات شیعه 
و اهل سنّت، چهار زن هستند. یکی از این 
زنان، آسیه زن فرعون است. او با وجود 
اینکه در دربار فرعون زندگی می کرد، به 
موسی ایمان آورد و به خاطر ایمانش، تحت 
شکنجه قرار گرفت. در پایان نیز به خاطر 
جراحت  ها و شکنجه  های بسیاری که بر او 

وارد شده بود، از دنیا رفت.
در روایتی که شیخ صدوق در امالی نقل 
کرده است، آسیه همنشین حضرت خدیجه 

در بهشت بوده و مقام و منزلتی والا دارد.]1[
خداوند در قرآن، سرگذشت آسیه را اینطور روایت می کند: وَ 
ضَـــرَبَ الله مثلاً للَِّذِینَ آمَنُوا امْـــرَأتََ فِرْعَـــوْنَ إِذْ قَالَـــتْ رَبِّ ابْنِ لیِ 
نیِ مِنَ  نـِــی مِنْ فِرْعَـــوْنَ وَعَمَلـِــهِ وَ نجَِّ عِنْـــدَک بیَتًا فِـــی الْجَنَّة وَ نجَِّ

المِِینَ.]2[ الْقَـــوْمِ الظَّ
در آیه قبل نیز زن لوط و زن نوح به عنوان زنانی کافر معرفی 
شده اند که با وجود مصاحبت شان با پیامبران معصوم، از راه 
درست منحرف شدند: ضَرَبَ الله مثلاً للَّذِینَ کفَرُواْ امْـــرَأتََ نوُحٍ 
وَ امْرَأتََ لُـــوطٍ کانتََا تحَتَ عَبْدَینِ مِنْ عِبَادِناَ صَلحَِینْ  فَخَانتََاهُمَا 
اخِلیِنَ.]3[ فَلَمْ یغْنیِا عَنهمَا مِنَ الله شَـــیا وَ قِیلَ ادْخُـــلَا النَّارَ مَعَ الدَّ
آن دو زن به پیامبران الهی خیانت کردند و مستحق آتش 
جهنم  اند. مصاحبت شان با پیامبر نیز چیزی از عذاب آنان 

نمی  کند. کم 

فلذا ما در این دو آیه با دو الگو مواجه هستیم: 1- زنانی که در 
محضر پیامبر بودند لکن کافر شدند و به خدا و فرستادگانش 
خیانت کردند. 2- زنانی که در فضای کفرآمیز زندگی می کردند 

ولی به خدا و رسولش ایمان آوردند.
خداوند در این آیات به ما نشان می دهد که جو فکری و عملی 
اطرافیان، دلیل موجّهی برای سلب اختیار از ما نیست. بی شک 
محیط و جامعه روی دینداری و لوازم آن تأثیر دارد. فضایی که با 
حاکمیت ولی خدا و همراهی مردم مؤمن پیش برود، دارای 
ارزش است و فضا را برای اهداف عالیه خلقت انسان فراهم 
می کند. لکن غایت امر، انتخاب خود انسان است. می توان 
سال ها در خانه پیامبر خدا زندگی کرد ولی انتخاب اشتباهی 
انجام داد و همچنین می توان در بدترین فضا، ایمان و اعتقادات 
را حفظ کرد. هیچ جبری در عالم وجود ندارد و فضا برای 
انتخاب همه  انسان  ها فراهم است. بودن در فضای کفر هیچ 
دلیل خوبی برای کافر ماندن اعضای آن فضا و جامعه نیست. 
خداوند از این افراد نیز حسابرسی می  کند. بودن در خانه 
فرستادگان الهی نیز لزوماً شما را مؤمن نمی کند کمااینکه 

درمورد زن نوح و زن لوط اتفاق افتاده است.
همه چیز بستگی به خودتان دارد و انتخاب تان. اگر بخواهید 
و انتخاب کنید، می  توانید در بدترین فضا نیز به دین الهی 
معتقد باشید و اگر قصد نداشته باشید، بهترین فضا هم شما 

را با ایمان و تقوا نخواهد کرد.
 

]1[- امالی صدوق، صفحه 353.
]2[- سوره تحریم، آیه 11.

]3[- سوره تحریم، آیه 10.

حرف حساب کتاب
»حرف حساب کتاب چیست؟« پرسشی که 
پیش و پس از خواندن هر کتابی باید از خود 
بپرسیم. سردرآوردن از حرف حساب کتاب 
است که باعث می شود لای کتاب ها را باز کنیم 
و برای خواندنشان وقت بگذاریم. آن قدری 
اساسی است که انگیزه نگارش کتاب، دلیل 
انتشار و وجه اهمیتش همین حرف حساب 
است. شاید مفصل هم نباشد و در دو، سه 
خط خلاصه شود اما اصل و ستون کتاب است. 
حتی می شود بدون مطالعه کامل کتاب هم به 
این حرف حساب رسید. »گزارش کتاب«، »خلاصه کتاب« یا »مرور 
کتاب« می تواند حرف حساب کتاب را برای ما روشن کند. شاید به 
کیفیت اصل کتاب نرسد، ولی پرسش اصلی ما را جواب می دهد؛ این 

کتاب چه می خواهد بگوید.
حرف حساب چیست؟

نویسنده، کتاب را در موضوعی می نویسد و از دل آن موضوع و بر اساس 
دانش، دغدغه ها و نیازهایش، مسأله ای را بیرون می کشد و حول آن 
قلم فرسایی می کند. اگر صرفاً مأموریت کتاب، تبیین و تشریح مسأله 
باشد، ما بیش از اینکه با یک کتاب مواجه باشیم، با یک اثر توضیحی 
و ژورنالیستی طرفیم. کتاب خوب فقط با مسأله خوب و تشریح آن 
شکل نمی گیرد. کتاب باید استدلال یا دست کم تحلیل هم داشته 
باشد. کتابی که مسأله اش را حلاجی کرده یا آن را با استدلال همراه 

کرده باشد، حرف حساب زده و می شود جدی اش گرفت. 
تحلیل چیست؟ استدلال کدام است؟ 

تحلیلگر )نویسنده( با استفاده از روش ها و رویکردهای یک علم 
دست به بررسی مسأله موردنظرش می زند و مضاف بر موضوع آن 
مسأله، از زاویه  دید یک علم آن را تجزیه  و  تحلیل می کند. اگر تحلیل 
را فرایند روش مند تجزیه و بازخوانی عناصر یک مسأله بدانیم، نویسنده 
می کوشد بعد از تعریف مسأله اش و تبیین ابعاد و زوایای آن، به نحوی 
بر اساس مستندات علمی آن مسأله را بشکافد و درباره اش اظهارنظر 
کند. ما تا قبل از اظهارنظر فقط با تحلیل و خوانش طرفیم، اما اینها 
همه روند و حرف حساب یک کتاب نیست. آن زمانی این خوانش و 
تحلیل جدی گرفته می شود که رنگ  و بوی استدلالی و نظریه ای به 
خود بگیرد. یعنی بعد از مسأله و تحلیل، این استدلال نویسنده است 
که به مطلب هویت و ارزش می دهد و آن را خواندنی می کند. حرف 
حساب یک کتاب ترکیبی از مسأله، تحلیل و استدلال است. اینجا 
است که همخوانی این سه عنصر برای درآمدن حرف حساب کتاب 
اهمیت پیدا می کند. اگر مسأله شفاف نشده باشد، زمین بازی ناپیدا 
است و نمی دانیم کجا ایستاده ایم. اگر تجزیه و تحلیل در کار نباشد، 
گویی روی زمین سنگلاخ قدم گذاشته ایم و نمی دانیم حدود و ثغور 
مطلب چیست. اگر مسأله و تحلیل هم صورت بگیرد و استدلال گم 
یا ناهمخوان باشد، انگار روی زمینی شخم نخورده دان پاشیده ایم یا 

در سرایی که کسی نیست فریاد زده ایم. 
و حرف حساب ما

حرف حساب کتاب از دل احاطه نویسنده بر موضوع، دقتش در 
مسأله یابی، مسأله سازی و مهم تر از اینها قوت در ارائه استدلال های 
خرد و انباشتی است. گاهی از دل یک استدلال ساده، مسأله ای 
صورت بندی می شود و سروشکل می گیرد و گاهی لازم است نویسنده 
چند استدلال روی هم بنا کند تا حرف حسابش را دربیاورد. هر چند 
موضوع، مسائل و استدلال ها چندگانه باشند، حرف حساب کتاب 
یکی است. دست کم به نفع نویسنده و مخاطب است که یکی باشد!
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